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W  dniach od  10 do  12 
listopada juz po  ra z  czwar­
ty spotkaliśm y się  w  K ra i­
n ie  Łagodności. Gościnne  
m ury jaw orskiego o g ó ln ia ­
k a  zdo ła ły  pomieścić ponad  
400 harcerzy, którzy  
p rzyby li tutaj z  Legnicy, 
Lubina, G łogow a, Świdnicy, 
D zierżon iow a, Zg orze lca , 
Ś rody Ś ląsk iej, W rocław ia, 
Jelcza Loskowie, G łogów ka, 
Katow ic, Nysy, Częstochowy, 
R adom ia, N ow ego Sącza, 
Lim anow ej i, oczywiście, z  
Jaw ora .

Rozbój
pod
"RybHwq"

słr. 3

Grób
buntownika

Kładka
niezgody
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Komendę zlotu stanowili: Arkady 
Tomczuk, Grzegorz Koper, Mietek Mi­
chalski oraz Daniel Śmiłowski i Agnie­
szka Zdziech. Do udziału w tej ogólno­
polskiej imprezie zostali także zaproszeni 
Burmistrz Jawora p.Boguslaw Węgiel, 
przewodniczmy Rady Miejskiej p.Jacek 
Krajewski, przewodnicząca Komisji Kul­
tury, Sportu i Oświaty p. Anna Giynszpan, 
komendantka Hufca ZHP w Jaworze dh. 
Halina Madej, komendant Chorągwi Dol­
nośląskiej ZHP dh. Andrzej Ostrowski 
oraz dyrektor Wydziału Kultury Urzędu 
Wojewódzkiego w Legnicy p.Zbigniew 
Kraska Nie wszystkim jednakże obo­
wiązki pozwoliły na przybycie.

Skąd w ogóle wziął się pomysł zor­
ganizowania zlotu w Krainie Łagodno­
ści? Otóż przez jakiś czas w Głogowie 
odbywały się spotkania “Pod wielkim 
dachem nieba”, tzw“Stachuriady”. Jed­
nak skończyły się, a ich bywalec Arkady 
Tomczuk zaproponował zorganizowanie 
imprezy o podobnym charakterze, po­
święconej Wojtkowi Bellonowi-założy­
cielowi i liderowi Wolnej Grupy Buko­
wina (stąd też pochodzi druga nazwa zlo­
tu- “Belloniada”). Do realizacji tego za­
mierzenia dołączył się Mietek Michal­
ski, dzięki czemu raz w roku Jawor staje 
się małąKrainąŁagodności. Od począt­

ku też sprawami oiganizacyjnymi zajmu­
ją  się 28 DS “Pajęczyna” z Jawora oraz 
MKI “AGRłCOLA” z Legnicy.

Wielką atrakcją zlotu był niewątpli­
wie, tym razem dwuczęściowy, koncert 
poezji śpiewanej. Pierwszego dnia wystą­
piła Wolna Grupa Bukowina W jej wy­
konaniu usłyszeliśmy m.in. “Majstra Bie­
dę”, “Pejzaże harasymowiczowskie”, 
“Bukowinę I i II”, “Sielankę o domu”, 
“Piosenkę wiosenną”, “Pieśń Łagod­
nych”, od której słów nasz zlot zaczerpnął 
swoją nazwę. Następnego dnia, w sobo­
tę, poszczególne patrole wyruszyły na to­
warzyszącą każdej harcerskiej imprezie 
grę terenową Około południa rozpoczął 
się festiwal “Gitarą i piórem”. Zespoły, 
które się zgjosiły, prezentowały zarówno 
piosenki autorskie, nie śpiewane na żad­
nym przeglądzie, jak i te już kiedyś wy­
konywane. Głównąnagrodę, którąw tym 
roku była gitara oraz występ w wieczor­
nym koncercie, już po raz drugi zdobył 
zespół “Łosie” z Katowic. Po południu 
organizatorzy i uczestnicy mieli okazję za­
prezentować swojąkondycję fizycznąpod- 
czas gry w koszykówkę. Oprócz tego bar­
dzo miło spędzaliśmy czas bawiąc się w 
różne gry i zabawy towarzyskie.

Około godz. 20.30 rozpoczęła się 
druga część koncertu “W Krainie Łagod­

ności”. Wystąpiła w niej “Muzyczna 
Cyganeria” czyli Roman Romańczuk i 
Leszek Kopeć, który pełnił także rolę 
konferansjera, WARIANT “R” z Kędzie­
rzyna Koźlą Ola Kiełb oraz Stare Do­
bre Małżeństwo. Publiczność bawiła się 
tak wspaniale, że bisom nie było końcą 
Po każdym z koncertów ustawiały się 
kolejki, aby kupić kasety i płyty CD z 
nagraniami, oraz po autografy ulubionych 
wykonawców. W niedzielę czekała wszy­
stkich kolejna gry terenową tym razem 
przygotowana przez najmłodszych człon­
ków ZHP- Gromadę Zuchową “Leśne 
Ludki” z Mściwojową których druży- 
nowąjest dh. Monika Dudą Zabawa pod 
nazwą “O uśmiech zucha” polegała na 
pokonaniu toru “przeszkód” w postaci 
m.in. zaśpiewania kołysanki, rozwiąza­
nia zagadki, opowiedzenia za pomocą 
pantomimy jakiejś historyjki.

IV Zlot w Krainie Łagodności za­
kończył się apelem pożegnalnym. Wszy­
scy obiecaliśmy spotkać się za rok na 
piątej jubileuszowej “Belloniadzie”. 
Odbędzie się oną niestety, bez udziału 
jej współorganizatora Mietka Michal­
skiego. Jest również rozważana koncep­
cją aby zlot odbywał się, nie jak do tej 
pory w listopadzie, a w kwietniu, ale czy 
tak będzie- czas pokaże.

W obecnym czasie przygotowaniu 
jakiejkolwiek imprezy towarzyszy brak 
trzech zasadniczych rzeczy: pieniędzy', pie­
niędzy i jeszcze raz pieniędzy, dlatego też 
o pomoc zwróciliśmy się do sponsorów. 
Finansowego wsparcia nie odmówiły 
władze Jawora, Wydział Kultury Urzędu 
Wojewódzkiego w Legnicy, Komenda 
Chorągwi ZHP we Wrocławiu, hurtow­
nia “TADEX” p.Tadeusza Koniaka oraz 
28 DS “Pajęczyna”, za co w imieniu orga­
nizatorów zlotu w Krainie Łagodności 
składam serdeczne podziękowania

Katarzyna Reczuch

Radny
obiecał.
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x K o n sta n ty m  A n ­
d rz e je m  K u lk ą  p ięć  
m in u t p rz e d  k o n ce rte m  
w  ja w o rsk im  M u ze u m  
ro z m a w ia ła  J o la n ta  
C z a p lic k a

•  Za pięć minut wysłucha­
my koncertu w Pana w ykonaniu. 
Wbrew obiegowej opinii o arty­
stach światowej klasy- a do ta­
kich jest Pan zaliczany- jest Pan 
człowiekiem skromnym, serdecz­
nym i sympatycznym...

Konstanty Andrzej Kulka: Je­
żeli tak jest, to się cieszę. M y­
ślę, że na pewno będzie bardzo 
m iło, bardzo przyjem nie. Jest 
tutaj wspaniała atm osfera. Pan 
Pawlicki (z którym  znamy się od 
lat) zainicjcwał moje spotkanie 
z jaworski; publicznością.

•  Czy często Pan koncertuje 
w takich małych miastach i czy 
to Pana satysfakcjonuje?

A.K.: Każdy koncert mnie sa­
tysfakcjonuje, jeżeli się uda. W 
małych miastach gram może nie­
zbyt często, ale również. Jawor 
ma piękne muzeum, z przyjem ­
nością tu zagram  i m yślę , że 
będę bardzo zadowolony.

•  Czy ty le  sam o w ysiłk u  
w kłada Pan grając dla publicz­
ności z małych m iast co dla pu­
bliczności w ielkom iejskiej?

A.K.: Pracy wkładam zawsze 
tyle samo. Moją zasadą jest g ra­
nie w szędzie w  m iarę jak najle­
piej. Co praw da dzisiaj jestem  
trochę chory (jeszcze dw a dni 
temu miałem 39 stopni gorącz­
ki), a le  postaram  się wykrzesać 
z siebie wszystko.

dokończenie na str. 2

Z Ł O D Z I E J  
W SZPITALU

4  listopada br. Artur W. z Legnicy pracujący porzy remoncie 
kotłowni no terenie Szpitala Rejonowego w Jaworze zgłosił 
policji, ie  ze szpitalnej kotłowni skradziono 2 butle acetyleno­
we, butlę tlenową oraz pompę odwadniającą. Kradzież - zda­
niem policji- miała miejsce w drugiej połowie października br., 
ale stwierdzono to dopiero w listopadzie. Po tak długim czasie 
trudno będzie znaleźć złodzieja.

(wm)
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•  Będzie Pan koncertował we 
wnętrzu o specyficznej akustyce...

A.K: Jest tu trochę za duży po­
głos. No cóż, ale trzeba z tym sobie 
jakoś dać radę. W końcu grać trzeba 
wszędzie, w każdej akustyce. Ja będę 
grał tak jak zwykle; jak to będzie w 
odbiorze- to jest ważne dla słuchaczy. 
Pogłos może trochę zniekształcać, ale 
myślę , że w  tak niewielkim stopniu, 
że nie będzie to miało znaczenia.

•  Czy gra Pan ciągle na tych 
samych skrzypcach? Czy istnieje ja­
kaś legenda na ich temat?

A.K.: Nic z tych rzeczy. Gram na 
różnych instrumentach. Obecnie są  to 
włoskie skrzypce GAGLIANO. Po­
szukuję ciągle nowego instrumentu. 
Ten jest bardzo dobry, ale są  jeszcze 
lepsze. Już nie mówię o “STRADI- 
VARIUSACH” czy “GUARNERUj- 
SACH”, które są katalogowane i bar­
dzo cenione, ale ich cena przekracza 
5 min dolarów.

•  Dziękując za rozmowę, chcia­
łabym Panu życzyć dalszych sukce­
sów, udanego dzisiejszego koncertu 
i wspaniałych wspomnień po spotka­
niu z naszymi melomanami.

A.K.: Dziękuję. Myślę, że będzie 
świetnie. Pozdrowienia dla wszyst­
kich Czytelników “Gazety Jaw or­
skiej”.

Rynek
bez dymiących 

kominów
Nareszczie nad Rynkiem nie uno­

szą się kłęby dymu. Stało się tak za 
sprawą zainstalowania 3 kotłowni 
opalanych gazem. Obecnie trwają re­
gulacje układów cieplnych oraz koń­
czy się prace budowlane w pomie­
szczeniach kotłowni.

Począwszy od 1918 roku dzień 11 listopada jest szcze­
gólnym  św iętem  d la Polaków . Po 123 latach nasz k ra j w y­
zw o lił się spod panow ania zaborców. Tego dn ia w  całej Po l­
sce odbyw ają się uroczystości poświęcone tym , k tó rzy  przy­
czyn ili się do tego, że przez 20 la t (do wybuchu II wojny 
św iatowej) była ona wolnym  państwem.

W 77 rocznicę

gich. Pytania pisemne i ustne do­
tyczyły zarówno przeszłości jak 
i wydarzeń współczesnych w Pol­
sce. Niektóre z nich były bardzo 
podchwytliwe, np. w którym 
roku Polska przystąp iła  do 
Chrześcijańskiej lin ii Europej­
skiej- chodzi tu o chrzest Polski 
w 966 roku. Po naradzie, jury w 
składzie: prof.prof. T. Bronka, I. 
Duszeńko, M. Michalski, A. Sie- 
wieki postanow iło przyznać 
pierwsze miejsce Annie Bani z 
kl.lb. Trzy drugie miejsca zajęli:

odzyskania niepodległości
Do obchodów 77 rocznicy odzy­

skania niepodległości włączyli się 
również uczniowie jaworskiego 
LO. W miniony piątek, 10 listopa­
da, klasa lila dzięki pomocy swo­
jej wychowawczyni p. Tamary 
Bronki zaprezentowała z tej oka­
zji program słowno- muzyczny. 
Wykorzystano w nim wiersz I. 
Krasickiego "Święta miłości kocha­
nej ojczyzny", fragment Wielkiej 
Improwizacji z III częśd"Dziadów" 
A. Mickiewicza, wiersz J. Słowac­
kiego "Szli krzycząc" oraz poemat 
J. Afanasjewa zatytułowany 
"Pęki białych róż". Muzyczną 
oprawę zapewnili: grający na pia­
ninie Krystian Krzeszowiak z kL 
Ile i Anna Durasiewicz z kL IVb, w 
której wykonaniu usłyszeliśmy 
popularne piosenki żołnierskie 
"Ulani, ukini", "Rozkwitały pąki 
białych róż", "0  mój rozmarynie".

Po tej uroczystej części apelu 
przystąpiono do ąuizu historycz­
nego, w którym wzięło udział 11 
uczniów z klas pierwszych i dru-

Julietta Lenkiewicz z kl.lb, Mo­
nika Madej i Michał Paprocki z 
ld.lla.

Kar

Klasa III a z wychowawczynię

ROWERZYSTA?
5 listopda br. mieszkanka Ja­

wom Janina D. powiadomiła jawor­
ską policję o włamania do jej piw­
nicy w bloku przy «L Rapackiego. 
Przybyli na miejsce policjanci usta­
lili, ie  sprawca po wyłamaniu sko­
bla w drzwiach piwnicy wszedł do 
środka, skąd skrńdł rower górski 
koloru czarnego, wartości 290 zł. 
Policja nie wyklucza, i i  sprawcą 
może być jeden z sąsiadów . Trwa 
poszukiwanie złodzieja.

(wm)

Projekt ustawy gotowy

ZWROT PRZEDPŁAT
na m aluchy i duże Fiaty

Osoby, które w 1981 r. wniosły 
przedpłaty na zakup samochodów oso­
bowych Fiat 126 p lub FSO 1500 i 
dotychczas ich nic odebrały, mająpra- 
wo do zwrotu wkładów wraz z opro­
centowaniem i otrzymania rekompen­
saty. Wysokość rekompensaty wyno­
si: 5120 zł, jeżeli przedpłata dokona­
na została na Fiata 126 p; 7230 zł, 
jeżeli została wniesiona na FSO 1500. 
Począwszy od II kwartału 1996 r. 
kw oty, o których m ow a, u legną 
podwyższeniu co kwartał w stopniu 
odpowiadającym wskaźnikowi wzro­
stu cen towarów i usług konsumpcyj­

nych w okresie kwartału poprzedza­
jącego miniony kwartał.

Projekt ustawy w takim brzmie­
niu zarekomendował Radzie Mini­
strów w dniu 30 października br. Ko­
mitet Ekonomiczny RM. Zapropono­
wał jednocześnie pozostawić bez 
zmian formę realizacji przedpłat. Przy 
zakupie nowego samochodu produk­
cji krajowej lub samochodu importo­
wanego, jak również przy indywidu­
alnym imporcie nowego samochodu 
przez osobę rezygnującąz rekompen­
saty, obowiązywałaby ulga w podat­
ku VAT.

Zaśw iadczenia o praw ie do głosow ania
Zarząd Miasta Jawor informu- ności, pokój nr 17, 11 p., w dniach od

je, że zaświadczenia o prawie do gło­
sowania w drugiej turze glosowania 
wydawane są w Urzędzie Miejskim 
w Jaworze w Biurze Ewidencji Lud-

13 listopada 1995 r. do 17 listopada 
1995 r., w godzinach od 8 .do 15.

Przewodniczący Zarządu 
Bogusław Węgiel

ZUS informuje
Zaktad Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Legni­

cy informuje, że z dniem 1 grudnia 1995 roku zosta­
nie przeprowadzona waloryzacja emerytur i rent.

W aloryzacja rent i em erytur
Przeciętne wynagrodzenie w  III 

kwartale 1995 roku wyniosło 717,16 
zł (Obwieszczenie Prezesa GUS z  dnia 
8.11.1995 r.). Wynagrodzenie to, w  sto­
sunku do przeeięlnego wynagrodzenia 
z  IV kwartału 1994 roku stanowiącego 
podstawę ostatniej waloryzacji, wzro­
sło o 14,9 procent. Wobec powyższe­
go, od 1 grudnia 1995 roku kwota ba­
zowa, stanowiąca 93 procent przecięt­
nego w ynagrodzenia w  III kw artale 
1995 roku, wynosi 666,96 zł.

Kwoty najniższych świadczeń i do­
datków  od 1 grudnia 1995 r. wynoszą:

* 279,69 zł- emerytura, renta inwa­
lidzka dla inwalidy 1 i II grupy oraz 
renta rodzinna,

* 2 15,15 zł- renta inwalidzka dla in­
walidy Ili grupy,

* 335,63 zł- renta inwalidzka I i II 
grupy oraz renta rodzinna wypad­
kowa,

* 258,18 zł- renta inwalidzka III grupy 
wypadkowa,

* 71,72 zł- dodatek pielęgnacyjny, do­
datek kombatancki, dodatek za tajne 
nauczanie, dodatek dla sieroty zupeł­
nej, oraz maksymalny dodatek dla b. 
żołnierzy górników,

* 107,58 zł- dodatek pielęgnacyjny dla 
inwalidy wojennego,

* 1.434,32- zasiłek pogrzebowy 
Kwoty dochodu równe 60 procent i

120 procent ostatnio ogłoszonego przecięt­
nego wynoszącego 717 ,16 zł obowiązują­
ce od 1 grudnia 1995 r., w ynoszą odpo­
wiednio 430,30 zł o raz 860,60 zł. Kwoty 
zmniejszenia emerytury lub renty, w  przy­
padku osiągania dochodu powyżej 60 pro­
cent do 120 procent w ynoszą odpowie­
dnio:

* 24 procent kwoty bazowej- 160,07 zł,
* 18 procent kwoty bazow ej-120,05 zł,
* 20,4 procent kwoty bazow ej-136,06 zł.

OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że ar­

tykuł " 0  mieszkaniach i sklepach”  
zamieszczony w  45 numerze "G a­
zety Jaworskiej" został podpisany 
moim imieniem i  nazwiskiem bez 
mojej wiedzy i  zgody. Tekst przeka­
zany do redakcji był w  podpisie fir­
m owany przez Grupę Założycielską 
Jaworskiej Inicjatywy Mieszkańców. 
Wypracowane na tym spotkaniu w  
dniu 3 listopada br. wnioski są au­
torstwa szerszego gremium, w  tym  
głównie członków Grupy Założyciel­
skiej, której nie jestem członkiem, 
choć uczestniczę w  je j spotkaniach. 
Uważam, że dokonana przez redak­
cję zm iana autorstwa zasadniczych 
treści zawartych w  publikacji uczy­
niła moralną krzyw dę działaczom

JIM, mnie zaś mogła narazić na za­
rzu t przypisyw ania sobie cudzych 
pomysłów i  firmowania ich wyłącz­
nie własnym nazwiskiem. Ponadto 
użyta w  tekście liczba mnoga świad­
czy dobitnie, iż  o podjęcie dialogu 
zwraca się do władz grupa obywate­
li, nie zaś pojedyncza osoba.

Lucyna Kalinowska 
Od redakcji: I chciałaby, i boi się- 

ła k  dosadnie można spointować 
oświadczenie p. Lucyny Kalinowskiej, 
do tej chwili w obiegowej opinii funk­
cjonującej jako rzeczniczka prasowa 
Jaworskiej Inicjatywy Mieszkańców. 
Trzeba podkreślić, że p. Lucyna nie 
starała się tej opinii prostować, ba, 
swoim zachowaniem jakby dawała do 
zrozumienia, że tak jest w istocie. Do

czasu. Widać, tak było wygodnie. 
Dziś twierdzi, że nie jest członkiem 
grupy założycielskiej JIM, choć 
przyznaje, że uczestniczy w jej spo­
tkaniach. Dodajmy, uczestniczy ak­
tywnie. Aż ciśnie się na usta pyta­
nie: w jakim charakterze? W jakim 
stopniu identyfikuje się z głoszo­
nymi przez członków JIM pogląda­
mi na to, co dzieje się w mieście?

Podpisując przyniesiony przez 
p. Lucynę do redakcji tekst jej imie­
niem i nazwiskiem wiedzieliśmy, 
że jest ona jego autorką. Nie wie­
dzieliśmy jednak, że woli, aby ten 
fakt nie został ujawniony. No, ale 
ktoś, kto zabiera się za polityko- 
wanie, nie może zachowywać się 
jak przysłowiowa panienka, co to 
i chciałaby, i boi się. Polityka to nie 
zabawa, a już na pewno nie jest to 
zabawa dla panienek.

Radni zapraszają 
do Domu Harcerza

Radni Teresa Prokopek-Stęp- 
niak i Michał Lenkiewicz zapra­
szają w dniu 16 listopada (czwar­
tek) o godz. 17 do Domu Harce­
rza wszystkich mieszkańców Ja- 
wora, zainteresowanych proble­
mem oszczędzania energii ciepl­
nej. W szczeg ó ln o śc i tych, 
których bezpośrednio dotyczy bo­
lesny problem rozliczeń finanso­
wych ze Spółdzielnią Mieszkanio­
wą Lokatorsko-Własnościową w 
Jaworze, w związku z zainstalo­
waniem w mieszkaniach zaworów 
i podzielników ciepła.

W spółpraca  
z Herne  

coraz bliższa?
Po wizycie nieoficjalnej delegacji 

dawnych Jaworzan z Westfalii na Ra­
tuszu w czerwcu br. zarysowują się 
powoli możliwości współpracy między 
byłymi i obecnymi mieszkańcami mia­
sta.

Od dawna utrzymujący kontakty z 
“Heimatstube Jauer in Herne” stały 
współpracownik prasy jaworskiej (i 
szczególnie naszej gazety) p. Aleksan­
der vopvFreyer uzyskał od kierownic­
twa “Arbeitskreis Jauer” sumę 5 min 
starych złotych przeznaczoną na dofi­
nansowanie dwujęzycznej tablicy pa­
miątkowej, opowiadającej o pobytach 
w naszym mieście sławnego poety ślą­
skiego okresu późnego baroku Johan- 
na Christiana Guenthera (1695-1723). 
Tablica ma być umieszczona na kamie­
nicy przy Rynku nr 34, gdzie gościł 
poeta. Zastrzyk finansowy z Herne 
pokryje mniej więcej połowę kosztów 
sporządzenia tablicy.

W swym podaniu do przewodni­
czącego Rady Miejskiej w Jaworze dra 
Jacka K rajewskiego z lipca br. p. 
v.Freyer (jak wiadomo- także inicja­
tor tablicy ku czci pisarki Henrietty 
Hanke, niestety, niezbyt estetycznie 
wykonanej i umieszczonej) naszkico­
wał swą koncepcję tablicy Guenthera: 

"powinna być być wykonana z granitu, 
rozmiarów niewielkich, pozioma, nie 
pionowa, jak tablica H. Hanke.

Przypominamy, że w “Ziemi Ja­
worskiej” ukazał się w styczniu br. 
obszerny artykuł o Guenthcrze pióra 
tegoż autora pt. “Poeta zatrzymał się 
w Jaworze...” . Także miesięcznik wy­
siedleńców “Bole aus dcm schlesi- 
schen Burgenland” wydrukował w 
czerwcu br. esey"p. Freyera “Johann 
Christian Guenlher in Jauer”.

A.S.

PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w niedziele: 7.00,8.30,9.45 
(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 
12.15 (suma), 13.30, 18.00. W dni po­
wszednie: msze św. 6.30,18.00. 
Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi­
nach 10.00-12.00 i 16.00-17.00. 
PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 
Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su­
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W każdądrugąniedzielę miesiąca o go­
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. wdni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwar­
tki w godz. 16.00 - 17.00, w soboty w 
godz. 9.00 - 10.00 i 16.00 - 17.00. 
KOŚCIÓŁ
ŚW. MAKSYMILIANA
Msze św. tylko w niedziele: 8.00,10.00. 
KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środa, godz. 18.00

•  Gabriela Puk ur. 8 .10 .1995 r. 
c" Marka i Anety

•  Karolina Anna Dziębowska
ur. 3 .10.1995 r. c. Jerzego i Renaty

•  KizysztofMichalski ur. 2.11.1995 r. 
s. Pawia i Doroty

Na ślubnym 
kobiercu

* e  Majchrzak Waldemar ze Snowidzy 
Kliszczyk Anna z Piotrowic 

W dniu 18 listopada Jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego będąobchodzić 
Państwo Janina i Zbigniew Smolakowic 
oraz Jadwiga i Józef Fontowiczowie. 2 
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ONI NIE ZAPOMNIELI
Z okazji Święta Niepodległości 

jaw orscy działacze SdRP złożyli 
wiązankę kwiatów pod obeliskiem 
w Rynku, upamiętniającym 1000- 
lccic Polski i zwycięstwo nad faszy­
zmem. Jak nam wiadomo, tylko oni 
pam iętali o tej ważnej rocznicy. 
Władze miejskie ograniczyły się do 
zarządzenia wywieszenia flag pań­
stwowych. '

Po raz kolejny okazało się, że 
przez 6 lat nie potrafiliśmy się wy­
tworzyć nowej obrzędowości w miej­
sce tej, uznanej za “niesłuszną”.

Obradowały komisje RM
W mininą środę pod przewodnic- 

łwem p. Leszka Chrzanowskiego ze­
brała się komisja rewizyjna Rady 
Miejskiej. Jej ułonkowie zaznajomili 
się ze stanem przygotowania pra­
cowników Urzędu Miejskiego do re­
alizacji ustawy o zamówieniach pu­
blicznych. Stwierdzono, że Urząd 
Miejski jest do tego przygotowany.

Kolejny temat podjęty przez ko­
misję to ocena realizacji uchwal przez 
organ wykonawczy Rady - Zarząd 
Miasta. Jak oświadczył po posiedze­
niu przewodniczący komisji, w zasa­
dzie wszystkie uchwały podjęte przez 
Radę zostały zrealizowane bądź są 
w trakcie realizacji. Zwrócono uwa­
gę, aby Wydział Geodezji, Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa- przygotowu­
jąc projekty uchwał w sprawie bez-

przetargow ego zbywania mienia 
gminnego- określał, za jakie pienią­
dze dany obiekt czy grunt ma być 
sprzedany. Postanowiono powrócić na 
najbliższym posiedzeniu do podjętej 
niegdyś uchwały w sprawie karnych 
odsetek naliczanych za zwlokę w 
opłatach czynszowych przez spółkę 
COM-D. Temat ten ma przygotować se­
kretarz urzędu p. Regina Ankiewicz. 
Omawiano również sprawę interpe­
lacji złożonej na ostatniej sesji przez 
radnego Jana Sobczaka. Komisja nie 
zajęła w tej stanowiska, postanawia­
jąc do tematu powrócić.

Tego samego dnia obradowała 
komisja oświaty, kultury, sportu i re­
kreacji. O przebiegu napiszemy w 
następnym numerze.

(i)

BEZ NASZEJ ZGODY
W związku z  informacją podaną do 

"Gazety Jaworskiej " przez p. Budarycza 
o "tymczasowej siedzibie stowarzyszenia", 
Zarząd Klubu "AZYL informuje, że wia­
domość ta została podana do wiadomości 
publicznej bez naszej zgody, a nawet wbrew 
naszej woli (wcześniej p. Badaryćz rozma­
wiał z  nami w  sprawie wynajęcia lokalu i 
otrzymał odpowiedź odmowną).

Pragniemy zatem  powiadom ić Pań­
stwa. że  p rzy  ul. Zam kow ej I. lei. 70-

24-88, m ieści s ię  j u ż  o d  !0  lat Klub 
"A zy l" oraz od  w rześnia działa św ietli­
ca dla dzieci "RO D ZYN KI". Nic nam  
nie wiadomo o żadnej siedzibie Stow a­
rzyszen ia  Forum  Sam orządow ego  w 
naszym  klubie.

Pan Badarycz zobowiązałsię również 
w  rozmowie telefonicznej do sprostowania 
tej wiadomości na lamach "GJ", na co z 
niecierpliwością czekamy.

Zarząd Klubu "AZYL"

Nie będzie zalewać piwnic
-Ostatnio sporo wykonujemy prac w mie­

ście związanych z odprowadzeniem wód de­
szczowych - powiedział nam naczelnik Wy­
działu Gospodarki Miejskiej p. Mieczysław 
Machura. Obecnie trwa budowa kanalizacji 
deszczowej na ulicach Wokulskiego, Rzeckie­
go, naprzeciwko Szkoły Podstawowej nr I

przy ul. Limanowskiego, oraz wzdłuż ul. Sta- 
rojaworskiej. Jednocześnie wykonywanyjest 
tzw. przecisk pod ul. Głuchą do kanalizacji 
burzowej (deszczowej) przy ul. Mickiewicza. 
Zapobiegnie to zalewaniu piwnic domówprzy 
ul. Mickiewicza wokresie dużych opadów.

(wm)

Od 1 sty czn ia  1 9 9 6  r.

GDY ZNAJDZIEMY 
SKARB...

Minister Kultury i Sztuki ustalił nowe 
zasady przyznawania nagród za znaleziska 
i wykopaliska archeologiczne oraz znacznie 
podwyższył ich wysokość.

Znalazca przedmiotu archeologiczne­
go lub odkrywca wykopaliska powinien o 
tym powiadomić wojewódzkiego konser­
watora zabytków właściwego ze względu 
na miejsce znaleziska lub wykopaliska. 
Przysługuje mu nagroda, przyznana przez 
Ministra Kultury i Sztuki na wniosek woje­
wódzkiego konserwatora, w ciągu 3 mie­
sięcy od powiadomienia tego ostatniego.

Nagrodę picniężnąprzyznaje się, gdy 
wykopalisko lub znalezisko posiada war­
tość materialną. W przeciwnym razie- gdy 
ma wyłącznie wartość naukową historycz­
ną lub artystyczną- przysługuje tylko dy­

plom. Wysokość nagrody nie może prze­
kroczyć 25-krotnego wynagrodzenia w sfe­
rze przedsiębiorstw, określonego obwie­
szczeniem prezesa GUS-u, obowiązujące­
go w dniu jej wypłaty. W przypadku szcze­
gólnie cennych znalezisk wysokość nagro­
dy może zostać podwyższona do 30-krot- 
nego przeciętnego wynagrodzenia. Nagro­
da przewidziana jest wyłącznic dla osób, 
które nie znajm ująsię zatvodowo poszu­
kiwaniami archeologicznymi i nie są  za­
trudnione w grupach zorganizowanych dla 
poszukiwań archeologicznych przez pań­
stwowe i samorządowe jednostki organi­
zacyjne.

Czytelników zainteresowanych szcze­
gółami odsyłamy do Dziennika Urzędowe­
go nr 120 z 1995 r.

Prezydium ZW PSL
Prezydium Zarządu Wojewódzkiego 

PSL w Legnicy na posiedzeniu w dniu 11 
listopada br. z udziałem posła Ziemi Jawor- 
sko-Legnickiej p. Tadeusza Samborskie­
go postanow iło zobow iązać członków' 
Rady Naczelnej z Legnicy do zaprezento­
wania stanowiska na najbliższym posiedze­
niu Rady Naczelnej popierającego wybór 
Aleksandra Kwaśniewskiego na Prezyden­
ta RP.

za Kwaśniewskim
Prezydium ZW PSI. w Legnicy uwa­

ża, że jest to kandydat, który gwarantuje 
realizację postulatów wyborczych oraz ce­
lów programowych PSL. Jest on jedynym 
kandydatem zdolnym zapewnić dalszy roz­
wój gospodarczy kraju, kontynuację re­
form, stabilność rządu w ramach istnieją­
cej koalicji, oraz doprowadzić do konsoli­
dacji wokół tych celów większości społe­
czeństwa polskiego.

J.M.

W niedzielę 11 listopada br., na 
prośbę jednego z zespołów młodzie­
żowych z Jawora, odpłatnie udostęp­
niono pomieszczenia klubu “Parkowa” 
na występ zespołów zagranicznych, z 
Wrocławia i naszej kapeli “NOWY 
ŁAD”. Koncert zakończyć miał trwa­
jący w mieście już od miesiąca Festi­
wal Sztuki. Nie dojechały zaproszone 
zespoły z Walii i Włoch. Koncertowa­
ły więc tylko zespoły rodzime.

Skinheadzi 
w Jaworze

N iespodziew anie na im prezie 
zjawili się skinheadzi z Wrocławia, 
Gdańska, Żywca, Niemiec i Czech, 
którzy uprzednio planowali urządzić 
manifestację w Opolu. Jak dowie­
dzieliśmy się po imprezie, policja 
wcześniej wiedziała o zapowiada­
nym przyjeździe skinheadów do Ja­
wora. Jednakże nie podzieliła się 
sw oją w iedzą z organizatorami. A 
szkoda.

W tej sytuacji koncert stał się 
okazją do zamanifestowania przez 
członków  tej specyficznej grupy 
młodzieżowej swoich haseł progra­
mowych. Krzyczano “precz z komu­
ną”, “precz z żydami”, “Polska dla 
Polaków”. Do głosu próbowały też 
dojść grupki faszyzującej młodzie­
ży skandującej “sieg heil” . Dodaj­
my - odbywało się to wbrew wcze­
śniejszym deklaracjom przedstawi­
cieli tego środowiska, że do żadnych 
incydentów nie dojdzie.

Do incydentów chuligańskich 
rzeczywiście nie doszło, pomijając 
niestosowne zachowanie rozwydrzo­
nych młodzieńców przed sklepami 
z piwem i wódką. Jednakże to, co 
odbywało się podczas koncertu, jest 
godne ubolewania. Tego typu wy­
bryki nie mogą i nie powinny mieć 
miejsca w przyszłości w naszym 
mieście.

(i)

m

pod Rybifw q
7 listopada far. około godz. 17 

anonimowy mieszkania* Starego 
Jawora powiadomił telefonicznie 
jaworską policję o awanturze pod 
barem "Rybitw a". Przybyli z inter­
wencją policjanci zastali na miejscu 
mieszkańca Piotrowit Sylwestra P, 
który oświadczył, ie  nieznany męż­
czyzna zabrał mu rower. W szamo­

taninie do właściciela roweru pode­
szło k ilku  innych napastników , 
którzy go pobili. Złodziej, korzysta­
jąc z okazji, odjechał. Jak nam po­
wiedziano w Komendzie Rejonowej 
Policji, sprawcy są już zidentyfiko­
wani. Wkrótce trafią przed oblicze 
prokuratora.

(wm)

Zastój w  pracach 
na Podzamczu

- Prace przy utwardzaniu terenu i 
układaniu kostki z polbruku na Podzam­
czu zostały przerwane - powiedział nam 
p. M ieczysław Machura, naczelnik Wy­
działu Gospodarki Miejskiej. Stało się tak, 
poniew aż w ykonaw ca- firma INFRA- 
KOL- podniosła stawki za robociznę, 
sprzęt itp. Na to my, jako inwestor, nie mo­
gliśmy się zgodzić. Obecnie ekonomiści

Infrakolu powtórnie liczą koszty i wkrót­
ce przedstaw ią nam now ą kalkulację. Je­
śli będzie ona do przyjęcia, to prace ruszą 
pełną parą. W przypadku braku porozu­
mienia z obu stron co do ceny za wykony­
w aną usługę, może dojść do podpisania 
umowy z innym wykonawcą- dowiedzie-^ 
liśmy się.

(wm)

Gaz na Zachodniej 
i Widokowej

Naczelnik Wydziału Gospodarski Miej­
skiej p. Mieczysław Machura |X>infonnował 
nas, że od tygodnia trwają roboty związane z 
ułożeniem gazociągu na ul. Zachodniej i Wi­
dokowej. Zakończenie prac (inna z Legnicy 
planuje jeszcze przed końcem tego roku. Jeśli 
chodzi o osiedle przy ul. Cukrowniczej, to p. 
Machura stwierdził, żc na razie brak jest środ­
ków na położenie tu instalacji gazowej. A naj­
ważniejsze jest- zdaniem naczelnika Machu- 
ry- aby Agencja Własności Rolnej Skarbu Pań­
stwa przekazała całą infrastrukturę tcchnicz- 
nątj.drogi,kanalizację, wodociągi itp.

Następnie potrzebna jest uchwała Rady 
Miejskiej przeznaczająca pieniądze na ten cel. 
Póki co, układa się instalację gazową na uli­
cach Brzechwy i Kasprowicza. 
___________________________ (wm)

Włamanie 
do "Kajtka"

6 .listopada br. około godz. 22 właści­
ciel sklepu z galanterią dziecięcą przy ul. 
Staszica, Bogdan R., powiadomił oficera 
dyżurnego KRP o włamaniu do jego skle­
pu. Ustalono, że złodzieje po wybiciu szyby 
w witrynie sklepowej weszli do środka, skąd 
skradli odzież dziecięcą wartości 260 zł.

(wm)

SKRADŁ
radiotelefon

5 listopada br. o godz. 4 
nad ranom Krzysztof K. z Ja­
wora zgłosił oficerowi dyżur­
nemu jaworskiej policji wła­
manie do Mercedesa zaparko­
wanego przed klubem " IX " . 
Przybyli na miejsce policjanci 
ustalili, ie  sprawca, po wybi­
ciu przedniej szyby i bocznej, 
zabrał z wnętrza pojazdu ra­
d iote le fon  m ark i "NOKIA". 
K rad z ie ż  praw dopodobn ie 
miała miejsce pomiędzy pół­
nocą a 3.30.

Dodał należy, iż  samochód 
należy do mieszkanki Jawo­
ra Marty D. Ogółem wartość 
strat skradzionego radiotele­
fonu i wybitej przedniej szy­
by wyniosła 4800 zł.

(wm)

Z posiedzenia Za rząd u Miasta
13 listopada br. Zarząd Miasta 

zapoznał się z opracowanym “Stu­
dium komunikacyjnym dla m iasta 
Jawora” . Podjął decyzję o wykona­
niu oznaczeń pionowych i pozio­
mych ulic do końca 1 kwartału 1996 
r., oraz o zmianie zakresu robót przy 
ul. Struga, gdzie będzie wykonywa­
ny chodnik, a w następnej kolejno­
ści jezdn ia . W ykonany zostan ie  
przecisk koło mostu przy ul. Mic­
kiewicza celem odwodnienia (wye­
liminowania zalewania piwnic) bu­
dynków przy ul. M ickiewicza, Ka­

sprowicza i Brzechwy. Zarząd pod­
ją ł uchwałę o przeznaczeniu kwoty 
20000 zł na zakup kardiomonitora 
na potrzeby bloku operacyjnego ja ­
worskiego szpitala.

Na wniosek policji wszczęte zo­
stało postępowanie dyscyplinarne i 
wyjaśniające wobec organizatorów 
imprezy zorganizowanej w ramach 
Festiw alu Sztuki “T olerancja” w 
Klubie Rozrywkowym “Parkowa” . 
Załatwiano szereg spraw indywidu­
alnych mieszkańców.

Zarząd Miasta

WYBORCO!!!

DZIŚ GŁOSUJ TAK,
BYŚ JUTRO,
NIE WSTYDZIŁ SIĘ 
SWOJEGO WYBORU

TEKST SPONSOROWANY

1. ALEKSANDER KWAŚNIEWSKI X
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Rok szkolny 1957/58. Klaso VII 
*  Tadeutwem Cemplalrian.

to i  owo... ■

W  b ie żą cy m  ro k u  szk o ln y m  S z k o ła  P o d sta w o w a  w  
P o g w izd o w ie  o b ch o d z i 50  ro czn icę  sw ego  is tn ie n ia .
17 lis to p a d a  ro zp o c zn ą  s ię  uroczystości zw ig z a n e  z 
ro czn ica , k tó re  trw a ć b ę d q  d o  czerw ca 199 6  r. K o m ite t  
O rg a n iz a c y jn y  o b ch o d ó w  p o sta n o w ił za p ro s ić  w ła d z e  
g m in n e , k u ra to ry jn e  o ra z  o so b y  z w ig za n e  ze  szk o łg  w  
c iąg u  tych 5 0  la t.

50-lecie szkoły 
w Pogwizdowie
5 listopada 1945 r. 25 dzieci zgromadziło 

się w jednoklasowęj szkole powszechnej w 
Długiej Wsi (taka była pierwsza nazwa Po- 
gwizdowa), i pod kierownictwem nauc^ciel- 
ki p. Stanisławy Complak rozpoczęło swoją 
edukację.

Nauka początkowo szła dość opornie, na 
cozresztązłożyły się warunki, jakie zastano lub 
później się wytworzyły: brak potrzebnego sprzę­
tu i podstawowych środkówdydaktycznych. Do 
tego dzieci w różnym wieku szkolnym.

Po pierwszym roku nauki do pracy w szko­
le oddelegowana została nauczycielka p. Stefa­
nia Szmidt, co znacznie ułatwiło pracę i pozwo­
liło podnieść stopień organizacyjny szkoły. Wie­
dza pedagogiczna i duże zaangażowanie obu 
pań, jak i mieszkaiiców wsi (którzy nie szczę­
dzili trudu aby iść z pomocą swoim dzieciom), 
pozwoliły pokonać przeszkody i nauka szła na­
przód. Liczba dzieci w szkole ciągle wzrastała- 
pod koniec roku szkolnego 1946/47 było ich już 
72 (w pięciu oddziałach); były' to dzieci z Po- 
gwizdowa, Grobli i Kwietnik.

W roku 1947 Inspektorat skierował do 
pracy w szkole p. Tadeusza Complaka, który 
objął funkcję kierownika szkoły. Sprawował ją  
do roku 1971. Później, na krótki okres kierow­
nikiem szkoły był p. Franciszek Miziołek a od 
roku 1973 do roku 1993- p. Jan Wyka, który w 
okresie pełnienia funkcj i dyrektora w pełni za­
służył sobie na miano wzorowego pedagoga i 
gospodarza placówki. Ważną datą w historii 
szkoły był rok szkolny 1954/55, albowiem 6- 
klasowa placówka, prowadzona przez dwoje 
nauczycieli, stała się szkołą7-klasowąztrzema 
nauczycielami. Dotydiczasowy zespół nauczy­
cielski powiększył się o absolwenta Liceum 
Pedagogicznego w Gorlicach p. Józefa Szczur­

ka, który jeszcze w tym samym roku szkolnym 
założył pierwsządrużynę harcerską.

W latach 1960/61, kiedy w szkole uczyło 
się 164 dzieci, wyremontowano i przystosowa­
no do użytku szkolnego sąsiedni budynek, zaj­
mowany zaraz po wojnie przez miejscowego 
pastora. Dzięki temu szkoła uzyskała dodatko­
we izby lekcyjne. Także w tym roku oddano do 
użytku salę gimnastyczną. Obecnie szkoła mie­
ści się w 3 budynkach, gdyż w 1985 r. otr^ma- 
la tzw. dobudówkę, w której mieści się naucza­
nie początkowe i oddział przedszkolny.

Wiele zmieniło się wszkole na przestrzeni 
minionych 50 lat Nie sposób odtworzyć wszy­
stkich wydarzeń, które w dzisiejszych czasach 
wydająsię mało znaczące.jak chociażby otrzy­
manie przez szkołę w czerwcu 1949 r. pierw­
szego radioodbiornika “Agfa”. Aparat radiowy 
został wręczony przez ówczesnego'posła, a fakt 
ten odnotowano w kronice szkolnej. Nie spo­
sób też wymienić wszystkich wspaniałych, od­
danych dzieciom pedagogów, którzy przez ten 
czas przewinęli się przezszkołę-było ich kilku­
dziesięciu. Każdy z nich pozostawi! tutaj część 
swojego życia, zaangażowania, osobowości. 
Przekazał w sposób na pewno najlepszy swoją 
wiedzę wychowankom, i za to im dzięki. Obe­
cnie w 8-klasowej szkole podstawowej w Po­
gwizdowie uczy się 128 uczniów, a grono pe­
dagogiczne pod kierunkiem dyrektora p. Mar­
ka Olszewskiego liczy 11 osób. Pomimo prze­
różnych trudności, zjakimi boryka się oświata 
od lat, ludzie ci starają się utrzymać szkołę na 
odpowiednim poziomie dydaktycznym, wycho­
wawczym i opiekuńczym.

P„S.WsĄ\tkidl byłych lumoycicłi,do których 
nic jesteśmy wstanie dotrzeć, zapraszamy na uro­
czysty apel w dniu 17.11.1995r.ogodz. II.

Ile zarabia komornik?
0  zarobkach komorników lcrq- 

żq legendy. Przyjrzyjmy się, jak wy­
g ada  rzeczywistość? Otóż zgodnie 
z rozporzqdzeniem ministra spra­
wiedliwości z 24 czerwca 1991 r. 
(Dz.ll. nr 62, poz. 264 z późn. zmia­
nami) o taksie notarialnej, przy 
um ow nej w artośc i ro szczen ia  
1500000,00 zł (15 mld starych zło­
tych), koszty egzekucyjne przedsta- 
wiajq się następująco:

•  ryczałt kancelaryjny (par. 30)- 
12 proc. wartości egzekwowanego 
roszczenia, jednak nie więcej niż 10- 
krotna wysokość przeciętnego wy­
nagrodzenia za rok poprzedni, co 
daje 5328,00 zł (nie ma wpływu na 
wynagrodzenie komornika).

•  ryczałt kancelaryjny (par. 31)- 
10 proc. od każdej wyegzekwowa­
nej kwoty, nie więcej niż 10-krotna 
wysokość przeciętnego wynagrodze­
nia za rok poprzedni, co daje dokła­
dnie tyle samo, tj. 5328,00 zł (nie 
ma wpływu na wynagrodzenie ko­
mornika).

•  opłata (par. 18)- 8 proc. war­
tości roszczenia, jednak nie więcej 
niż 5328,00 zł, z tego przy ściąga* 
niu całej kwoty komornik zarabia 2 
proc., czyli 105,56 zł brutto (przy 
zajęciu konta bankowego).

Zasadnicze wynagrodzenie ko­
mornika sqdu wynosi 325,00 zł brut­
to miesięcznie. Dla przykładu wybra­
liśmy bardzo wysokq kwotę, nato­
miast należy zaznaczyć, że w więk­
szości rewirów (szczególnie na pro­
wincji) komornicy egzekwujq ro­
szczenia rzędu kilkuset złotych, 
rzadko kilkutysięczne. Dodatkowym 
utrudnieniem zarobkowym dla ko­
morników jest limit kwotowy na 
utrzymanie biura- 12 proc., ale nie 
więcej niż 15 tys. zł miesięcznie- w 
takiej wysokości przysługuje on tyl­
ko tym, którzy prowadzę minimum 
1200 spraw w rewirze. Komornik 
może ukarać dłużnika za nieudzie­
lanie inłormacji, za brak zawiado­
mienia o zmianie miejsca pobytu 
grzywnę w wysokości... do 20 zł.

G aleria
dawnych Jaworza

Oprócz wspaniale zachowanego i 
starannie pielęgnowanego cmentarza 
ewangelickiego przy Kościele Poko­
ju  w Świdnicy i cmentarza przy Ko­
ściele Wang w Karpaczu nie zacho­
wał się w dawnym Księstwie Jawor- 
sko-Świdnickim ani jeden większy 
cmentarz przypominający o dawnej 
ludności śląskiej ziemi. Jeszcze gor­
szy los spotkał prywatne mauzolea, 
cmentarzyki i grobowce szlachty ślą­
skiej: jeśli nie zostały rozbite i ogra- 
bionejużw  1945 przez zwycięzców z 
Armii Czerwonej, zrobiono to później.

Jednym z niewielu wyjątkówjest 
prywatny cmentarzyk rodziny von 
Mutius, właścicieli Bronowa (Boern- 
chen) koło kościoła pw. Św. Michała 
Archanioła w Dobromierzu, gdzie 
wszystkie nagrobki zachowały się w 
stanie nienaruszonym i który nawet 
nadal posiada sw ą piękną kratę z 
motywami heraldycznymi. Uważny 
obserwator, a takim byłem w czasie 
mych letnich wypraw z panem Zbi­
gniewem Kraską (zbieraliśmy mate­
riał zdjęciowy do zapowiedzianego 
“P rzew odnika”) odkryje na tym 
cmentarzu jeszcze jeden nagrobek, 
który się zachował: grób byłego miej­
scowego proboszcza barona Karola 
Ferdynanda von Richthofena, niegdyś 
bardzo sławnego rebelianta prze­
ciw władzom kościoła katolickie­
go-

Karl Ferdinand Wilhelm ba­
ron von Richthofen urodził się

hrabiów von Nimptsch***) i hrabi­
na pozostawiła po sobie świadectwo 
przywiązania do Kościoła w postaci 
cennych naczyń i szat liturgicznych. 
Karl natychmiast wezwał restaura- 
tora-z Wrocławia, który zajął się czy­
szczeniem i naprawą tych cennych 
naczyń i ornatów. W loży dworskiej 
na emporze wisiał naturalnej wiel­
kości portret hrabiny, który Karl wła­
snoręcznie odczyścił i odrestaurował. 
Następnie sprawił kościółkowi nową 
ambonę, której koszty pokrył z wła­
snych funduszy. (...) Budynek pleba­
nii, pięknie położony na wzgórzu u 
stóp kościoła, przypominał klaszto- 
rek; sala jadalna była niegdyś kapli­
c ą  sufit i ściany pokryte były freska­
mi z motywami biblijnymi i łaciń­
skimi sentencjami z Pisma Święte­
go. Gdy tam wkraczałam , zawsze 
witał mnie Święty Piotr ze swymi 
kluczami w ręku.”

Rodzice, mieszkający wówczas w 
Gross-Rosen (Rogoźnie), przenieśli się 
w r. 1868 do syna i zamieszkali naj­
pierw w budynku probostwa, a później 
w zakupionym przez Karola domu “u 
stóp parceli kościelnej” . Idylla we 
Frydbarku przerywana była tylko czę­
stymi powrotami choroby Karola, który 
co najmniej raz w roku musiał się uda­
wać na kurację do Szwajcarii (praw­
dopodobnie był gruźlikiem).

W październiku 1872 roku zai- 
stniał wakans na jednym z foteli ka­

m. in. jako narodowy kościół kato­
licki w Niemczech i Polsce. Do prze­
ciwników nowego dogmatu należał 
ks. biskup Foerster, który na sobo­
rze watykańskim wraz z 87 innymi 
biskupami głosował przeciw przyję­
ciu dogmatu (13.07.1870), po czym 
wraz ze swymi zwolennikami, po 
ogłoszeniu protestu w prasie, demon­
stracyjnie w yjechał z W iecznego 
Miasta.

Prawa majowe spotkały się z 
oburzeniem i silnym oporem katoli­
ków, których w pełni poparł papież 
Pius IX. Władze pruskie zareagowały 
represjami: arcybiskupów gnieźnień­
skiego Ledóchowskiego i kolońskic- 
go Melchcra uwięziono, nic akcep­

towano nowych proboszczów i 
biskupów, tak że przez jakiś 
czas wszystkie pruskie diecezje 
i 1/3 probostw były nieobsadzo- 
ne. W końcu w latach 1874-75

31 stycznia 1832 roku w rodzinnym 
majątku Hertwigswaldau (= Snowi- 
dza). Ochrzczony został w wierze 
ewangelickiej, ale w 1838 roku jego 
ojciec Karl Ludwig v. R. przeszedł 
wraz z synami na wiarę katolicką, 
podczas gdy matka* )z dwiema cór­
kami pozostała przy luteraniźmic. W 
latach 1844-52 Karl uczęszczał do 
gimnazjum św. Macieja, we Wrocła­
wiu. Po złożeniu egzaminu dojrzało­
ści postanowił obrać zawód inżynie­
ra leśnictwa: studiował na Akademii 
Leśniczej w Neustadl i później na 
U niw ersytecie W rocławskim . Po 
uzyskaniu tytułu dyplomowanego 
nadleśnika zmienił ngle radykalnie 
swe plany życiowe: postanowił zo­
stać duchownym, rozpoczął studia 
teologii we Wrocławiu (1858-60) i 
został tamże wyświęcony na księdza 
w dniu 3 września 1862 roku. Po­
czątkowo pracował jako ydkary w 
Lubaniu i Wrocławiu, ale już po 4 
latach, w grudniu 1866 r. uzyskał 
dzięki poparciu hrabiny Seherr- 
T hoss**), w łaśc ic ie lk i m ajątku 
Schweinz (obecnie część Dobromie­
rza) probostwo w Hohenfriedebergu 
(= Dobromierzu). W wydanych rok 
po śmierci syna wspomnieniach mat­
ka Maria Ferdynanda tak opisywała 
tamtejszy kościół pw. św. Michała 
Archanioła i plebanię oraz wprowa­
dzenie syna na urząd proboszcza 
“gdyby nie pogoda (wybuchła gwał­
towna burza), Karl byłby witany na 
granicy miasta, ale ze względu na 
ulewny deszcz notable miasta i na­
leżącej do parafii wsi Simsdorf (Szy­
manów) witali go kolo budynku ple­
banii. Dzieci sypały mu pod nogi 
kwiaty, recytowały.wiersze i wręczy­
ły mu niesiony na atlasowej podu- 
szeczce poemat gratulacyjny. Przy 
dźwiękach Te Deum, trąb i bębnów 
wprowadzono Karla do kościoła; na 
zewnątrz szalała tak straszliwa bu­
rza, że przez chwilę myślałam, że to 
jakaś wyższa moc chce go powstrzy­
mać przed wejściem do świątyni. W 
poprzednim stuleciu majątek Fryd- 
bark należał do żarliwych katolików,

noników Kapituły Katedry Wrocław­
skiej i na stanowisko to, nie bez pew­
nego nacisku władz państwowych, 
powołano Richthofena. Według umo­
wy między Państwem a Kościołem, 
przy wakansie na stanowisku kano­
nika, w miesiącach nieparzystych no­
minowano kandydatów kościoła, a w 
parzystych państwa. Na nominację 
zgodził się książę biskup Heinrich 
Foerster****), spodziewając się od 
Richthofena, pochodzącego z tak zna­
nego i respektowanego rodu arysto­
kracji pruskiej, pomocy wobec naci­
sków władz państwowych, podczas 
gdy te same władze miały nadzieję, 
że Karl będzie skłaniał kapitułę do 
uległości. Karol, nie bez wahania, 
przyjął nominację i przeniósł się do 
W rocławia. Rodzice pozostali we 
Frydbarku w domu zakupionym  
przez syna.

W tym samym roku wybuchł w 
Prusach tzw. Kulturkampf Bismarc­
ka przeciw kościołowi katolickiemu. 
Chodziło zarówno o sprawy politycz­
ne jak i narodowościowe: o większy 
wpływ państwa przy mianowaniu bi­
skupów oraz edukacji w seminariach 
duchownych. Dużą rolę grała przy 
tym sprawa polskiej i katolickiej lud­
ności w W. Ks. Poznańskim, gdzie 
na czele archidiecezji poznańsko- 
gnieźnieńskiej B ism arck osadzić 
chciał N iemca. Uchwalone przez 
pruski Landtag w roku 1873 tzw. 
prawa majowe usiłowały ustanowić 
prymat państwa nad kościołem ka­
tolickim (ewangelicki był od dawna 
państwu podporządkowany): wpro­
wadzono m.in. prawo weta dla wo­
jewodów przy obsadzaniu probostw 
i diecezji, przymusowy egzamin dla 
księży i ograniczenie władzy dyscy­
plinarnej Kościoła wobec duchow­
nych i świeckich. Na zapleczu tego 
wszystkiego tlił się do r. 1870 kon­
flikt na temat ogłoszonego wówczas 
dogmatu o nieom ylności papieża, 
który w łonie Kościoła doprowadził 
do poważnego rozłamu i m. in. do 
powstania kościoła starokatolickie­
go, który przeżył do naszych czasów,

wprowadzono obowiązkowy ślub cy­
wilny. Konflikt zażegnano dopiero po 

'śm ierci Piusa IX (1878) dzięki bar­
dziej ugodowej polityce nowego pa­
pieża Leona XIII.

W styczniu 1873 r. kapituła ka­
tedralna wystosowała list do księcia 
biskupa, w którym ostro potępiała 
prawa majowe i nawoływała do boj­
kotu bismarckowych zarządzeń, do 
obrony Kościoła, “który bez swej 
winy znów się staje Kościołem prze­
śladowanym”. Znalazłszy się w głę­
bokim konflikcie między rodową tra­
dycją lojalności wobec korony pru­
skiej a lojalnością wobec Kościoła 
Richthofen podpisania odmówił, w 
wyjaśnieniu pisząc, że i Kościół nie 
jest bez winy, że potrzebna mu jest 
odnowa od wewnątrz, nowa i dogłęb­
na ewangelizacja. (We frydbarskiej 
plebanii Richthofen wraz z miejsco­
wym proboszczem ewang. parafii 
Św. Piotra i Pawła, Besserem, pro­
wadził ekumeniczne kółko studiów 
biblijnych, co bardzo się nie podo­
bało władzom diecezji).

Kontratak władz kościelnych na­
stąpił bezzwłocznie. Już w lutym za­
żądano od arystokratycznego kano­
nika, by publicznie zajął stanowisko 
w sprawie postanowień soboru wa­
tykańskiego i szczególnie dogmatu o 
nieomylności papieskiej. Nastąpiła 
trwająca parę miesięcy wymiana li­
stów między Richthofenem a księ­
ciem biskupem, który sam będąc po­
czątkowo jednym z głównych prze­
ciwników dogmatu podporządkował 
się Watykanowi gwoli zachowania 
jedności w K ościele. Richthofen 
próbował w dyplomatyczny sposób 
uniknąć zajęcia jasnego stanowiska- 
ten głęboko religijny, uczciwy i o 
wysokiej moralności człowiek nie 
chciał po prostu kłamać... W końcu, 
16 marca, złożył oświadczenie, de­
klarację, którą dal do publikacji we 
wrocławskich gazetach. Już wieczo­
rem 15 maja dostarczono mu bisku­
pi dekret “anathema sit” ekskomu­
nikami.
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ABSOLWENCI
JAWORSKIEGO LO

Klasa IV n
wych. M irosław Olichwer

Renala Adamska, Elżbieta Barańska, 
Małgorzata Barc/.yńska, Marżanna Draczyń- 
ska, KrzysztofDziurla, Ewa Filipowska, Ewa 
Fochler, Hanna Gajda, Bernardyna Gębic­
ka, Arkadiusz Gręda, Dorota Jaśkowiak, 
Mariola Karmelita, Janusz Karpiej, Anna 
Katarzyniec, Katarzyna Kunc, Dorota Li- 
nliart, Anna Lipińska, Ewa Maciejewska, 
Marek Magrean, Krzysztof Majdak, Barba­
ra Marciniak, Izabella Mediuch, Zbigniew 
Moneta, Małgorzata Okapiec, Dorota Opa­
lińska, Wiesława Pełka, Alicja Piątek, Hali­
na Polubok, Renata Repech, Klara Rogoziń­
ska, Joanna Ryznar, Joanna Sakwa, Mariusz 
Sierszeń, Krystyna Witukiewicz.
Kłusa IV b
wy<h. Wiesław W iśniowski

Beata Babiarz, Mirosława Bera, Da­
riusz Czajkowski, Anna Dziawer, Małgorza­
ta Gołąb, Piotr Gołębiewicz, Jadwiga Gru­
szczyńska, Dorota Kaczor, Ewa Korzonkow-

1982-1983
ska, Lucyna Kułak, Tomasz Kwaśnik, Anna 
Latkowska, Jolanta Lipowska, Urszula 
Marcisz, Iwona Owsiana, Lucja Pańczak, 
Danuta Pasternak, Andrzej Paściak, Zofia 
Pierzchalska, Stanisław Przedwojewski, 
Lilia Rynduch, Zdzisław Szafrański, Tere­
sa Szkwarkowska, Ewa Śliwińska, Anna 
Tomaszewska, Krystyna Totczyk, Teresa 
Tymofiejczyk, Anna Wiśniecka, Anna 
Wróbel.
Klasa IV LZ
wych. C iesłuwa Szwaluk

Elżbieta Danielewicz, Jolanta Iwanic­
ka, Alicja Januszek, Anna Kmieciak, Ja­
dwiga Kogut, Danuta Kunicka, Anna 
Kwiatkowska, Zofia Lecnar, Bożena Ple- 
zia, Marzena Reczuch, Małgorzata Remi­
szewska, Dorota Saw'eczko, Dariusz Sob- 
kowicz, Zdzisław Zaremba, Elżbieta Zie- 
mnicka.
Kłusa III LO. dla Prac, 
wych. Aima filipowska

Danuta Bochów, Jadwiga Bmdniak, 
Krystyna Durka, Elżbieta Eljasińska, Lu­
cyna Gotowska, Jerzy Grabarek, Marzan­
na Gugała, Eugenia Jedziniak, Wioletta 
Kita, Edward Kozak, Jadwiga Lorenc, Bro­
nisława Skibińska, Halina Suchecka, Mał­
gorzata Szczutkowska, Andrzej Wabiszcze- 
wicz, Krystyna Wiencis, Czesław Wili- 
mowśki, Danuta Walkowicz, Aurelia Za­
jąc, Małgorzata Ziembowie/, Zenon Że­
browski.

GORZKA
PRAWDA

W  c ią g u  o sta tn ich  la t  d a je  s ię  z a u w a ży ć  n a ra s ta ją ­
ca p re s ja  n a c jo n a lis ty czn y ch  ś ro d o w isk  u k ra iń sk ic h  
d g żg cych  d o  s tw o rze n ia  n o w e g o  w iz e ru n k u  O rg a n iz a ­
cji U k ra iń s k ic h  N a c jo n a lis tó w  (O U N )- U k ra iń s k ie j  
P ow stań czej A rm ii (U P A ). O b ra z  m a  b yć  ró ż n y  o d  
te g o , ja k i ju ż  h is to r ia  n a  p o d s ta w ie  n ie p o d w a ż a ln y ch  
d o k u m e n tó w  d a w n o  u k s z ta łto w a ła . Z b ro d n ie  d ra p u je  
s ię  w  sz la ch e tn e  sza ty , a  m aso w e m o rd y  czyn i częścig  
w a lk i o n ie p o d le g ło ść .

To dążenie do zniekształcenia praw­
dy zostało ostatnio nieco zakłócone przez 
dra Wiktora Poliszczuka z  Toronto (nie 
Polaka, ale prawosławnego Ukraińca!), 
autora książki “Gorzka prawda. Zbrodni- 
czość OUN-UPA (Spowiedź Ukraińca)” . 
Książka, oparta na doskonalej dokumen­
tacji faktograficznej, nic odbiega chwila­
mi od stylu suchej relacji z wydarzeń, miej­
scami zaś przybiera nader publicystyczne 
zabarw ienie z  w idocznym i akcentam i 
uczuciowymi (odwoływanie się do idea­
łów chrześcijaństwa, do wiary i Boga, do 
zasad moralności).

Dr W. Poliszczuk dostarcza w  niej se­
tek przykładów zbrodni ukraińskich na­
cjonalistów; warto podkreślić, Ze wszyst­
kie one są  nienagannie udokum entowa­
ne. Praca ta czerpie obficie ze źródeł pro­
weniencji ukraińskiej, polskiej, rosyjskiej, 
niemieckiej, czeskiej i anglosaskiej. Od 
strony w arszta tow ej nic m ożna w ięc 
książce nic zarzucić, przeciwnie- należy 
autora pochwalić za w yjątkow ą skrupu­
latność, o której świadczy choćby ponad 
400 przypisów!

Polacy nie powinni jednak sądzić, że 
oto znalazł się Ukrainiec, który przyjął 
polską opcję i w brew swym ziomkom 
walczy o polską rację stanu i w ynikającą 
z niej ocenę stosunków polsko-ukraiń­
skich podczas II wojny św iatowej. N ic z 
tego, dr Poliszczuk żarliwie broni dobre­
go imienia Ukrainy, protestuje przeciw­
ko przerzucaniu odpow iedzialności za 
UPA na cały naród. Stoi np. na stanow i­
sku prawidłowości obecnej granicy pol­
sko- ukraińskiej, a więc Lwów uważa nie 
za miasto polskie, lecz ukraińskie. Nie we 
wszystkich kwestiach jego  stanowisko 
może się podobać Polakom, ale jedno tu 
nie ulega w ątpliw ości- obiektyw! ,m i 
wielka odwaga cywilna autora. Nic bał

się on bowiem przeciwstawiać sądom hi­
storycznym o UPA, zakrzepłym zwłaszcza 
wśród ukraińskich ugrupowań emigracyj­
nych Kanady i innych krajów zachodnich. 
Książka ta ma ogromne znaczenie nie tyl­
ko ze względu na sw ą warstwę informa­
cyjną, dokumentacyjną, ale i na treści ide­
owe. Polacy i Ukraińcy powinni w  obe­
cnej sytuacji zaprzestać sporów i dokonać 
ostatecznego rozliczenia ponurej przeszło­
ści. To właśnie w imię honoru powinni 
Ukraińcy, jak sugeruje dr. Poliszczuk, 
potępić mordy na polskiej ludności cywil­
nej, by potem po dobrosąsiedzku budo­
wać nową, lepszą przyszłość. Zarówno 
strona merytoryczna omawianej tu pracy, 
jak i cywilna odwaga dra Poliszczuka bu­
dzą najwyższy podziw.

Antoni Giza 
("Kurier Szczeciński", 2.08.1995 r.)

Prof. dr hab. Antoni Giza jest kierow­
nikiem Zakładu Historii Europy Wscho­
dniej Uniwersytetu Szczecińskiego.
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Z  M ałgorzatą  
Św iderską, dyrektorką  
Gm innego O środka  
Kultury w Paszowicach 
rozm aw ia Barbara  
Ligęcka.

•  Funkcję dyrektora Ośrodka 
Kultury w Paszowicach pełnisz od 
kwietniu 1992 r. Wyprałaś konkurs 
ogłoszony przez Radę Gminy, poko­
nując znaczące osoby w życiu kul­
turalnym Jaworu. Jakie nowe for­
my działalności wprowadziłaś do 
swojej pracy?

M ałgorzata Swiderska: Zasta­
łam wiele rzeczy dobrych i uznałam, 
że nie należy z nich rezygnować. Na­
tomiast nową formą było wprowadze­
nie nauki tańca towarzyskiego oraz 
uruchomienie zajęć w ognisku mu­
zycznym, gdzie można uczyć się gry 
na instrumentach klawiszowych.

•  Opowiedz mi o swojej pracy, 
najbliższych planach. Priorytetem w 
działalności ośrodka jest praca z 
dziećmi i młodzieżą oraz powszech­
ny dostęp do kultury...

M.Ś.: Przy GOK-u działają2 sek­
cje fotograficzne (w Paszowicach i 
Wiadrowie), 3 sekcje tańca towarzy­
skiego (w Paszowicach, Pogwizdowie 
i Wiadrowie). Od wielu lat występu­
ją  zespoły folklorystyczne: “Złoty 
Kłos” w Paszowicach, “Gosposie” w 
Wiadrowie. W świetlicy w Bolkowi- 
cach odbywają się zajęcia dla dzieci i 
młodzieży. Można tam zagrać w ping- 
ponga, jest stół bilardowy itp. Wkrót­
ce rozpoczną się kursy języków ob­
cych, 16 listopada odbędzie się gmin­
ny konkurs recytatorski, 25 listopada 
turniej tańca disco.

Nasz ośrodek współpracuje z in­
nymi ośrodkami kultury (głównie z 
GOK-iem M ęcinka), ze szkołami 
podstawowymi z naszego terenu, a 
także z zarządem Parku Krajobrazo­
wego “Chełmy”.

•  Wiele imprez organizowanych 
dla mieszkańców gminy jest bezpłat­
nych, lub opłata jest minimalna. 
Skąd bierzesz środki na działalność?

M.Ś.: Ponad 50 procent środków 
GOK wypracowuje sam. Prowadzimy 
działalność gospodarczą- sklepy, ka­
wiarnie, wynajem pojazdów. Jest to 
jednak dla GOK-u zło konieczne. 
Działalność kulturalna prowadzona 
przez ośrodki kultury nie powinna być 
komercyjna, stąd musi być dotowa­
na. Musi też istnieć kultura na wsi, 
albowiem- jak powiedział Ortega y 
Gasset- “z kulturą jest tak, jak z wi­
taminami- są to jakieś mikroelemen­
ty, których się nie dostrzega, ale za­
czyna być groźnie, gdy ich w oigani- 
źmic (społeczeństwie) zaczyna brako­
wać...”

A  Jesteś z wykształcenia magi­
strem nauk politycznych. Czy nie je­
steś zainteresowana polityką, gdzie 
można zrobić karierę, pieniądze?

M.Ś.: Polityką zajm ują się lu­
dzie różnych zawodów. W Polsce na

polityce, jak i na medycynie, znają 
się wszyscy. Polityków-politologów 
jest niewielu, jeżeli już- to jako do­
radcy. Ale to też jest rzadkością. Jak 
na razie, nic widzę dla siebie miej­
sca w  panujących układach politycz­
nych.

•  Pamiętam Cię jako osobę o 
dużej indywidualności, nieco kon­
trowersyjną, nigdy nie zgadzającą 
się z rzeczywistością, jaka Cię ota­
czała. Czy to, co robisz dzisiaj, daje 
Ci Satysfakcję?

M.Ś.: Na pewno moje plany za­
wodowe i życiowe uległy pewnym 
zmianom. Ale to, co robię w lej chwili, 
również mnie satysfakcjonuje, aczkol­
wiek człowiek nigdy nie jest w  pełni 
zadowolony ze swoich poczynań. I nie 
powinien być, gdyż popadnie w  sche­
matyzm!

•  Czy wiążesz swoją przyszłość 
Z pracą w kulturze?

M.Ś.: Na dzień dzisiejszy, tak. 
Jeżeli jednak “ktoś” zaproponuje mi

pracę atrakcyjną, w  której mogłabym 
rozwijać swoją osobowość a  także 
mieć możliwości awansu, chętnie ją  
przyjmę.

•  Na koniec powiedz kilka słów 
o sobie, swojej rodzinie, aby przy­
bliżyć Twoją osobę mieszkańcom 
gminy.

M.S.: Mój mąż Adam z zawodu 
jest inżynierem mechanikiem i pra­
cuje w Jaworze. Córeczka Helenka 
jest uczennicą kl. V i zamierza zo­
stać weterynarzem. Ja w wolnych 
chwilach bardzo dużo czytam. Rzad­
ko oglądam telewizję, jeżeli już- to 
tylko bardzo wyselekcjonowane pro­
gramy. Uprawiam aerobik, pływanie, 
jazdę na nartach, uwielbiam zagra­
niczne wojaże.

•  Jesteś osobą bardzo skrom­
ną. Zawsze kroczysz w tyle, dając 
innym pierwszeństwo. Trudno Cię 
było namówić na ten wywiad, tym 
bardziej bardzo Ci dziękuję za roz­
mowę.

UPR WYJAŚNIA I PROSTUJEPolemiki
W ubiegłym tygodniu w tekście 

zatytułowanym "Rada Gmin a po­
datki" jakaś dobra dusza podpisa­
na " jk "  próbuje uwolnił władze 
miasta od odpowiedzi na oficjalne 
zapytanie o możliwość zdjęcia z 
ludzi haraczu pod nazwę "podatek 
od spadku i darowizn". Konkluzją 
jest stwierdzenie, że nie ma takiej 
możliwości, ale: oczywiście, można 
stawiać takie postulaty". Jak ro­
zumiemy, jest to próba ośmiesze­
nia działań Unii Polityki Realnej i 
próba pokazania, jak bardzo jeste­
śmy niekompetentni w swoich po­
stulatach.

My się jednak nie obrażamy i 
grzecznie wyjaśniamy: podatek od 
spadków jest bodajże najbardziej 
nikczemnym podatkiem, jaki obe­
cnie występuje. Żeruje on na nie­
szczęściu, jakim jest śmierć najbliż­
szych (bo tylko wówczas występuje 
spadek) i polega na zabieraniu czę­

ści majątku, który już raz był opodat­
kowany (podatkiem dochodowym, w 
chwili jego wytworzenia). Czy trzeba 
coś dodawać? Zdajemy sobie jednak 
sprawę, że funkcjonujące obecnie so­
cjalistyczne prawo nie pozwala na zli­
kwidowanie wprost tego haraczu, cho­
ciaż nie ma ono nic wspólnego z ele­
mentarną sprawiedliwością. To jest 
przecież to samo prawo, które z jed­
nej strony łupi pokrzywdzonych, a z 
drugiej chroni złodziei i aferzystów 
przed odpowiedzialnością (jak chociaż­
by w przypadku posła Sekuły). Cóż 
wobec tego zrobić? Okazuje się, że jest 
taka możliwość. Wprawdzie nie moż­
na znieść tego podatku obligatoryjnie, 
ale da się to zrobić indywidualnie. I 
dlatego oczekujemy od naszych władz, 
a konkretnie od Zarządu Miasta zro­
bienia tego, co jest możliwe, tzn. po­
informowania na łamach prasy o moż­
liwości indywidualnego zwolnienia z 
tego podatku i publicznego zadekla­

rowania woli działania dla dobra 
własnych mieszkańców. Żeby ci, 
którzy zwrócą się o pomoc mieli świa­
domość, że nie zostaną odesłani z 
kwitkiem, i że władza naprawdę tro­
szczy się o swoich mieszkańców. My 
ze swej strony informujemy, że nig­
dy i nigdzie nie występowaliśmy o 
obligatoryjne zniesienie tego podat­
ku, i że jest to próba ośmieszenia i 
zdyskredytowania naszych działań. 
Dlatego sądzimy, że jeśli pan "jk"  
będzie chriał z nami polemizować, to 
będzie to polemika wyłącznie na ar­
gumenty- a wówczas jesteśmy do 
pańskiej dyspozycji.

Jerzy Dwernicki
Andrzej W ziątek 

Od redakcji: okazało się, że dzia­
łacze UPR w informacji naszego re­
dakcyjnego kolegi wyczytali coś in­
nego, niż zdecydowana większość 
naszych Czytelników. Nie próbuje­
my dociekać, dlaczego.
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wykonuje

OKNA DRZW I I WITRYNY 
Z P C V

niemiecka technologia i materiały 

renomowanej firmy KBE 
Atesty instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz Instytutu Techniki Budowlanej.
Wysoka jakość, umiarkowane ceny.
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Zarząd
Spółdzielni Mieszkaniowej

Lokatorsko- W łasnościowej w  Jaworze
ogłasza przetargi 

na uzyskanie prawa
przydzia łu  w łasnościow ego  p raw a  do n /w  lokali uży tko­

w ych;
UL Sikorskiego 12. Cena wywoławcza 79500 zł.

Wysokość wadium 4000 zł.
Termin wpłaty w adium 24.11.95r, do godz.13.00.
Data przetargu 04.12.95, godz. 11.00.

Ul. Moniuszki 1 (dotychczasowy "Paradise" Cena wywoławcza 56500 
zł. Wysokość wadium 3000 zł.
Termin wpłaty w adium 08.12.95 do godz.13.00.
Data przetargu 18.12.95r, godz 11.00.

Ul. Jasna 3. Cena wywoławcza 86500 zł.
Wysokość w adium 4000 zł.
Termin wpłaty wadium 05.01.96, do godz.13.00.
Data przetargu 15.01 96r, godz. 11.00.

Ul. Moniuszki 1. (dotychczasowy zegarmistrz). Cena wywoławcza 9000 zł. 
Wysokość w adium 450 zł.
Termin wpłaty wadium 19.01,96r. do godz.13.00.
Data przetargu 29.01.96r, godz. 11.00.

Ul. Grunwaldzka 11. Cena wywoławcza 132000 zł.
Wysokość w adium  7000 zł.
Termin wpłaty wadium 09.02.96, do godz. 13.00.
Data przetargu 19.02.96r, godz. 11.00.
Wadium należy wpłacać w kasie Spółdzielni Mieszkaniowej 

przy ul. Moniuszki 1. w Jaworze.
Bliższych informacji o lokalach udzielają 

Administracje Osiedlowe (Osiedla Piast w siedzibie Spółdzielni 
przy ul. Moniuszki 1, pok. nr.5, tel.70-20-78.

Osiedle Przyrzecze na bazie przy ul. Starojaworskiej 29B, 
tel.70-43-88).

Przetargi odbywać się będą w  siedzibie Spółdzielni 
przy ul. Moniuszki 1.

Z istotnymi warunkami przetargu i projektem umowy można 
zapoznać się w Administracjach Osiedlowych. 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargów w  całości lub części bez podania przyczyn.
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Teresa N IJA K A  
& Jan  KARŁO,

fleuoet, ul. S z p ita ln a  13 
(p*zi( 'pfesektctluui),

UL. 70-54-44 l 70-30-14 32
o) 7.00-16.00, Ul. icm. 70-22-62 
po geiz. 16.00, Ul. ioui. 70-54-35 
pc geiz. 16.00, tel. iem. 70-66-60 

po geiz. 16.00.
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Stołówka JSPL
"Dla ludzi w  potrzebie" 

zaprasza
od  poniedziałku do  soboty 

w  godz. 13-16 
na obiady dla em erytów, 
rencistów, bezrobotnych 
i podopiecznych MOPS, 

rozprow adzanie w  systemie 
abonam entow ym  

p o  1,70 zł za jeden obiad 
Pozostali klienci mogą 

zakupić nadwyżki posiłków  
w  cenie wytworzenia 

______________________ 383i

Zespół
Ekonomiczno - 

Administracyjny 
Szkół w Męcince

sprzeda samochód marki 
Nysa - Touios Typ 522 
rok produkcji 1478.

Stan techniczny dobry. 
Oferty z propozycją ceny 

składać
w zamkniętych kopertach 

w biurze

ZEASZ Męcinka 
do dnia 27.11.05 r, 
do godz.14.00.
Cena wywoławcza 

1130 z ł.
U )/w

pojazd można oglądać w 
godz. urzędowania.

Płowo o tw a rte  
b iu ro  ra chunkow e

“BIUT15”
o fe ru je  sw o je  us ług i 

w  zakresie ; 
pełnej k s ię g o w o śc i, 
k s ią ż k i rachunkow e, 

PiTy,
o ra z  d o ra d z tw o  

Tel 7 0 - e e - iO ,  
w  g o d z  9 . 0 0  - 2 0 0 0
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W y r a z y

gfębotśtego lUspófczucia 
rodzinie zmarfeyo

fE R Z U jO
S y n F W M lftK A

sfcfadają
kpteżanki i kpiedzy 

ze  Stowarzyszenia Inicjatyw 
(gospodarczych
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PUNKT FABRYCZNY IM 
NAWOZÓW MINERALNYCH

Czynny codziennie w godz. 7 - 1 9

MATERIAŁY BUDOWLANE

cement, wapno
16r-95

Urząd Skarbowy w  Jaworze
OGŁASZA PIERWSZĄ LICYTACJĘ NASTĘPUJĄCYCH RUCHOMOŚCI:

I. 1. Samochód "Żuk” rok prod. 1988, przebieg 65.277 km, 
nr rej. LGS- 2339. Cena szacunkowa 5000 zł,
cena wywoławcza 3750 zł.

2. Samochód "Żuk” rok prod. 1985, przebieg 21.615 km, 
nr rej. LGS- 2091. Cena szacunkowa 3000 zł,
cena wywoławcza 2250 zł.

3. Samochód "Star" rok prod. 1980, przebieg 99.980 km, skrzyniowy 
nr rej. LGS- 322 A. Cena szacunkowa 3000 zł,
cena wywoławcza 2250 zł.

4. Ciągnik "Ursus” rok prod. 1988, przebieg 2720 km, 
nr rej. LGS- 255 A. Cena szacunkow a 8200 zł, 
cena wywoławcza 6150 zł.

5. Samochód "Star” rok prod. 1988, nr rej. LGS- 2258.
Cena szacunkowa 13500 zł, cena wywoławcza 10125 zł.

6. Ładowacz samobieżny Forschmitt rok prod. 1986, dwuosiowy, 
stan  dobry. Cena szacunkow a 18000 zł,
cena wywoławcza 13500 zł.

7. Spawarka wirnikowa, stan  dobry. Cena szacunkowa 1000 zł, 
cena wywoławcza 750 zł.

8. Sprężarka rok prod. 1978, stan  dobry. Cena szacunkow a 800 zł, 
cena wywoławcza 600 zł.

9. Piła do cięcia metali rok prod.1982. Cena szacunkow a 500 zł, 
cena wywoławcza 375 zł.

10. Beczkowóz ascenizacyjny rok prod. 1982, stan  dobry.
Cena szacunkowa 1000 zł, cena wywoławcza 750 zł.

Licytacja wymienionych ruchomości odbędzie się 
w dniu 29 listopada 1995 r,

w siedzibie Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Udaninie 
, woj. Legnickie o godz.10.00.

Zastrzega się  uniew ażnienie licytacji b ez  podania przyczyn  
je j unieważnienia.

II. 1. Samochód “Nysa" rok prod. 1984, przebieg 38.380 km, 
nr rej. LGR- 7997. Cena szacunkowa 1500 zł,
cena wywoławcza 1125 zł.

2. Ciągnik “Ursus” C- 330, rok prod. 1971.
Cena szacunkowa 3800 zł, cena wywoławcza 2850 zł.

Licytacja pojazdów z poz. II, pkt 1 i 2 odbędzie się 
w  dniu 29 listopada 1995 r, o godz. 10.00, w  posesji Pana Czesława 

Mikuły zam. Paszowice nr. 160, gm.Paszowice.
Zastrzega się unieważnienie licytacji bez podania przyczyn jej 

uniew ażnienia.
DLI. Komputer MDG, monitor ADI DM rok prod. 1987, 

plus klawiatura. Cena szacunkowa 200 zł, 
cena wywoławcza 150 zł

2. Monitor MAWLETT PACKARD C-1003 A, rok prod. 1987, 
plus klawiatura. Cena szacunkowa 150 zł,
cena wywoławcza 112,50 zł.

3. Monitor AMPLEX ATL, rok prod. 1987, plus klawiatura. Cena 
szacunkowa 150 zł, cena wywoławcza 112,50 zł.

Licytacja ruchomości wymienionych w poz. III. pk t.l- 3 odbędzie się 
w siedzibie Urzędu Skarbowego w Jaworze przy ul. Gagarina 5, 

w dniu 29 listopada 1995 r, o godz. 10.00.
Zastrzega się uniew ażnienie licytacji bez podania przyczyn  

je j unieważnienia.
Wszystkie ruchomości i pojazdy sam ochodowe udostępnione będą 

do oględzin w dniu licytacji od godz. 8.00.- 10.00
394r 95

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA
“ M O D E R N ”  S .C .

59-400 Jawor, ul. Lipowa 8, 
te l.(076) 70-24-11. Magazyn ul. Poniatowskiego 22. 

OFERUJE:
■* Boazerię panelową 

Boazerię PCV 
« Wykładziny PCV 

szer. 1,5. 2. 3. 4 m 
Wykładziny dywanowe 

su P łyty  wiórowe 
Płyty gipsowe 
Płyty meblowe 
Panele podłogowe 

« Drzwi okleinowe 
Drzwi harmonijkowe, 
sklejkowe, z dermy

Ościeżnice metalowe 
Ościeżnice drewniane 
Okna skrzynkowe 
Okna dachowe 

■* Kasetony styropianowe 
Kasetony sklejkowe 
Ramki do drzw i 
Karnisze drewniane 

>* Podgrzewacze wody 
elektryczne i gazowe 
Kotły i grzejn iki C.O.

« Wkręty, kołki rozporowe
Przy w iększych  zaku pach  udzie lam y rabatu. 
SPR ZED AŻ NA RATY B EZ  ŻYR AN TÓ W  

Zapraszam y od 9.00 do 18.00.
386r 95
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: R & B BIURO KAPITAŁOWE
■
■ Jaw or, ui Legnicka 3 (PTTK), tel. (076) 70-21-35
■ Poniedziałek, w torek, środa , piątek
■ Czynne w godz. 8 ,00-10,00

■ ♦  O B S Ł U G A  K R E D Y T O W A  S P R Z E D A Ż Y  R A T A L N E J
(zapraszam y do w spółpracy sklepy)

U B E Z P IE C Z E N I A  P T U  “ G R Y F ”, T U  “ C O M P E N S A ”a
a (kom unikacyjne, majątkowe, osobow e)

L E A S I N G  (Europejski F undusz Leasingow y)

Z N A K O W A N I E  I B L O K A D Y  E L E K T R O N I C Z N E
■ P O J A Z D Ó W

PPHU “ R & B - Robert KONSTAŃCIUK 
59-400 Jawor, ul. Boh. Getta 15/1 tel. (076) 70-55-63

228r-95"

Przedsiębiorstw o U sługow o - Produkcyjne i H and low e

" C O M - D "
S p . z  o .o .  w  J a w o r z e  , u l.  P o n ia t o w s k ie g o  2 5

(daw ne PGKiM)

św iadczy

usługi pogrzebowe w pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiający. 

Zgłoszenia przyjmowane sq całą dobę:
- w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
- w pozostałym czasie:

przez pracownika firmy Adam a Koniecznego, 
Jawor, Starojaworska 12 A/2 

tel. domowy 70-36-51 
lub

P O G O T O W IE  K O M U N A L N E ,

tel. nr 994 
do godz. 22,00

§

“D O W  1
SPÓŁKh Z O .O . JhWOR UL. DWORCOWA 7 

TGL. 7 0 -2 7 -3 8
z a m s z u

DO MOW O OTW hRTGGO PUMKTU *?PRZ£DhŻY 
PtYTGK CGRhMICZMYCH-.

OfGRUJGMY:

i

PŁYTKI ŚCIGMMG I PO DtO G O W G  ORhZ KLGJG, 
RJGI FIRMY /4TL/IS 

GWNRNMTUJGMY DUŻY WYBÓR 
ORbZ

MKKIG PROMOCYJMG CGMY.
i H W H M M B B I

rm w A HANDLOWO- TRANSPORTOWA
T » 0 U C A :

szeroki wybór wykładzin dywanowych 
»

T»CV szer. 2,3,4 m. 23 najnowszych wzorów, 
płytki ceramiczne, kleje, fugi, grzejniki panelowe, 

akrylowe wanny narożne, kabiny łazienkowe, 
lustra,

piece gazowe propan-butan, butle gazowe, 
płyty paździciowo- wiórowe, pilśniowe, 

szeroki wybór drzwi kasetonowych, harmonijkowych, 
bramy garażowe, 

kamiszc.
Zapew niam y transport gratis na terenie miasta Jaw ora.

Zapraszamy od ęedz. S~ 1 7 , 
soboty od S~1 4 .

Jawor, ul. Kuzicnnicza 3 .
T c l.T O - 4 2 - 9 0 , lub 7 0 - 3 1 -9 4

389r 95

K O M IN K I
Produkcja

i
fach ow y montaż !

Zakład:
Bolkowice 29a.

Tel.70-55-36. 
59-411 Paszowice

382r 95

Zalkłatl

p ro d u k c ji O p a k o w a ń  
J a w o r  u l .  B o c z n a  1 2 ,

ogład ar.ii 
przetarg

na KuJowę Kali proilukcyjncj. 

P r o j e k t  do  w g lą d u  

w siedzitic firmy
Tcl.70. 65 72

3 8 4 r95

W  dn iu  3.11.95 r. 
w oko licach  ul. B .Cetla  
zag inał 9 - m iesięczny 
ow czarek n iem ieck i 

(podpalany), 
wabi się TURBO . 

Uczciwego zna lazcę 
p rosim y o kontakt 

te lefoniczny 
pod nr.70-45-85  

lu b  70 -57 -77  
od godz. 18.00.
Czeka  nagroda.

3S8r 95

Hurtownia 
■ Odzieżowa
i w Niedaszowie

I  oferuje po atrakcyjnych 
|  cenach w hurcie i detalu 
|  odzież dla całej rodziny 
I   ̂bluzy 
I  a d r e s y

spodnie 
^kurtki 
^rajstopy  

skarpety 
I  * obuwie sportowe

oraz wiele innych art.
!  Zapraszamy od poniedziałku 

do soboty w godzinach 
|  9.00-20.00

tel. 70-85-52
64r-95 ■

W szystkim  
którzy uczestniczyć 
iv ostatniej drodze 

S.p .

Z o f i i

S f a z o a r a

serdeczne podziękowania 
skfada 

mąż,

dzieci, i rodzina.
____________________3 9 l r 95

KroiFirma Produkcyjno- Handlowa 
Jawor, ul. Kościuszki 13

Producent mebli sypialnych, 
biurowych, biurek komputerowych, 

szaf z  drzwiami przesuwanymi 
oraz meblościanek 

zaprasza do sklepu
firmowego

przy ul. Szpitalnej 8B (róg Przyjaciół Żołnierza)
oferujemy meble własnej produkcji w  

cenie producenta
Prowadzimy również sprzedaż kompletów 

wypoczynkowych innych producentów
357r-95

olnośląski akład  

oskonalen ia  aw o d ow ego
Ośrodek Kształcenia Zawodowego DZDZ odddzial I 

59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12 , tel. 70-26-54 
Organizuje następujące kursy

- informatyczne
- pedagogiczne
- spawania gazowego, elektrycznego, w  ostonie C02 , 

w  argonie, propanem-butanem
- palaczy kotłów CO, kotłów gazowych
- obsługi dźw igów  towarowo-osobowych
- obsługi sprężarek
- w  zawodach budowlanych 

(murarz.tynkarz, zbrojarz, cieśla itp.)
- k ierowców  kategorii A,B,T,
w ózków  samojezdnych (akumulatorowych i spalinowych)

- przewozu materiałów niebezpiecznych
- doskonalające w  technice jazdy sam ochodem  osobowym
- ekonomiczne, administracyjne, finansowe, (podstaw 

księgowości,bankowości, książki przychodów i rozchodów, 
podatek VAT, sekretarek asystentek szefa,
małej przedsiębiorczości itp)

- obsługi biurowej
- BHP i p/poż, ratownictwa przedmedycznego
- ochrony radiologicznej
- inne na zlecenie zainteresowanych

360r 95 [

ZARZĄD MIASTA JAWORA
ogłasza

I. PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY
na sprzedaż działek budow lanych przeznaczonych 

pod budow nictw o jednorodzinne 
położonych w Jaworze w  obr.Nr. 8- Zacisze:

- działka nr 689 o pow. 909 m kw, położona przy ul. I.Kraszewskiego 1, 
zabudowa wolnostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 6720 zł.

- działka nr. 694 o pow. 1547 m kw położona przy ul. A. Fredry 2, 
zabudow a wolnostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 11850 zł.

- działka nr. 695 o pow. 1092 m kw położona przy ul. A. Fredry 4, 
zabudow a wolnostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 8005 zł.

- działka nr. 696 o pow. 1305 m kw położona przy ul. A. Fiedlera 2, 
zabudowa wolnostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 10035 zł.

- działka nr. 697 o pow. 981 m kw położona przy ul. A. Fredry 15, 
zabudowa wolnostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 7975 zł.

- działka nr 698 o pow. 1146 m kw położona przy ul. A. Fredry 13, 
zabudowa wolnostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 8850 zł.

Przetarg oddzielnie na każdą działkę odbędzie się 
dnia 1.12.1995r, o godz. 12.00

w  siedzibie Urzędu Miejskiego w  Jaworze. Rynek 1, sala nr 20. 
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do w płacenia wadium 

w wysokości 20 % ceny wywoławczej, 
najpóźniej w  dniu przetargu do godz. 10.00 

w  kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego 
w  Jaworze Nr 39651-749-224 PKO BP Jaw or.

W płacone w ad iu m  zaliczone  z o s ta n ie  n a  p o c z e t cen y  nabycia . 
Cenę. nabycia równą cenie osiągniętej w  przetargu wpłaca się 

najpóźniej w  dniu zawarcia umowy notarialnej.
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zaw arcia umowy 

spowoduje przepadek wadium.
Cudzoziemcy m ogą uczestniczyć w  przetargu, jeżeli posiadają 

zgodę M inistra Spraw W ewnętrznych na nabycie nieruchomości. - 
Szczegółowych informacji udziela 

Wydział Geodezji Gospodarki Gruntami i Rolnictwa, 
pokój nr 22, tel.70-20-21 wew. 32.

Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
w całości lub części bez podania przyczyny.

387r 95
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Motoryzacyjne
Diagnostyka s iln ików  benzyno­

wych. Zdrzałka Mieczysław, Jawor 
ul. Staszica- garaże zaprasza do ko­
rzystania z usług. Uwaga! promocja 
jesienna ! W miesiącu Październiku 
i Listopadzie obniżka cen za usługi.
____________________________ I087d 95

Sprzedam tanio części silnika pF- 
1500: głowicę, klawiaturę, korbowo- 
dy, koło zamachowe. Wiadomość w 
redakcji, ew. Tel.70-66-69
____________________________ I I47d 95

Sprzedam silnik IFA- 4VD nadający
się do sprzętu maszyn b. .N.R.D. Po­
siadam części zamienne. Tel.70-20-50
____________________________ 118?d 95

Sprzedam  FIATA 126p roczn ik
1985, cena 2300 zł. Jaw or ul. 
Gagarina 6/45.
____________________________ I I84d 95

Sprzedam SKODĘ-FAVORIT rok 
1991 (grudzień). Tel.70-21-19
____________________________ I I86d 95

Sprzedam samochód OPEL-KA- 
DETT rok 1986/87. Tel.70-53-83
____________________________ 1188d 95

Sprzedam OPLA-KADETTA r.80, 
po remoncie, stan bardzo dobry, lub 
zamienię na “malucha"- LIFTINĘ 
r.86-87. Tel.70-43-59
____________________________ I I92d 95

Sprzedam Fiata 125p - 1500 r.84. 
Jawor ul. Stalowa 2/15.
____________________________ Il93d  95

Sprzedam samochód OPEL-KA- 
DETT r.1980. Chełmiec 70/3.
____________________________ I I96d 95

Sprzedam Żuka typ A-11, izoter­
ma. Tel:70-58-33
____________________________ I I97d 95

Sprzedam OPLA- KADETTA rok 87, 
1,6 diesel. Tel.70-50-81 po 17.00
____________________________ 1202d 95

Kupię Fiata 125p. Tel.70-29-24
____________________________ I2 l2d  95

Sprzedam OPLA-VECTRĘ. Tel.70- 
45-16
____________________________ I203d 95

Sprzedam NISSANA SUNNY, 1991 
rok. 1,4, 16 V, katalizator. Tel. 70- 
23-66 po 19.00.

I205d 95

Lekarskie
INTERNISTA - Joanna Madejczyk- 

B ia łow ąs p rzyjm uje: w to rk i i 
czwartki w godz.16.30-17.30, ul. 
Rapackiego 14 /budynek POM/.
_______________________________ 2d-95

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. 
Korfantego 8B/m.1, wtorek, czwar­
tek 16.30-18.00, środa 15.30 -17.00 
tel. w gabinecie 70-66-90, tel. dom. 
70-48-15.
______________________________ 18d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe­
cjalista ginekoiog-położnik-cytolog 
JERZY KORYŚ, ul. Korfantego 8B/ 
m.1, poniedziałek, środa, piątek od 
godz. 17.00 sobota od 10.00, tel.w 
gabinecie 70-66-90. tel. domowy 
70-17-13.
______________________________ 20d-95

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I 
NACZYNIOWEJ- specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfante­
go 8B/m.1, wtorki w godz. 16,00-
17.00, tel. w gabinecie 70-66-90.
_____________________________222d-95

GABINET PEDIATRYCZNY - spe­
cjalista chorób dzieci (wykonywa­
nie testów uczuleniowych - rów­
nież u dorosłych) EWA GOCH, ul. 
Korfantego 8B/m.1 (wizyty domo­
we) poniedziałek 16-17, piątek 9- 
10.30, tel. 70-66-90 w gabinecie.
____________________________ 223d-95

GABINET NEUROLOGICZNY-lek.
neurolog Ewa Kuriata.ul. Korfante­
go 8B/1, czwartki w godz. 15.00-
17.00. Tel, w gabinecie 70-66-90

II23d 95

PUNKT pobierania badań labora­
toryjnych, od poniedziałku do piąt­
ku w godz. 8,00-10,00, ul. Korfan­
tego 8B/1, tel. 70-66-90
_____________________________ 528d-95

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul.
Wrocławska 26 /biurowiec FAWEM- 
u/ czynny w poniedziałki i środy w 
godz. 16.00-18.00. Lek. stomatolog 
Anna SPILAREWICZ-ŻMUDA, tel. do­
mowy 70-29-19.
_______________________________ 3d-95

INTERNISTA M a r iu s z  S A G A ­
NOWSKI. W izyty domowe. Zg ło­
szenia codziennie. Tel. 70-32-75.

4l4d-95

SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG
STANISŁAW IRZYKOWICZ UL. Norwi­
da 9, poniedziałek, czwartek, 16-17.
____________________________ I !85d-95

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista 
ginekolog-położnik, USG-cytologia, 
pon iedz ia łk i, środy, p iątk i od 
godz.16.00. Ul. Armii Krajowej 11G, 
tel.79-28-81.
_______________________________ 7d-95

PEDIATRA-Aniela PARADOWSKA- 
wizyty domowe. Zgłoszenia codzien­
nie. Tel. 70-40-86 po godz. 15,00.
_____________________________ 429d-95

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - w i­
zyty domowe. Zgłoszenia codzien­
nie, tel. 70-84-21.
________________________________ld-95

PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6.(przychodnia PKP)
_______________________________ 5d-95

GABINET PEDIATRYCZNY, ul. Ra­
packiego 14 /biurowiec b. POM-u/, tel. 
70-28-52 - specjalista chorób dziecię­
cych Małgorzata DĄBROWSKA /tel. 
dom. 70-44-43/ przyjmuje: wtorki i 
piątki w godz. 16.00-17.00.
_____________________________ IQ2d-95

GABINET NEUROLOGICZNY
Lek.lrena Totczyk przyjmuje pon. od
16.00- 18.00 środa 16.00-17.00 ul. 
Rapackiego 14 bud.P.O.M.
________________________  852d-95

STOMATOLOG Wanda Weremko- 
wicz przyjmuje wtorki i czwartki w 
godz. 16-18, Przychodnia Rejonowa 
ul. Piłsudskiego gabinet 109, tel. 
domowy 70-29-24
____________________________ 103ld-95

STOMATOLOG Alicja Orluk przyj­
muje: wtorek, piątek w godz. 16.00- 
17.30- Przychodnia Dziecięca tel. 
domowy, 70- 53-62

856d-95

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃ­
SKA- JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie Liceum Ogólnokształcące­
go, w poniedziałki i środy w godz.
16.00- 17.00, tel. domowy 70-58-91.
_____________________________ 324d-95

LEKARZ STOMATOLOG Barbara 
Tomala przyjmuje w poniedziałki i 
środy od godz. 17.00-19.00. Jawor, 
ul. Rynek 40/2
____________________________ Il24d  95

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko­
pernika 11 - poniedziałki i czwartki w 
godz. 16.30-17.30. Ginekolog położ­
nik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
______________________________ 54d-95

GABINET LARYNGOLOGICZNY spe­
cjalista OTOLARYNGOLOG RYSZARD 
SROKA ul. Kopernika 5 wtorek, 
czwartek, w godz. 16.00- 17.00.(aku- 
punktura, laser). Tel.70-25-70
____________________________ I I62d 95

GABINET FIZJOTERAPII - mgr. re­
habilitacji ruchowej Marianna Bia­
łek przyjmuje: Jawor ul. Rapackie­
g o  9 :pon iedz ia łek -środa -p ią tek
1 5 .0 0 - 18.00, w to rek-czw artek
8.00- 11.00, tel. 70-39-03
____________________________ I094d 95

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizy­
ty domowe. Zgłoszenia codziennie 
tel. 70-45-29

873d-95

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domo­
wy 70-44-22) przyjmuje: poniedziałki 
i środy w godz. 16,00 - 17,00, ul. Ra­
packiego 14 (biurowwiec b. POM-u)
__________ __________________ 8IOd-95

SPECJALISTA CHIRURG ARKA­
DIUSZ SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz.
16.00 - 17,00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM-u)
_____________________________81 ld-95

LABORATORIUM ANALIZ ME­
DYCZNYCH - mgr biologii ELŻBIE­
TA KEPPER - ZIELIŃSKA, tel. 70-28- 
52, przyjmuje codziennie, oprócz 
sobót w godz. 8.30- 10.30, i w godz.
16.00 - 18.00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM- u)
_____________________________8l2d-95

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje: wtorek, czwartek, 
od 15.00 do 16.00 ul.Rapackiego 14. 
Tel. domowy 540-620
___________________________ I050d 95

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY dr n. med. Katarzyna SOB­
CZAK- RADWAN specjalista dermato­
log. Przychodnia Rejonowa w Jaworze, 
ul. Piłsudskiego 10, lub rejestracja nr 
tel. 70-31-78. Przyjmuje: soboty wol­
ne w godz. 10,00-12,00, soboty robo­
cze w godz. 13,30- 15,30.
_____________________________478d-95

LEKARZ- STOMATOLOG LIDIA 
KORZENIEWSKA- MUCHA, ul. Ja­
sna 5A/4 nie przyjmuje w dniach 
1.11 .95r.- do 4.12.95r.

I!42d 95

Lokale
nieruchomości
Zamienię mieszkanie własnościowe 

M-3 na większe. Tel.70-55-85 po 19.00
____________________________ I077d 95

Z powodu wyjazdu pilnie sprze­
dam dom (2 pokoje, kuchnia, ła­
zienka, przedpokój, strych, ogród 
5 arów. Na parterze pomieszcze­
nie 90 m kw,+ instalacja 380V, z 
przeznaczeniem na celę m ieszkal­
ne lub na działalność gospodarczą. 
M iejscowość- 25km od Wrocławia. 
Tel. Jawor (076) 70-67-88.
____________________________ I I30d 95

Poszukuję mieszkania dla młode­
go, samotnego Pana. Tel.70-31-73
____________________________ 119 1d 95

Poszukuję mieszkania do wynaję­
cia. Tel 70-46-08
____________________________ 121 Id 95

Poszukuję pilnie kawalerki. Tel.70-36-51
____________________________ I2 l3d  95

Zamienię mieszkanie M-3 (kwate­
runkowe) w Łodzi na podobne w 
starym budownictwie w Jaworze. 
Franciszka Korygowska ul. Wawel­
ska 14/8. 91-839 Łódź.

I20 ld  95

Różne
Tanio sprzedam: Compact D isc 

Fonika CDF101R, amplituner(tuner+ 
w zm acn iacz DIORA AW S 504, 
wzmacniacz DIORA WS-504, oraz 
komputer PC 386SX. Tel.70-66-69 
(Piotrek).
____________________________ I I48d 95

Sprzedam mało używaną kanadyj­
ską piłę spalinową. MOc 3,3 kM. 
Borów 47a
____________________________ I I55d 95

Sprzedam nowy telewizor “ PHI­
LIPS” 14” z telegazetą za 7,4 min. 
Tel.70-27-30
____________________________ 118 1d 95

Sprzedam łóżko piętrowe. Tel.70- 
46-58, po 16.
________ ___________________ I I87d 95

Sprzedam magiel elektryczny “SIE­
MENS” (wolnostojący) 110 x 100cm 
,koła samochodowe 13” i 14” , ter­
my elektryczne, oraz rower i ręczną 
pompę do wody. Tel. 70-41-44

__________________________ I I90d 95

Sprzedam lodówkę “Silesia”w bar­
dzo dobrym stanie, ul. Piękna 2B/5

II94d 95

Sprzedam ko lum ny 200 W + 
w zm acn iacz  VERMONA. L ipa 
Jaworska 15
_______________________________I I95d 95

Sprzedam akordeon koncertowy 
WELTMEISTER- 120. Tel.70-69-69
___________________________  I I9 9 d 95

S przedam  dużą k o ły s k ę . 
te l.70-24-23
______________________________I204d 95

Sprzedam AMIGĘ - 1200 za 11,7 
min. Tel. 70-27-30
______________________________ I207d 95

Sprzedam piec C.O. Tel. 70-11-04, 
po godz. 19.30.
_______________________________!2 P8d 95

Sprzedam dobermany. Śichów 2. 
Tel. 70-86-04

I209d 95

Rolnicze
Sprzedam  krowę na oc ie len iu . 

Mściwojów 22.
____________________________ II83d 95

Sprzedam kombajn do buraków 
Posejdon, mało używany. Tel. 709- 
378
____________________________ 121Od 95

Sprzedam krowę cielną. Marcino­
wice 3.
____________________________ I I98d 95

Sprzedam owce, buraki pastewne. 
Tel.70-67-25

I200d 95

Usługi
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH, 

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 (Za­
mek Piastowski). Tel. 70-32-80.
_____________________________ 27 ld-95

CYKLINOWANIE, układanie. Tele­
fon 70-29-49
______________________________ 22d-95

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
7l4d-95

TłUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul. S iko rsk iego  
12E/9. Tel.70-52-79
____________________________ I I89d 95

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Mary­
sieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
______________________________ 23d-95

WIDEOFILMOWANIE, K. Grzywa ul. 
Witosa 7/21, tel. 70-44-55
_____________________________ 887d-95

WIDEOFILMOWANIE, Krzysztof Bania. 
Ul. Witosa 2D/4, tel. 7044-95.
______________________________ 25d-95

WIDEOFILMOWANIE, Władysław 
Stańczak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 
70-37-75.
_____________________________ l58d-95

WIDEOFILMOWANIE, Dariusz Sa- 
łek. U l.B oha te rów  Getta 11/2, 
tel.70-47-73.
______________________________ 26d-95

“W I D E O F I L M"
Jan ZAMKOTOW ICZ, Jawor, ul. 

Witosa 1 A/2, tel. 70-40-12, czło­
nek Polskiego Stowarzyszenia Wi- 
deofilmowców posiada zezwolenie 
na filmowanie w kościołach. Pole­
ca swoje usługi w zakresie film o­
wania i montażu z obróbką kom­
puterową.

Wysoka jakość, sprzęt profesjo­
nalny.
_____________________________ 826d-95

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
DYWANÓW, wykładzin i tapicerki 
meblowej. Tel. 70-20-04, w godz.
13.00-18.00.
______________________________ 53d-95

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU­
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. Wie­
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.

6 1 d-94

DAR SERCA
B ie d n a  m ło d a  k o b ie t a  z 

d w ó jk ą  m a ły ch  dziec i p o sz u k u ­
j e  c h o ć b y  je d n e g o  p o k o ju  za  
n ie w ie lk ą  o p ła tą .  Z o f ia  T o m ­
c z a k  ul. S z p ita ln a  9/6.

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, RE­
KLAMY, ROLETY - raty, naprawy. 
Tel. 70-33-52.
______________________________ 66d-95

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE, 
imoregnacja, konserwowanie i od­
nawianie dywanów, wykładzin oraz 
tapicerki meblowej. Zgłoszenia w 
godz. 7-10 i 16-20. fel. 70-66-71.
___________________________  II35d 95

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
ROLETY ZEWNĘTRZNE - PRODUK­
CJA, MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, 
MARKIZY SKLEPOWE, KASETONY 
REKLAMOWE. Jawor, ul. Konopnic­
kiej 24, tel. 70-39-17.
______________________________ 67d-95

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53-18-92, 
55-29-27.
______________________________ 68d-95

ŻALUZJE - POZIOME, PIONOWE, 
DRZWI HARMONIJKOWE. Tel. 70-33-00.
______________________________ 76d-95

TANI TRANSPORT. Posiadacz Busa 
o ład. 1 ,81. czeka na propozycje pra­
cy. Ul. Rapackiego 39/2
_____________________________ 5l7d-95

RZOŃCA VEKA SYSTEM  poleca 
po cenach fabrycznych:okna,rolety, 
drzwi, witryny z PCV. Energooszczędne, 
dźwiękochłonne, trwałe i estetyczne. Ka­
zimierz SŁOWIK, 59-400 Jawor, ul. My- 
śliborska 27. Tel. 70-38-13
_________________________  732d-95

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DE­
RATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

6l7d-95

OGRZEWANIE PODŁOGOWE, listwy 
ogrzewające. Tel. 70-34-85 wieczorem
_____________________________ 73ód-95

CZYSZCZENIE DYWANÓW oraz 
wszelkiego rodzaju tapicerek meblo­
wych i samochodowych. Zgłoszenia 
w godz. 7,00-8,00 i 15,00-20,00, tel. 
70-44-19

2 ld-95

“ZDUŃSTWO". Piece, kuchnie kaflowe, ko­
minki. Ul. Metalowców 8 A/7, tel. 70-58-38

780d-95

“SAJFILM”- filmowanie, montaż i obrób­
ka komputerowa filmów wideo zleconych i 
powierzonych. Przegrywanie z systemu 
NTSC na PAL i odwrotnie. Sprzęt Super 
V.H.S. zapewniający wysoką jakość usług. 

/Tel. 70-21-83
794d-95

ANGIELSKI, tłumaczenia. Tel 70-49-12
_____________________________ 294d-95

TANI TRAN SPO RT . Pos iadacz 
Busa o ład. 1,5t. Przyjmie ofertę pra­
cy, lub współpracy. Tel. 70-29-52, 
w godz.14.00.-18.00.

I075d 95

Do odebrania jest znaleziony rower 
młodzieżowy, z pozostawioną torbą. 
Tel.70-48-23
____________________________ I206d 95

Legitymacja szkolna wraz z portfe- 
likiem na nazwisko Joanna Wojcie­
chowska do odebrania w redakcji.

Biuro
Ogłoszeń
"Gazety

Jaworskiej"
tel./fax

70-31-48
czynne codziennie 
w godz. 9.0016.00

GIEŁDA
PRACY

Zatrudnię pracownika w zawo­
dzie: szlifierz-tokarz, może być ren­
cista. Zakład Mechaniki Pojazdo­
wej, ul. Dąbrowskiego 15. Warun­
ki płacy do omówienia na miejscu.

II67d 95 8 
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Mściwojów

Punktacja końcowa przedstawia się 
następująco:

•  1 miejsce- SP Snowidza (112 pkt), 
opiekun Andizej Kowalik, 

r

ZNAJĄ SWOJE WOJEWÓDZTWO
7 listopada br. w Szkole Podstawo­

wej w Snowidzy rozegrano 111 rejonowe 
eliminacje konkursu “Znam swoje wo­
jewództwo jak swój dom”. Organizato­
rem konkursu był Oddział PTTK Jawor 
i Szkoła Podstawowa w Snowidzy.

W konkursie brało udział 10 ekip. 
Startowała młodzież ze szkól w Targo- 
szynie, Lubiatowie, Mikołajowicach,' 
Wądrożu Wielkim, Snowidzy, Jaworze

(SP 1- dwie drużyny, SP 5, SP 2), Mar­
cinowic. Rozegrano następujące konku­
rencje: test o legnickiem, znajomości 
mapy, znajomości zabytków. Najlepszą 
wiedzą o województwie wykazała się 
Izabela Lenart (SP I), która zdobyła 38 
pkt na 50 możliwych. Tyleż samo punk­
tów zebrała Mariola Juszczyk (SP 1), 
zaś Ola Płaskoń (SP Mikołajowice)- 37 
pkt.

•  2 miejsce- SP Marcinowice (107 
pkt), opiekun K. Skalik,

•  3 miejsce ex aequo: SP Mikołajo­
wice, op. B. Ule i SP 2- opiekun I. 
Zielińska (po 103 pkt).
Kolejne miejsca zajęły: SP 1 Jawor 

(1 drużyna), SP 1 Jawor (2 drużyna), SP 
5 Jawor, SP Lubiatów, SP Targoszyn, 
SP Wądroże Wielkie.

W konkursie wojewódzkim nasz re­
jon będą reprezentować SP Snowidza, 
SP Marcinowice, SP Mikołajowice i SP 
2 Jawor.

Trzymamy kciuki i życzymy naszym 
młodym turystom wysokich lokat.

Szkoła Podstawowa w Snowidzy 
pragnie tą droga podziękować: wójtowi 
Gminy Mściwojów p. Adamowi Ma­
zurowi, prezesowi HiNRO w Snowidzy 
p. Eugeniuszowi Cukrowiczowi, Od­
działowi PTTK w Jaworze i Zarządowi 
Gminy Mściwojów za przekazanie fun­
duszy na zorganizowanie III Rejonowych 
Eliminacji Konkursu “Znam swoje wo­
jewództwo jak swój dom”.

Olga Kania

Mś<iwojów

O bradow ała  
Rada Gm iny

10 listopada br. odbyła się sesja 
Rady Gminy Mściwojów. Obrady roz­
poczęto od przedstawienia nowego 
Komendanta Komisariatu Policji w 
Mściwojowie p. Stanisława Micha­
laka. Następnie podjęto uchwały do­
tyczące zmian w budżccic gminy. Do 
Rady Nadzorczej ZOZ-u Jawor wy­
brano radną p. Mannę Gołębiowską. 
Powołano komisję inwentaryzacyjną 
do przejęcia mienia oświaty (jej skład 
przedstawimy w następnym nume­
rze). Podjęto uchwałę o nieodpłatnym 
przejęciu hotelu w Targoszynie oraz 
nieruchomości gruntowych od Agen­
cji Rolnej Skarbu Państwa. Rozpatry­
wano również możliwość przystąpie­
nia gminy Mściwojów do Stowarzy­
szenia Gmin Polskich Euroregionu 
“NYSA”.

K ończąc obrady w ójt gminy 
Mściwojów p. Adam Mazur i prze­
wodniczący RG p. Jan Jarosiński 
podziękow ali Radzie Sołeckiej z 
Drzymałowie za udział w Wojewódz­
kich Dożynkach w Chojnowie.

Aneta

Paszowice
Terminarz 

zebrań wiejskich
Wkrótce na terenie gminy Paszo­

wice odbędą się zebrania wiejskie. 
Poniżej podaję ich harmonogram.
□  Bolkowicc- 20.11.95 r., godz. 17,

świetlica
D Grobla- 20.11.95 r., godz. 17, świe­

tlica,
□  Jakuszow a- 25.11.95 r., godz.

16,30, świetlica,
□  Kłonice-22.11.95 r,, godz. 18, mie­

szkanie sołtysa,
□  Kwietniki- 2 1. 11.95 r., godz. 18,30,

kawiarnia “Sandra”,
□  Myślibórz- 28.11.95 r., godz. 18,

świetlica,
□  Nowa Wieś Wielka- 28.11.95 r.,

godz. 18, świetl;ica,
□  Paszowice- 29.11.95 r., godz. 18,

świetlica,
□  Pogwizdów- 26.11.95 r., godz.

11,45, świetlica,
□  Sokola- 24.11.95 r., godz. 18,30,

świetlica,
□  Wiądrów- 22.11.95 r., godz. 18,

świetlica (lub świetlica szkolna),
□  Zębowice- 27.11.95 r., godz. 18,

pomieszczenie KGW.
B.L.

Męcinka

SESJA Z  WOJEWODĄ
13 listopada br. odbyła się w 

Muchowie XV sesja Rady Gminy 
Męcinka. Porządek obrad obejmował 
podjęcie 8 uchwał (które zatwierdzo­
no jednogłośnie), informację o reali­
zacji zadań inwestycyjnych, którą zło­
żył Wójt Gminy p. Mirosław Gręźli- 
kowski, a także interpelacje, wnioski 
i zapytania.

W sesji uczestniczył Wojewoda 
Legnicki p. Ryszard Maraszek, który 
w swoim wystąpieniu poparł Radę 
Gminy we wszystkich działaniach in­
westycyjnych i obiecał pomoc w róż­
nych dziedzinach. Wskazał też różne

możliwości w rozwiązywaniu waż­
nych dla gminy zadań.

Radni mieli możliwość zaprezen­
towania swoich poglądów w sprawie 
zagospodarowania terenów na obsza­
rze Parku Krajobrazowego “Chełmy” 
i zbiornika Słup.

Głos wdyskusji zabierał także pre­
zes Wojewódzkiego Funduszu Ochro­
ny Środowiska p. Tadeusz Barański.

Radni uchwalili zaciągnięcie po­
życzki z WFOS na"zakończenie I eta­
pu kanalizacji w Męcince oraz na 
wodociągowanie wsi w gminie.

Maria Ugniewska

Męcinka zawiasów, weszli do środka,
4 listopada br. około godz. 9 skqd skradli alkohol, papierosy 

Marek N. z Muchowa powiado- oraz słodycze wartości 1300 zł. 
mił oficera dyżurnego KRP o wła- Jak nam powiedziano w KRP, 
maniu do jego sklepu w tej miej- zbliża się okres świąteczny, a tym

GROMADZĄ ZAPASY?
scowości. Przybyła na miejsce samym złodzieje szukają "fantów" 
grupa dochodzeniowo-śledcza w sklepach na terenach wiejskich, 
ustaliła, że włamanie miało miej- Warto, aby właściciele placówek 
sce w nocy z 3/4. Złodzieje ze- handlowych o tym pamiętaE. 
rwali kłódki i wyrwali drzwi z (wm)

Męcinka

Smakosze
wędlin?
24 października br. mieszkanka 

Jawora Ewa S. powiadomiła oficera 
dyżurnego KRP o włamaniu do ma­
sarni w Męcince. Przybyli na miej­
sce policjanci ustalili, że w nocy z 23/ 
24 październ ika  n ieznani dotąd 
sprawcy po uprzednim wyrwaniu 
okienka dachowego dostali się do 
środka, skąd skradli 5 kg wędlin oraz 
radiomagnetofon marki Kasprzak.

(wm)

Mściwojów

Ukradli
akumulatory

20 października br. mieszkanka 
Jawora Anna P. zgłosiła jaworskiej 
policji kradzież 2 akumulatorów z cią­
gnika rolniczego, należącego do jej 
brata Czesława P. ze Snowidzy.

Śledztwo prowadzi Posterunek 
Policji Lokalnej w Mściwojowie.

(wm)

Męcinka

Kto zajmie się 
łabędziami?

Jan Król z Sichowa, który odwie­
dził naszą redakcję oznajmił, że od 2 
tygodni w jego stawie pływają 3 ła­
będzie. Jeden z nich jest niezdolny do 
lotu. Do tej pory p. Jan z żonąsię nimi 
opiekował i je dokarmiał, ale obawia 
się, że mogą one nie przeżyć zimy. 
Miejmy nadzieję, iż znajdzie się fir­
ma lub osoba, która zajmie tymi pięk­
nymi ptakami i ulokuje je w odpo­
wiednim miejscu na okres zimy.

(wm)

Paszowice
Z okazji Święta 
Niepodległości
Z okazji Święta Niepodległości, 

12 listopada br. w Wiadrowie koncer­
tował zespół kameralny “Violinetta”. 
Muzyka przeplatana była fragmenta­
mi biografii J. Piłsudskiego, które 
przedstawiała p. Janina Duszeńko.

Na koncert przybył wójt gminy p. 
Henryk Hawrylewicz z malżonkąoraz 
mieszkańcy Wiadrowa i okolic. Wy­
stęp zespołu “Violinetta” bardzo się 
podobał. Dyrektoraka GOK-u p. Mał­
gorzata Świderska obiecała, że nie był 
to ostatni koncert “Violinelty” dla 
mieszkańców gminy Paszowice.

Barbara L.

Dobromierz

KŁADKA
NIEZGODY

Na zebraniu wiejskim z okazji wyborów 
sołtysa w styczniu 1995 r. p. Stanisław 
Burban wypowiedział się, że wójt gminy 
Dobromierz polecił postawić most w nie­
właściwym miejscu, tj. koło własnego 
domu; most powinien być postawiony na 
dolnej Roztoce na miejscu starej kładki.

Wójt obiecał, że most bę­
dzie postawiony koło starej 
kładki, koło obejścia p. Rado­
nia. W marcu przywieziono w 
to miejsce materiał budowla­
ny. W sierpniu nastąpiła zmia­
na: przewieziono piach i ma­
teriał budowlany koło wodo­
spadu.

M ieszkańcy wsi Borów i 
Roztoka w nieśli podania do 
Urzędu Gm iny Dobrom ierz 
(data wpływu 12.09.1995 r.). 
Na to pismo nie otrzymali od­
powiedzi. Przedstawiciel wsi 
Roztoka p. Władysław Radoń 
zgłosił się do Urzędu Gminy z 
interwencją, żeby ta kładka, 
dla dobra mieszkańców i listo­
nosza, pozostała w tym sa­
mym miejscu. Otrzymał bardzo 
dowcipną odpowiedź, że " l i ­
stonosz ma za to płacone i 
może chodzie dookoła". Pan 
Radoń był również w tej spra­
wie w Telewizji Wrocław. Tele­
w izja wystosowała pismo do 
Urzędu Gminy Dobromierz 4 
paźdz ie rn ika . Na to pismo 
gmina również nie odpowie­
działa.

Nowa loka liza c ja  k ładk i 
jest (na wodospadzie) w miej­
scu bardzo niebezpiocznym. 
Doszło tu do wypadku: wnuk 
p. Radonia wpadł z rowerkiem 
do rzeki. Świadkiem była p. 
Lucyna Babiarz, która wycią­
gnęła dziecko z wody i nieprzy­
tomne przyn iosła do domu. 
Pan Władysław Radoń mieszka 
tu od 1945 r. i kładka była cią­
gle w tym samym miejscu, na­
p raw iana  i rem ontow ana. 
Wstępnie, oszczędnościowo, z 
braku środków kładka miała 
być na starych fundamentach; 
teraz zna lazły się środki na 
nowe fundamenty, na budowę 
na wodospadzie.

Rada sołecka w składzie: 
pp. Józef Komornicki i Zb i­
gniew Kudła wspólnie ze Zbi­
gniewem Nowakiem była tu w 
sierpniu i stwierdziła, że kład­
ka ma być zbudowana w sta­
rym miejscu. Skąd więc te utru­
dnienia? Czy to bezduszność 
urzędników, czy po prostu czy­
sta złośliwość?

Stały Czytelnik 
(nazwisko do wind. red.)

Pragnę poinform ow ać, że w 1996 r. Ochotnicze  
Straże Pożarne gm iny Mściwojów będę obchodzić 
50-lecie istn ienia. Z  tej okazji zostanie  w ręczony  
sztandar d la  Zarzcfdu Gm innego Zw iązku Ochot­
niczych Straży Pożarnych w M ściw ojow ie, którego  
fundatorem  będzie  społeczeństwo naszej gm iny. 
Jest to gest ze strony społeczeństw a, w yrażający  
podziękow anie za pomoc niesioną w ratow aniu  
dobytku oraz za uczestnictwo w pracach na rzecz 
społeczności.
Mściwojów

Strażacy dziękuje;
Na konto. Zarządu Gminnego 

ZOSP wpłynęły już pieniądze od 
pierwszych ofiarodawców: p. Jana 
Jarosińskiego (200 zł), RSP Sie- 
kierzyce (100 zł), HiNRO Snowi­
dza (100 zł), p. Tomasza Soroki 
(83,70 zł), p. Juliana Leszczyń­
skiego (50 zł), p. Andrzeja Cho- 
miaka (50 zł), p. Andrzeja Pucha­
ły (50 zł), p. Lecha Orłowskiego 
(50 zł), p. Adama Mazura (50 zł), 
p. Krystyny Kartkowskiej (20 zł), 
p. Anieli Domińskiej (20 zł), p. 
Józefa Jelonka (20 zł).

Liczymy na dalsze wsparcie fi­
nansowe ze strony społeczeństwa. 
Pragnęjednocześnie podziękować 
za pomoc finansową umożliwia­
jącą udział Ochotniczych Straży 
Pożarnych gm. Mściwojów w Re­
jonowych Zawodach Sportowo- 
Pożarniczych w Legnicy, sponso­
rom:: Kopalni Granitu “ZIMNIK” 
(200 zł), p. Krzysztofowi Zubero­
wi (100 zł), pp. Władysławie i Je­
rzemu Kukuczkom (50 zł), i p. 
Zbigniewowi Adamusowi (50 zł).

Prezes ZG ZOSP 
Krzysztof Siczek

Męcinka r

M IAŁ SZCZĘŚCIE
30 października br. około 

godz. 7.30 w  Sichowie jadący 
Fordem Escortem od strony Zło­
toryi Krzysztof N z Lwówka Ślą­
skiego nie zachował odpowie­
dniej prędkości na śliskiej na­
wierzchni i uderzył z dużą siłą 
w  prawidłowo jadący ciężarowy

Star z  przyczepą kierow any  
przez Zdzisława S. z  Jawora. Na 
szczęście pechowy kierowca For­
da nie odniósł obrażeń, bowiem 
uderzył w  tylne koła ciężarów­
ki, co w pewnym stopniu zamor­
tyzowało s ię  uderzenia.

(wm)



listy, sygnały, opinie
RADNY OBIECAŁ
ety Burmistrz pomoże?

My, niżej podpisani mieszkańcy i 
właściciele 10 domów jednorodzin­
nych przy ul. Cukrowniczej, zwraca­
my sic do Pana o pomoc.

Od dawna mamy problem z odpro­
wadzeniem ścieków z naszych posesji. 
Owszem, je s t  instalacja ściekowa, 
którą wykonano w latach 70., ale w 
sposób niefachowy. Ścieki dopływają 
do szamba, a w momencie jego prze­
pełnienia- fekalia zalewają nam piw­
nice. W latach poprzednich, kiedy byty 
to mieszkania zakładowe, wypompo­
wywanie ścieków załatwiało Państwo­
we Gospodarstwo Rolne. Obecnie, po

przekształceniu PGR-ów zostaliśmy 
bez gospodarza. Kilka miesięcy temu 
problem ten obiecał rozwiązać radny 
tego okręgu p. Jan Murawski. Upły­
nęło sporo czasu, a sytuacja została 
bez zmian. Prosimy zatem Pana o po­
moc. Nieoficjalnie wiemy, że spółka 
COM-D jes t w stanie wykonać nie­
zbędne prace oraz i prowadzić kon­
serwację urządzeń. My ze swej strony 
zebraliśmy skromną kwotę 500 zł, 
którą przekażemy dla wykonawcy.

Wierzymy, że nas 10 rodzin nie 
pozostawi Pan bez pomocy.

(Podpisy 10 rodzin)

Kiedy skończy się 
ten koszmar?

Z takim pytaniem zwraca się do nas 
coraz więcej kierowców korzystających z 
drogi nr 374 Jawor - Wałbrzych. Chodzi o 
remont wiaduktu w Siekierzycach oraz pro­
wizorycznej drogi obok wiaduktu. To, co 
wypowiadają na temat drogowców, nie 
nadaje się do publikacji. Nasz Czytelnik 
Tadeusz Staniszewski z Jawora uważa, źe 
jest to skandal, że nie przygotowano odpo­
wiednich dróg objazdowych. To, co się dzie­
je  obecnie w Mściwojowie i Targoszynie, 
jest istnym horrorem. Zwłaszcza w przypad­
ku spotkania się na tych drogach wielkich 
TIR-ów. Koszmarny - zdaniem p. Stani­
szewskiego- jest również przejazd obok 
wiaduktu, drogągorsząod polnej.

Wielokrotnie pisaliśmy o tym proble­
mie. Być może w związku z przesunięciem 
terminu naprawy wiaduktu do wiosny przy­
szłego należałoby położyć płyty betonowe 
obok wiaduktu, aby umożliwić przejazd bez 
konieczności korzystania ze skomplikowa­
nego objazdu.

(wm)
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Obnaż, jaki przedstawiało nasze 
miasto w sobotę i niedzielę, 11 i 12 
listopada br., nie można inaczej okre­
ślić, jak jeden wielki skandal. Sterty 
nieuprzątniętych liści rozwiewanych 
przez wiatr po płycie Rynku, przemie­

szane ze śmieciami z przepełnionych 
koszy, rozdeptywane przez przecho­
dniów psie odchody, i nad tym wszy­
stkim - powiewające biało-czerwone 
flagi, którymi udekorowano Jawor z 
okazji Święta Niepodległości...

W tych dniach w Jaworze gości­
ło kilkuset młodych ludzi z różnych 
stron Polski, uczestników imprezy 
“W krainie łagodności”. Wywioząz 
sobą wizerunek miasta brudnego, nie 
szanującego tradycji.

'_________________________ik

List

Proszę to przem yślet
Szanowna Redakcjo!
Odpowiadam na list p. Lucyny 

Kalinowskiej. Dlaczego ta pani je s t 
tak źle nastawiona do sklepikarzy? 
Przecież nie każdy je s t  bogatym do­
robkiewiczem. Za PRL-u byłam rze­
mieślnikiem. Bałam się wszystkie­
go, a kontroli finansow ych najwię­
cej.

D ostałam najgorszy lokal, bo 
“pryw atnym  " innych nie dawali, 
oprócz światła nie ma tu nic. I  do 
tego, przewody do światła musiałam 
kłaść pod  tynk. Wymieniałam progi i 
uszczelniałam drzwi. Palę węglem, 
więc mam komórkę na podwórzu, za 
którą płacę tak wysoki czynsz, ja k  za 
lokal.

W lokalu tym pracuję ju ż  30 lat. 
Kiedy zostałam sama, zrobiłam sklep 
z podobnymi wyrobami, które produ­
kowałam. Jak wiemy- najniższą eme- 
tyturę mają rzemieślnicy (2.300.000 
st. zł). Za mało na wszystko, więc 
muszę dorobić. 1 dziś p. Kalinowska 
chce, abym ten lokalik kupiła z prze­
targu... Dlaczego przy kupnie mie­
szkań mają być tak wysokie ulgi? 
Dom można kupić zajeden procentf...)

Gdyby ktoś wszedł do pani do 
domu i kazał pani kupić mieszkanie z 
przetargu albo koza! się wynosić- to 
by pani tak nie pisała. Proszę to prze­
myśleć i postawić się na moim miej­
scu.

Ewa Nowak

Kiwka w  lewo, kiwka w  prawo

WYBORCZA CISZA
MIEJSKA

Emeryci I  renciści, popierajcie 
nasz rząd czynem, umierajcie przed  
terminem... Taką okrutną rymowan­
kę podrzucono do redakcji. Rzeczy­
wiście, emeryci i  renciści cienko przę­
dą. I choć pretendenci do fotela pre­
zydenckiego próbują ich kokietować 
w  różny sposób, nikomu już nie wie­
rzą. Czołowy lider partii jaworskich 
em erytów i  rencistów potwierdza, 
że dziś nie wiadomo komu można 
wierzyć, tym  z  praw a czy tym  z  
lewa.

Wyborcze przepychanki sięgają 
zenitu, a wystąpienia pretendentów 
do prezydentury to istny kabaret. 
Po cóż więc skreśliliśmy zawodowe­
go kabareciarza - byłego pretenden­

ta Jana Pietrzaka? Byłby jak zna­
lazł, i  robiłby to fachowo.

W mieście natomiast cisza. Po­
jaw iły się tylko nowe plakaty Kwa­
śniewskiego, a na plakatach Wałę­
sy ktoś mu w  klapy powpinał podo­
biznę kontrkandydata. Dała głos 
Unia Korwina-Mikke, ale jej działa­
cze jak zwykle chcą walczyć z  wia­
trakami. Miejska prawica w  dalszym 
ciągu milczy. Szkoda, że oddaje tym  
samym pole.

Za niespełna tydzień dowiemy się, 
kto będzie głową naszego państwa. 
Jak chcemy siebie szanować, to kto by 
to nie był • musimy się z  tym pogo­
dzić. Wybór przecież należy do nas.

E. Mayer

POŻAR
w Myślinowie

7 listopada br. o godz. 19 po­
wiadomiono jaworskich strażaków 
o pożarze w Myślinowie. Paliła się 
wiata ze slomq należąca do Rolni­
czej Spółdzielni Produkcyjnej w Po- 
ntocnem. Pomimo sprawnej akcji nie 
udało się jej uratować. Ze wstęp­
nych ustaleń wynika, że było to ce­
lowe podpalenie. Dochodzenie pro­
wadzi wydział operacyjny KRP w 
Jaworze.

(wm)

Zepchncfł 
Peugeota 
do rowu

4 listopada br. około godz. 9 jawor­
scy policjanci z drogówki byli świad­
kami kolizji drogowej na 119 km auto­
strady. Kierujący Fordem Scorpio Nie­
miec (polskiego pochodzenia) Adrian 
G. nie dostosował prędkości do panu­
jących warunków atmosferycznych i 
wpadł na pas zieleni, a następnie na 
przeciwny pas ruchu. W wyniku zmu­
sił prawidłowo jadącego Peugeotem 
Grzegorza S. do wjechania do rowu, 
który ratował się w ten sposób przed 
czołowym zderzeniem. Sprawca został 
ukarany mandatem karnym, natomiast 
kierowca Peugeota musi odwiedzić 
warsztat blacharski.

(wm)

Sygnały
telefoniczne Czytelników

Wjazd na pose­
sję PZU przy ul. Ko­
lejowej ogranicza 

prawie nieczytelny znak dro­
gowy, kontrastujący z rekla­
mą Zakładu...

Dachówki z re- 
'parowanych dachów 
przy ul. Legnickiej, 

zrzucane na dół, odpryskają 
na ciąg pieszy. Oby nie było 
nieszczęścia!

^  0 zniszczonych
^ ^ ^ ^ ^ s c h o d a c h  na targo- 

A a m  wisko już było. Nic 
się nie zmieniło, a po przy­
mrozkach coraz liczniejsze są 
tu przypadki poślizgnięć.

Przy niskich tern- 
"peraturach wzrosła 
cena... toniku. A 

może tak odwrócić kalendarz.

Nie nauczyczyli- 
~ y * ^ ^ ś m y  się świętować.

7 7 listopada. 0 tym, 
że jest to Dzień Odzyskania 
Niepodległości sygnalizowały 
tylko flagi państwowe...

Od strony ul. Po- 
# ' niatowskiego brak 
A m  jest kierunkowska­

zu na Bolków.

Jaki jest wynik 
inwentaryzacji drze­
wostanu w mieście?

Do zabrania głosu na poniższy temat 
skłoniło mnie oburzenie mieszkańców os. 
Przyrzecze oraz horror, jaki dzieje się w 
wyniku zaopatrzenia sklepu przy ul. W i­
tosa 20 pod szyldem "M a g ie l, Chemia, 
Kosm etyki" w środki pirotechniczne.

OBY NIE DOSZŁO  
do nieszczęścia!
Nabywcami tych środków, co 

wynika z obserwacji, sądzieci bez 
względu na wiek. Grupy dzieci już 
od wczesnych godzin przedpołu­
dniowych do nocnych biegają po 
osiedlu zastanawiając się, gdzie 
rzucić petardę, jak zrobić lepszy 
kawał koledze czy nie spodziewa­
jącemu się tego przechodniowi. A 
pomysły mającoraz śmielsze, co­
raz bardziej niebezpieczne. W tej 
sytuacji o wypadek nietrudno a 
wiemy, że takowe zdarzały się już 
w innych miastach. O skutkach, o 
których najlepiej mogąpowiedzieć 
lekarze chirurdzy.

Za powyższą sytuację nie wi­
nię dzieci, lecz właściciela sklepu, 
który już na wiele tygodni przed 
końcem roku funduje nam po raz 
kolejny tę niebezpieczną uciążli- 
w ąi wątpliwą zabawę. Właściciel 
ten, zapatrzony- jak się wydaje- 
tylko we własny zysk nie zdaje 
sobie sprawy, jakie to stwarza za­
grożenie dla dzieci. Także, jakie 
to jest uciążliwe dla mieszkańców 
osiedla, które nagle zamieniło się 
(jakby wbrew ich woli) w poligon 
wojskowy.

Nasuwa się zatem pytanie-jak 
ów właściciel będzie mógł spojrzeć 
w oczy rodzicom w przypadku nie­
szczęścia (oby do tego nie doszło, 
odpukać!) okaleczenia dziecka, a 
taka możliwość istnieje. Trzeba 
zdawać sobie również sprawę, że 
hąłas jest szkodliwy dla organizmu 
ludzkiego. Szczególnie dla ludzi 
znerwicowanych stresami życia 
codziennego, którzy chcieliby w 
godzinach poobiednich odpocząć 
we własnych mieszkaniach a nie 
nasłuchiwać, z której strony blo­
ku nastąpi wybuch.

W wielu krajach problem ten 
rozwiązano w ten sposób, iż środki 
te sprzedaje się na kilka dni przed 
Nowym Rokiem, a wiele miast u 
nas (często już po tragediach) uczy­
niło podobnie, ustanawiając sto­
sowne zakazy. Uważam, iż nasza 
Rada winna podjąć kroki, by wye­
liminować zagrożenie i zapewnić 
spokój mieszkańcom os. Przyrze­
cze. Oczywiście, o ile właściciel 
sam nie zrozumie, iż oprócz pie­
niędzy są pewne zasady, normy, 
których przekraczać nie wolno.

H. K. (nazwisko do wiad. red.)

AMATORZY KURCZAKÓW
4 listopada br. około godz. 9 Dariusz S. powiadomił jawor- 

skąpolicję o włamaniu do jogo sklepu spożywczo-warzywnego 
na Podzamczu. Policjanci stwierdzili, ie  złodzieje zerwali kłódki 
w kracie, dostali się do środka, skqd skradli drób i warzywa 
wartości 360 zł. Postępowanie prowadzi wydział kryminalny 
KRP w Jaworze.

(wm)

Redakcja nie zawsze 
podziela opinie 

i poglądy Czytelników, 
wyrażane w listach 

i sygnałach 
telefonicznych
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kalejdoskop sportowy

ZWYCIĘSTWO
na pożegnanie jesieni

W niedzielę 12 listopada br. pił­
karze jaworskiej Kuźni w  ostatnim 
meczu rundy jesiennej w klasie mię­
dzy okręgowej (grupa II) pewnie wy­
grali z Górnikiem Złotoryja 3:0 ( 1:0). 
Bramki zdobyli Robert Bzdyk (10 
min.), Stanisław Chłopek (49 min.) i 
Adam I laczkicwicz (57 min ).

Przed rozpoczęciem zawodów 
minutą ciszy uczczono pamięć nie­
dawno zmarłego wieloletniego piłka­
rza i trenera, człowieka całkowicie 
oddanego jaworskiej piłce śp.Jana 
Walczyńskiego.

Niestety, niedzielny mecz nie 
wywołał dużego zainteresowania ki­
biców. Najwierniejsi sympatycy Ku- 
zienki nie mieli, pomimo zwycięstwa, 
zbyt wiele powodów do radości. Ze­
spół gości złożony z większości z mło­
dych piłkarzy nie był w stanie zagro­
zić bramce Henryka Kasprzaka. Do 
przerwy padła tylko jedna bramka po 
strzale Grudzińskiego i dobitce Bzdy- 
ka, ale wszyscy zgodnie twierdzili, że 
mogło ich być co najmniej cztery- trzy 
idealne sytuacje nie wykorzystał Hu­
bert Grudziński. Praktycznie gra to­

czyła się na połowie gości, ale nasi 
grali bardzo chaotycznie i co najgor­
sze- bardzo nieskutecznie.

Po zmianie stron obraz, gry nie 
uległ zmianie. Nadal przewaga nale­
żała do gospodarzy, a wejście Staszka 
Chłopka ożywiło nieco grę i zaczęli 
strzelać bramki. Drugą bramkę zdo­
był precyzyjnym strzałem Chłopek, a 
kilka minut później po indywidual­
nej akcji Haczkiewicz. Dodać należy, 
iż gości od wyższej porażki uchronił 
znakomicie broniący Rafał Golba.

W naszym zespole dobrze zagra­
li: Marek Nieć (grający trener), Sła­
womir Brzyk, Wojtek Zbróg i Andrzej 
Paździor. I choć zwycięzców się nie 
sądzi, to pożegnanie jesieni w Jawo­
rze nie wypadło rewelacyjnie.

Kuźnia wystąpiła w składzie: H. 
Kasprzak, A. Paździor, M. Nieć, W. 
Zbróg, M. Bajek - od 75 min. K. Kar­
czewski, R. Majka - od 83 min. R. 
Matkowski, T. Żakowicz, R. Bzdyk, 
H. Grudziński - od 46 min. S. Chło­
pek, A. Haczkiewicz.

Aktualną tabelę zamieścimy w 
następnym numerze.

W miniony piątek, 10 listopada padło koszykarzom I klasy Technikum 
br., w hali sportowej Szkoły Podsta- po zwycięstwie nad SP nr7 59:56. 
wowej nr 7 w  Jaworze rozegrano tur- Zespół LO występował w skła-
nicj w koszykówce z okazji Święta dzic: Łukasz Madej (kapitan zespo- 
Niepodległości. Wzięły w nim udział łu), Paweł Rula, Marcin Derkacz,

KOSZYKARZE Z  LO  
NAJLEPSI

następujące reprezentacje: I klas 
Technikum, II klas Technikum, I klas 
Liceum Ogólnokształcącego oraz go­
spodarze, SP nr 7.

Turniej wygrali młodzi koszykarze 
1,0, którzy w finale pokonali II klasę 
Technikum 64:59. Trzecie miejsce przy-

Wojtek Bąk, Grzesiek Kurek, Wojtek 
Kurek, Wojtek Sałata, Maciek Ro- 
jow ski, Łukasz Deptuch i Maciek 
Malinowski. Trenerem zespołu jest 
wielki entuzjasta koszykówki i wy­
chowawca wielu sportowców p. Wie­
sław Wiśniowski. Gratulujemy.

i i /  / . j  i
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z pierwszej ręki
•  Najwierniejszym i bardzo aktyw­

nym kibicem Unii Mściwojów jest soł­
tys z Niedaszowa p. Tadeusz Komornic­
ki. Podczas meczu z GKS Męcinka w 
Niedaszowiep, Tadeusz "robił" za tre­
nera oraz za dwunastego zawodnika. W 
niejednym klubie chcieliby mieć takie­
go miłośnika piłki nożnej- stwierdził 
obecny na meczu znany bisnesmen p. 
Jerzy Fijałkowski, któiy wiele lal grał 
na tym boisku.

•  -Chcę współpracować z jawor­
ską Kuźnią, a oni nie bardzo chcą - po­
wiedział nam prezes Unii Mściwojów p. 
Zbigniew Łuniewski. Zapytałem />. Zby­
szka, o jaką współpracę chodzi. Odparł, 
że o to, aby młodzi zawodnicy Kuźni 
przekraczający wiekjuniora a którz)> nie 
zostali od razu powołani do ł drużyny, 
mogli grać w jego zespole. W zamian 
do Kuźni przekazani zostaliby najlepsi 
piłkarze z drużyny Unii. Ze swej strony 
dodam, iż obserwowałem ten zespól i 
twierdzę, że 2-3 piłkarzy z  powodzeniem 
mogłoby zasilić I zespół jaworskiej Ku­
źni.

•  Jak na razie nasze siatkarki z 
Olimpii nie grają na poziomie gwaran­
tującym awans do U ligi. Wytrawni 
znawcy siatkówki (tacy są w Jaworze) 
twierdzą, że od minionego sezonu nie 
poczyniły postępów. Grają zbyt schema­
tycznie, bez polotu i bez wiary w końco­
wy sukces. Usłyszałem leż opinie, że nie­
które z młodych dziewcząt grają zbyt 
nonszalancko, tracąc głupie piłki oraz

zagrywki. Może jest to chwilowy kiyzys, 
a może się wstydzą wygrywać! Miejmy 
nadzieję, że w kolejnych meczach nasze 
panienki sprawią trenerowi i wiernym 
kibicom same radości.

•  Szukają, szukają prezesi Kuźni 
nowego szkoleniowca po całym woje­
wództwie i nie tylko. A tymczasem w 
mieście jest człowiek, któryjest gwaran­
tem uporządkowania spraw w zespole i 
klubie. Umiejętności trenerskie też po­
siada, a i trochę grosza dla klubu zała­
twi. A więc, czas na rozmowę, bo czas to 
pieniądz. Wszak zima tuż, tuż. A na wio­
snę grać tizeba i ligę wywalczyć.

•  Powoli zaczynu się rozsypywać 
Kuzienka nasza kochana. Od ponie­
działku przebywa na testach w Zagłę­
biu Lubin Sławek Brzyk

Natomiast do wyjazdu na saksy 
przygotowują się słynny "Harnaś " i 
"Kacper ", Nawet Radkowi Zysnarskie- 
mu znudziło się grać u1 jaworskim ze­
spole, bo już  »v minioną niedzielę chciał 
zdać swój sprzęt bramkarski. Wygląda 
na to, iż ha wiosnę będzie to ju ż inna 
Kuźnia.

•  Bardzo sportowo zachowali się 
dwaj działacze Rataja Paszowice pp. 
Wiesław Gogolewski i Andrzej Zając 
oraz najwierniejszy kibic p. Ryszard 
Adamczyk po przegranym meczu z Gro­
mem Udanin. Uznali oni, że przeciwnik 
był lepszy i wygrał zasłużenie. Oby my­
ślenie takie przejawiało się u działaczy 
iv innych klubach naszego województwa.

W Pucharze Polski

OSTRE STRZELANIE
W rozegranym we wtorek 7 li­

stopada br. meczu II rundy Pucha­
ru Polski na szczeblu wojewódzkim 
zespół, jaworskiej Kuźni gościł w 
Różanej i zwyciężył tamtejszy A- 
klasowy zespół Wilków 10:1(3:1). 
Bramki dla Kuźni w tym "hokejo­
w ym " meczu zdobyli Stanisław  
Chłopek 4, Mariusz Bajek 2, Hubert 
Grudziński, Robert Bzdyk i Adam 
Haczkiewicz po 1 oraz jedna samo­
bójcza. Po meczu prezes Kuźni p. 
Ryszard Myślicki był zadowolony 
nie tyle z wyniku, co z postawy na 
boisku zaw odników  jaworskich. 
Zdaniem prezesa grali oni na lu­
zie, całkowicie odprężeni i stgd ten 
dwucyfrowy wynik. Pozostałe me­
cze PP odbyły się w środę, 8 listo­
pada br. W ielką n iespodziankę  
spraw ili swoim kibicom piłkarze

Unii Mściwojów, którzy w środę 8 li­
stopada br. pokonali 3:0 (2:0) wy­
żej notowany zespół GKS Męcinka. 
Bramki zdobyli Ryszard Giemza (z 
karnego), Marcin Ciszowski i Andrzej 
Krzemień. Podopieczni prezesa p. 
Zigniewa Łuniewskiego zagrali z 
wielką ambicją i bez respektu dla 
rywala. Natomiast gracze GKS-u za­
częli zbyt nonszalancko, a po utra­
cie trzeciego gola nie byli w stanie 
zmienić obrazu gry. Dodać należy, iż 
piłkarze Unii nie w ykorzystali kilku 
znakomitych okazji do podwyższe­
nia wyniku.

Niespodziewane, aczkolwiek za­
służone zwycięstwo, odnieśli piłkarze 
Chełmów Chełmca Piotrowice pokonu­
jąc w pierwszej połowie dogrywki 1:0 
Orła Zagrodno po bramce strzelonej 
przez Jacka Fortunę.

Po raz kolejny bardzo dobrze 
poradzili sobie w meczach pucharo­
wych i nie tylko piłkarze Oldboys 
Dziubek. Pokonali oni na stadionie 
OSiR-u zespół k lasy  okręgow ej 
Orkan Szczedrzykowice 2:0(1:0). 
Bramki zdobyli Andrzej Skowron (z 
karnego) i Michał Lenkiewicz.

Grom Udanin przegrał z Nysą 
Wiadrów 0:2 (0:0). Bramki zdobyli 
Sławomir Bobrowski i Mirosław Wil­
czyński. Do niespodzianek można 
zaliczyć porażkę 6:8 w rzutach kar­
nych Stali Chocianów z B-klasową 
Zawiszą Serby oraz przegraną Choj- 
nowianki w dogrywce 3:7 z A-kla- 
sową Polonią Krzeczyn Wielki.

Losowanie III rundy odbędzie 
się w najbliższy czwartek, 16 listo­
pada br. w siedzibie OZPN ZM w 
Legnicy.

W piłkarskich klasach A  i B
W derbach lep sze  W ilk i

W przedostatniej kolejce spotkań 
w rundzie wiosennej klasy A uzyska­
no wyniki: Wilki Różana - Park Tar- 
goszyn 3:2 (2:0). Bramki dla Wilków 
zdobyli Janusz Kałafut, Henryk Raj- 
czykiewicz i Ryszard Partyka; Unia 
Mściwojów - Kolejarz Miłkowice 3:2 
(1:1). Bramki dla Unii zdobyli Mariusz 
Karczewski, Ryszard Giemza i Sylwe­
ster Gawęda.
Cukrow nik ucieka ryw alom

W przedostatniej serii spotkań w 
rundzie jesiennej piłkarskiej klasy B 
odbyło się kilka ciekawych meczów. 
W Jaworze Cukrownik podejmował 
bardzo dobrą drużynę KP Piekary-Lu- 
sina i dość szczęśliwie zwyciężył 2:1, 
przegrywając do przerwy 0:1. Bram­

ki dla Cukrownika zdobyli Sławomir 
Pietruszka z rzutu wolnego i Ryszard 
Chruszcz, honorowego gola dla KP 
zdobył Mariusz Sypko. Piłkarze Ra­
taja Paszowice podejmowali u siebie 
Grom Udanin. Po dobrym meczu zwy­
ciężyli goście 3:0 (1:0). Bramki dla 
Gromu zdobyli Krzysztof liczyński, 
Hubert Gżegrzółka i Piotr Kowalczyk.

W innych meczach uzyskano wy­
niki: Chełmy Chełmiec Piotrowice - 
Derby Kosiska 2:1(0:0). Bramki dla 
Chełmów zdobyli Robert Dobrydnio i 
Marek Tympalski; Rycerz Legnickie 
Pole - Błękitni Kościelec 1:6; Zryw Kłę- 
banowice - Orzeł Mikołajowice 3:0 
(vo) (goście nie przyjechali); Ruch Po­
gwizdów - Krokus Kwiatkowice 0:7; 
Błękitni Koskowice - Mewa Kunice 
4:2.

DOBRE LOKATY
jaworskich biegaczy

Piłkarska klasa okręgowa
Wygrana GKS-u 

* Pechowe 
porażki Rodła 
i Nysy

Zakończyli rozgrywki piłkarze 
klasy okręgowej (grupa legnicka).

W niedzielę, 12 listopada br. GKS 
Męcinka podejmował u siebie Pło­
mień Radwanice i zwyciężył 2:0 (0:0). 
Obie bramki zdobył Adam Gabryś. 
Pechowo przegrali u siebie piłkarze 
Rodła Granowice, którzy- prowadząc 
2:0 do przerwy- ostatecznie zeszli z 
boiska pokonani przez lidera Spartę 
Przedmoście 3:4. Nie powiodło się 
również zespołowi trenera p. Czesła­
wa Untona, Nysie Wiadrów, który 
przegrał 0:1 (0:0) w Złotoryi z Orłem 
Zagrodno.

12 listopada br. w Świdnicy 
odbył się III Pólmaraton o puchar 
prezydenta tego miasta. Startowa­
ło ponad 100 biegaczy i biegaczek 
w różnych kategoriach wiekowych. 
Kolejny sukces odniósł nasz naj­
starszy zawodnik p. Stefan Mielcza­
rek, który zwyciężył w kategorii 70 
i więcej łat. W nagrodę p. Stefan

otrzymał dyplom oraz piękny pu­
char. Bardzo dobrze spisali się po­
zostali nasi zawodnicy. Ryszard Fole 
był czwarty (kat. 30-39 łat), Andrzej 
Rydz piąty. Czwarty był również 
Jan Wesół (40-49 lat) a szósty Ma­
rek Zieliński w tej samej kategorii 
wiekowej. Nieźle pobiegł Jan Ka- 
łużiński (50-59 łat). Gratulujemy.

PLEBISCYT
na najpopularniejszego  

sportowca 
i nauczyciela w-t 

szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych  

1995
Termin przysyłania wypełnio­

nych kuponów upływa 30 grudnia 
br. Ogłoszenie wyników nastąpi 
podczas Balu Mistrzów Sportu, 
który zaplanowany jest w stycz­
niu 1996 r. w klubie “Piwnica Ra­
tuszowa”.

Kupon konkursowy

na najpopularniejszego sportowca I nauczyciela w -f w  1995 r.

Sportowcy:
1 ...............    12 pkt.
2  ...................  10 pkt.
3  ....................  8 pkt.
4  ....................  7 pkt.
5  ....................  6 pkt.
6  ....................  5 pkt.
7  ....................  4 pkt.
8 .................... 3 pkt.
9  ....................  2 pkt.
10 ..................... 1 pkt.

Nauczyciele:
1 .................... 7 pkt.
2  ....................  5 pkt.
3 ....................  3 pkt.
4  ....................  2 pkt.
5 ....................  1 pkt.

Głosujący: (imię i nazwisko):

Adres zamieszkania:

Zza bramki

TRUDNY WYBÓR
Piłkarze Kuzienki naszej 

koihanej zakońizyli jesienną 
rundę rozgrywek. Niektórzy z 
nith konną również karierę w 
tym klubie. Czas zatem na 
krótkie podsumowanie. Było 
ile - atzkolwiek nie bezna­
dziejnie. Jak będzie w przy­
szłym roku - zobanymy. Miej­
my nadzieję, że gorzej już nie 
będzie.

Pomału, ale nieubłagalnie 
zbliżamy się do konia bieżą- 
tego roku. Obfitował on w wie­
le wydarzeń sportowyih. Dla­

tego też dobrze się stało, że 
redakija ogłosiła tydzień temu 
plebisiyt na najlepszego spo­
rtowca i wyihowawię. W tej 
sprawie odezwało się kilka osób 
spoza Jawora, które uważają, 
że sportowiów i wyihowawtów 
z sąsiedniih gmin nie można 
pominął w tym plebisiytie. 
Organizatorzy plebisiytu, jak 
sądzę, na pewno uwzględnią to 
niedopatrzenie.

Są już pierwsze zgłoszenia 
kandydatur. Prowadzi Kasia 
Mroizkowska (siatkarka) przed

Sławkiem Brzykiem (piłkarz). Z 
trenerów i nauizydeli pierwsze 
głosy otrzymali: Leszek Chrza­
nowski, Mieizysław Bieniusie- 
witz i Andrzej Paradowski. Na­
pisał też w tej sprawie stały Czy­
telnik, który twierdzi, że powin­
niśmy dostrzel również trenera 
kolarzy p. Adama Kijaka z Pa­
szowic Sądzę, że ma raiję. Dla­
tego też mniemam, że redaktor 
sportowy weźmie to sobie do 
seria. Jak widai, plebisiyt zapo­
wiada się bardzo dekawie.

August Mocny



plotki, ploteczki..
Telefonują do nas Czytelnicy w spra­

wie zorganizowania spotkania członków  
jaworskiej spółdzielni mieszkaniowej z je j  
prezesem p. Krzysztofem Wiśniewskim. Te­
mat, jaki chcą poruszyć, to stawki opłat za  
ciepło dostarczane do ich mieszkań. 
Każdemu z osobna cierpliwie tłuma­
czymy, że to nie nasza rola. A le jeżeli 
już, to prosimy p. prezesa o wyzna­
czenie terminu i miejsca spotkania. 
Ludziom tizeba wyjaśnić to, o co py­
tają. Znając p. prezesa, wierzymy, że 
niebawem do spotkania dojdzie.

/  znów zabrakło chleba w  minio­
nym tygodniu, p rzed  dwom a dniami 
wolnymi od  pracy. Na wysokości zada­
nia - ja k  zwykle  -  stanął znany produ­
cent pieczywa p. Stanisław Furtak. Nie 
dość, że  uruchomił dodatkową produkcję, 
to w  dodatku osobiście sprawdzał, gdzie 
chleba brakuje. Szkoda, że  handlowcy do 
tej p o ty  nie wypracowali własnego syste­
mu komunikowania się. gdzie, kiedy i cze­
go brakuje w sprzedaży.

r r r
Trzy dorodne łabędzie mają zamiar zi­

mować na prywatnym stawie hodowla­
nym w  Sichowie.

Nic w tym dziwnego, 
słabsze ptaki nie zdołały na zimę odlecieć w 
ciepłe strony. Problem w tym, martwi się wła­
ścicielka stawu, że jeden łabądź jest chory. Nie 
bardzo wiadomo, kto by mu mógł pomóc.

Nie miały wzięcia czerwone krzesła pod­
czas koncertu A ndizeja Kulki, który odbył się

Kącik samotnych serc
Cieszy nas, ie  z  naszego "kąd- 

ka"  skorzystają coraz to młodsi lu­
dzie, którzy-podobnie jak starsi-szu­
kają przyjadęI na długie jesienno-zi­
mowe wieczory.

Oto nowsze i starsze anonse: 
m  Dorota, lat 26, ludna, wysoka, 

panna (szatynka) z  mieszkaniem, po­
zna wysokiego, przystojnego kawa­
lera z  samochodem do bit 30, który  
nie boi się zawrzeć związek małżeń­
ski. Oferty panów, prosi kierować na 
adres domowy lub redakcji.

piotr, lat 22, wysoki, przystoj­
ny kawaler bez zobowiązań, lubiący 
dobrą muzyką, pozna panią do lat 24  
o podobnych upodobaniach oraz nie 
cierpiącą, jak on sam, codzienność. 
Listy prosi kierować na adres redak­
cji lub domowy.

•e Zbyszek, lat 57, przystojny 
kawaler z  12-letnią córką, posiada 
własne 3- pokojowe mieszkanie z co. 
nieopodal Jaworu, pozna panią do lat 
55, która będzie żoną dla niego i 
matką dla córki, listy prosi kierować 
na adres domowy lub redakcji.

w  Lucyna, lat 28, miła, ładna, 
wysoka, zawsze uśmiechnięta, pozna 
wysokiego, przystojnego pana bez zo­
bowiązań. Listy prosi kierować na 
adres redakcji.

Kawaler, lat 28, przystojny, 
miły i sympatyczny, bez zobowiązań, 
pozna panią do lat 25. Listy prosi kie­
rować pod adresem redakcji.

m  Lucyna, hit 55(wygląda znacz­
nie młodziej), mila, wysoka (170 cm), 
ładna i  zawsze uśmiechnięta wdowa, 
pozna wrażliwego pana (do 55 lat), 
listy prosi kierować do redakcji.

W  Marta, lat 37, Rosjanka, ład­
na, miła i  sympatyczna, pozna wyso­
kiego pana (do lat 45) z  mieszkaniem, 
poważnie myślącego o życiu. Listy do 
redakcji.

*6 Samotna Jaworzanka, lat 40, 
167 cm wzrostu, romantyczka bez 
zobowiązań, pozna sympatycznego 
pana do lat 45, który ma również doić

żyda w  samotność. Listy prosi kiero­
wać do “ Gazety"

m  Sylwia, lat 48, miła, ładna, 
wysoka, sympatyczna i  trodię puszy­
sta, stanu wolnego, pozna pana ze 
średnim wykształceniem, przystojne­
go, kulturalnego, do lat 55. Listy pro­
simy kierować pod adresem redakcji.

m  Brjame, lat 50, Duńczyk, szczu­
pły, wysoki i  przystojny szatyn. Pra­
cuje na kolei. Posiada 3-pokojowe 
mieszkanie, 10 minut jazdy pociągiem 
do Kopenhagi Lubi zwierzęta i  łowić 
ryby, pozna uczciwą Polkę w  wieku 
45-50 lat (może być z  dzieckiem), 
która zamieszka z  nim w  Danii. Ad­
res kontaktowy w  redakcji.

w  Alicja, lat 40, miła, sympatycz­
na, niezależna finansowo, posiada 
prawo jazdy, pozna uczciwego pana z 
samochodem do lat 45. listy prosi kie­
rować do redakcji.

m  Lucjan, lat 33, szczery, sympa­
tyczny kawaler (brunet), niezależny 
finansowo, mieszkający niedaleko 
Jawora, pozna panią o podobnej oso­
bowości, która byłaby skłonna za­
wrzeć związek małżeński. Listy prosi 
kierować pod adresem domowym lub 
do redakcji.

Uwaga! Pozostałe oferty nadal są 
aktualne.

m  Klub Seniora w  Jaworze zawia­
damia, że spotkania samotnych i wszy­
stkich chętnych zostały przeniesione od 
7  października br. z  niedzieli na sobo­
tę, odgodz. 18 do 24. Zapraszamy na 
wieczorki taneczne wszystkich tych, 
którzy zechcą spędzić czas w  miłym 
towarzystwie. Jeśli nie chesz czuć się 
samotny - przyjdź do nas!

w  W redakcji do odebrania są li­
sty do: Andrzeja, Katarzyny (lat 45), 
i  Lucyny (lat 28). Pana Lucjana (lat 33) 
prosimy o pilny kontakt z  redakcją. 
Czeka urocza dziewczyna.

*e Redakcja nie ponosi odpowie­
dzialności za zawarte tą drogą znajo-

(swut)

w kościele jaworskiego muzeum. Jedynie 
dwaj znani członkowie miejscowej palcstiy 
zaryzykowali i skorzystali z  nich. Przypad­
kowo, gdyż ja k  twierdzili znawcy pizedmiotu 
- szukali miejsca o lepszej akustyce. Czerwo­
ny, ja k  widać, dalej nie w modzie.

6  6
Skarżą sit; rodzice dzieci, 

którym trudno wiązać koniec 
z  końcem i cząsto brakuje na 
chleb do pierwszego, że w ja ­
worskich szkołach zdarzają 
się przypadki "obowiązko­
wych ’’ wyjść do kina. Gdy­
by chodziło o lektury, moż­
na by to jakoś przeżyć, a 
tak- skąd tu brać po  4 zI 
na bilety.

6 6 6
Śpią niektórzy radni. 

Nie informują swoich wyborców o dyżurach 
/x>seLskich, za/xrminając tym samym o swo­
ich przedwyborczych obietnicach. A szkoda, 
gdyż w mieście jest wiele spraw, którymi mo­
głoby się zająć szacowne gmno wybrańców.

6 -6 -6 '
Kto zezwoliI na wycinanie dorodnych 

drzew przy ul. Kopernika ? Nie dość, że  kła­
dąc asfalt na ul. Przyjaciół Żołnierza przy­
czyniono się do zniszczenia dorodnego li­
ść ios tanu, to jeszcze teraz kaleczy się drze­
wa- poinformowali nas Czytelnicy.

6 6 6
Kto powinien zająć się doprowadze­

niem do należytego stanu boiska po  Ro­
sjanach? - pytają kibice piłki nożnej. W 
mieście gra liga podwórkowa, powstają 
nowe kluby (Cukrownik, Oldboys Dziu­
bek), które nie mają gdzie kopać, a  niezły 
przecież obiekt popada w  ruinę, wystar­
czy naprawić ogmdzenie, wyrównać płytę 
boiska, odchwaścić trybunę i ju ż  mamy do­
datkowy p lac do rozgrywania meczów. 
Mieszkający iv pobliżu kibice poinformo­
wali nas, że chętnie pomogą społecznie w 
robotach, tylko musi ktoś zająć się stroną 
otganizacyjną przedsięwzięcia. Kto?

666
Poskarżyli się  m ieszkańcy osiedla  

przy ul. Cukrowniczej (byłego PGR-u), że 
traktuje się ich po macoszemu. Jako do­
wód podają iż wszędzie dochodzi ju ż  gaz 
(nawet do każdej wsi), układa się polbruk 
na chodnikach, po których dziennie przej­
dzie I osoba, a o księżycowym osiedlu i 
mieszkających tam rodzinach się zapomi­
na. Owszem, pamięta się wtedy, gdy nad­
chodzą wykoty i czas płacenia podatków. 
Później życie wraca do normy.

666
Koniecznie tizeba zorganizować spo­

tkanie zarządu Kuzienki naszej kochanej z  
klubem kibica p. Ryszarda Soboniaka. 
Fani mają wiele do powiedzenia o jaw or­
skim futbolu. Zarząd zaś mógłby na tym 
tylko skorzystać - podpowiada sternikom  
Kuźni znany sympatyk naszej drużyny.

Rozwiqzanie krzyżówki 
z nr. 44/95:

ZŁOTY JAWORSKI 
LISTOPAD

Nagrody książkowe ufundowane 
przez Jaworskie Stowarzyszenie Po­
mocy Ludziom wylosowali: Barbara 
Kaniecka, Klaczyna 100; Krystyna 
Rogozińska, ul. Starojaworska 9 A/7 
Jawor, Maciej Maniecki, Rynek 27/5 
Jawor; Anita Drozd, Gniewków 41. 
Nagrody do odebrania w redakcji.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 
STRAŻ POŻARNA -998 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POUCJA-997 i 70-20-05 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TAXI-70-39-19
INFORMAC|ATELEFONICZNA-9l3 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOW A 

-TO86-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-910, PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNA, ul. Zamkowa I 

rei. 70-33-62

LECZNICA DLA ZWIERZĄT-POLAKGREMUCH 
- 70-64-33 (czynna cała dobę) 

POGOTOME WETERYNARYJNE 
• AN1MAT - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
ul.Królowej Marysieńki 8 rei. 70-54-84 
INFORMACJATURYSTYCZNA-704084 
SZPITAL DZIECIĘCY - 703021 
SZPITAL REJONOWY centr - 703014 
PRZYCHODNIAZOZ centr -703011 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 7023-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 7032-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw ŚW MARCINA-7031-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 704804 
PARARA EWANG.-AUGSBURSKA- 7032-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 706062 
ZARłAD POGRZEBOWY COM-D-703026wew 
106dogodź 15.00;po 1500,dniwoine 7036-51

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 7028-23 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚa 
BPO. JAWOR-702041 DO 44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM-7031-45 
HOTEL OSiR-70-21-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 7028-78 
KLUB - RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA' - 7021-31 
MIĘSW OŚR POMOCY SPOŁ - 703387 
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7026-14 
URZĄD MĘSKI-centrala-702021 

Rada Miepka - 7024-89 
Bumiscrz-70-2281

RĘONOWY URZĄD PRACY - 7024-57 
7024-06

PORADNIA PSYtł+PEDAGOG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY-7054-44 

ul Szpitalna I3-7030I4wJ 2 
7054-35,7066-60 i 702282 po godz 16

jawiła
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Kto <h<e, niech w ie rzy ...
Baran

Nie odklodkładaj na później 
spnaw które należało załatwić 

już dawno temu. Dotyczy to także korespon­
dencji.! nie lekceważ przypadkiem wyłapy­
wanych informacji. Częśćznichpowinna sta­
nowić ostrzeżenie. Może trzeba przemyśleć 
własne postępowanie? Zachowywać się 
znacznie dyskretniej? W piątek spotkanie w 
interesach. Przygotuj się bardzo starannie.

sT % v  B*k
J jtasU  Trzeba liczyć się z możli- 

wościąstraty finansowej. Mo­
żesz zgubić albo nawet zostać okradziona. 
Jeżeli zaś odzyskasz utracone mienie, to 
prawdopodobnie uda się to tylko częścio­
wo Na pocieszenie informujemy, iż w nie­
dalekiej przyszłości niespodziewanie otrzy­
masz większą sumę pieniędzy. We wtorek 
interesująca rozmowa ze Skorpionem.

Bliźn ięta
Zwykłe obowiązki nudzą Cię 

i męczą. Chciałabyś poświęcić się 
czemuś niezwykłemu, co dodałoby Twemu 
życiu niezwykłego, egzotycznego blasku Za­
tem -w  porządku Rób, cochceszale działaj 
zgłową. Jeśli dobrze wybierzesz splot oko­
liczności doprowadzić Cię może np. do zmian 
zawodu lub kontaktówz nowym, bardzo cie­
kawym środowiskiem.

Rak
Ten tydzień nie jest okresem, 

w  jakim powinnaś rozstrzygać 
ważne życiowe problemy. Chybąże blisko 
siebie masz kogoś, na kogo opinii możesz 
śmiało polegać. Przez kilka dni będziesz 
miała kłopoty z oceną zaistniałych proble­
mów. Moralna pomoc doda Ci natomiast 
sił i ochoty do pracy. Ale przedtem zafun­
duj sobiejakąś drobną przyjemność.

Lew
To świetny moment na pozo- 

j stawienie w tyle konkurencji.
Także w sprawach sercowych Twoje spo­

tkanie z ukochanym mężczyzną będzie tak 
romantyczne, że pan ów zdecyduje się osta­
tecznie. Od lej chwili twoje rywalki nie mają 
jużżadnych szans. Ty zaś nie pnóbu publicz- 
nietryumfować. Wystawiłabyś sobie napraw­
dę nie najlepsze świadectwo...

O
 Panna

Znakomicie! Sprawy zawodo­
we układająsię lak jak zaplanowa­

łaś. Natomiast wynik okaże się lepszy niż mo­
głaś oczekiwać. Czy zastanowiłaś się, na co 
przeznaczyć nadprogramowe pieniądze? Je­
żeli chcesz dalej inwestować, to dobrze by­
łoby przedtem wysłuchać zdania osób zain­
teresowanych, Jesteś pewna, że obejdzie się 
bez zaciągania sporego kredytu?

Waga
Należy stać się jeszcze bar­

dziej elastyczną. Niektórzy ludzie 
są Ci teraz niezwykle potrzebni, dlatego, 
chcąc nie chcąc musiszinogodzić się z ich 
wadami charakteru. PrócztSuo nie wchodź, 
wdrogę swoim bezpośrednimpsBłoZónJm 
Również, w wypadku, gdy z.szefem łączy Cię 
coś więcej niż służbowe stosunki. Najlepiej 
po prostu nabierz wody w  usta.

j .  .  Skorpion
A Stałaś się “kobietądomową”.

Bardzo dobrze. Trochę jednak 
dokucza Ci ta sytuacja. Zapewnw wiąże się 
to z  okresową obniżką nastroju, nie można 
jednak wykluczyć, iż “winna” jest nowa mi­
łość. Życzymy dużo szczęścia, ale pamiętaj, 
że przede wszystkim powinnaś starać się żyć 
w zgodzie z. sobą. W sobotę wybierzecie się 
na dancing. Zabawiszsię rewelacyjnie.

Strze l.*
r Dręczące Cię kłopoty mają

V  źródło wyłącznie wTwojej bujnej
wyobraźni. Postaraj się więc zobaczyć rze­
czywistość taką jaka jest naprawdę,niczego 
nie wyolbrzymiając. Pamiętaj, że wydarze­
nia tocząsięnonnalnic. Byłoby dobrze, gdy­
byś umiała okazać bliskim trochę zaufania i 
zwierzyła się ze swoich kłopotów. Po nie­
dzieli sytuacja wreszcie się wyjaśni.

■ - Koziorożec
k , 1 Jesteś zawsze tak wielkąrca-

listką że również i tym razem nie 
wzmsząCię jęki beznadziejnie zakochane­
go Raka. Romantyczny ów pan obsypuje Cię 
kwiatami, prezentami i wyznaje, że wielbi 
nad życie. N ic byłabyś wzruszoną gdyby nie 
podejrzenie, iżjego uczucie jest równie wiel­
kie jak krótkotrwałe. A Ty oczekujesz prze- 
cieżprawdziwej, wielkiej miłości.

W odnik
Zwróć uwagę na sądy, jakie 

wygłaszasz. Niebacznie wypo­
wiedziane słowo będzie miało zgubny wpływ 
na Twoje samopoczucie. Z tej przyczyny, iż 
Twoja wypowiedź-odpowiednio“przypra­
wiona” oraz skomentowana - może dotrzeć 
do męża. On zaś nie wykaże poczucia hu­
moru. Przeciwnie. Poczuje się bardzo do­
tknięty. Zamknij więc buzię na kłódkę.

Ryby
Wiesz, co jest najbardziej nie­

zawodnym lekarstwem? - Radość. 
Dlatego tak ważne są  małe przy­

jemności i sympatyczne spotkania ze znajo­
mymi. Nie żałuj ich sobie. Przebywaj też w 
towarzystwie optymistów. Po “zażyciu” co­
dziennej dawki śmiechu i dobrego humoru 
pigułki nie będąjuż potrzebne. Stan Twoje­
go zdrowia okaże się naprawdę znakomity.
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Programy TV 
od 16 do 22 listopada 1995 r.

Czw artek  
16 listopada

-i>.00 Kawa czy herbata?
“̂ .45 V.I.P.

8.00 “Szaleństwa Alvina Wiewiórki
8.30 Kolory
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka buzi i języka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 “Prawnicy z Miasta Aniołów”
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe - Oczko w pra­

wo.., oczko w lewo
11.30 Kwadrans na kawę
11.45 Żyć bezpieczniej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Opowieści bałtyckie: Żuławy
13.05 Mała wielka niebieska kula 

^ 3 .2 0  Ptakolub
H®^}.35 “Zwierzęta świata” : “Małpy 

I lanumana” - serial dok. prod. 
nowozelandzkiej

14.10 Myślący kosmos
14.30 Przez lądy i morza
15.00 Potop popu - mag. muzyczny
15.30 “Domowe zoo” - serial
16.00 Niezwykłe muzea: Muzeum 

Techniki - Motoryzacja
16.25 Król zwierząt - quiz dla dzieci
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidto - magazyn filmowy
17.45 Klinika zdrowego człowieka
18.05 “Tata major” - serial prod. USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Ekstradycja”

Serial sensacyjny produkcji 
polskiej (1995 r., 54 min.), re­
żyseria: Wojciech Wójcik, zdję­
cia: Piotr Wojtowicz, muzyka: 
Jerzy Satanowski, wykonawcy: 
M arek Kondrat, M AŁGORZA­
TA P IE C Z Y Ń S K A , E dyta  
Olszówka, Renata Dancewicz, 
Ola Rosińska, Artur Żmijewski, 
Alosza Awdiejew i in._________

21.15 “Przewidująca służba” ( I) - film 
dokumentalny Leszka Barona

22.20 Diariusz - magazyn rządowy
22.30 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Miniatury
23.20 “Przewidująca służba” (2) 
0.00 “Kobieta i jej pies” - film fabular­

ny produkcji rosyjskiej
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki, a w 

nim Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Dzieciaki, kłopoty i my” - serial
9.00Świat kobiet
9.30 Świat, który nie może zaginąć” - 

film dokumentalny
9.55 “Pan Magoo” - serial animow.
10.00 Klub pana Rysia
10.25 Teatr Telewizji: E. 0 ’Neill “Ża­

łoba przystoi Elektrze” - “Ścigani”
11.45 Program rozrywkowy
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Powtórki” - film fab. prod. cze­

sko-niemieckiej (1990 r., 89 min.)
14.50 Powitanie
15.00 “Dookoła świata z Willym Fo- 

giem” - serial animowany produk­
cji hiszpańskiej

15.25 Studio sport - Panie za kierownicą
16.00 Animals
16.30 ,5 x 5 -  wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 “Ostatni z Czartaka czyli Fran­

ciszek Suknarowski i inni” - film 
dok. Stefana Szlachtycza

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu -teleturniej
19.35 Klub Pana Rysia
20.00 Pytania o Polskę - Co się sta­

nie po 19 listopada? - program 
publicystyczny

20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 “Kraiobraz we mgle”

Film fa b u larny  produkcji 
g recko -fra n c . (1988 r.,118

min.), scenariusz: THEO AN- 
GELOPOULOS, Tonino Guer- 
ra i Thanassis Valtinos, reżyse­
ria: Theo Angelopoulos, zdję­
cia: Giorgos Arvanitis, muzyka: 
Eleni Karaindrou, wyk. Micha- 
lis Zeke, Tania Palaiologou, 
Stratos Tzortzoglou, Dimitris 
Kaberidis, Vassilis Kolovos, Eva 
Kotamanidou i in.
23.35 Rzeczpospolita Druga i Pół: 

Kolumb - program publicystyczny 
0.35 Panorama 
0.40 Wielkie bębnienie
1.20 Zakończenie programu

Piqtek  
17 listopada

T l V l P i l
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.l.P.
8.00 “Moda na sukces”
8.30 Tropami prehistorii
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.05 “Star Trek - następne pokole­

nie” - serial s-f prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka...
11.15 Zrób to razem z nami
11.30 Pod kreską czyli jak żyć za..
11.50 Ocalić od zapomnienia
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 Cena młodości - Sto lat
13.00 Szkota niejedno ma imię 

■ 13.05 Jeśli nie Oxford, to co?
13.30 Seks-wizja
13.45 Innowacje edukacyjne - Symu­

lacja
14.00 Firma
14.15 Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy

-14.35 Cena młodości -- Ciasne ale 
własne

15.00 Muzyczna Jedynka
1530 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Rock raport
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Te)eexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec
17.45 Test - magazyn konsumenta
18.05 Randka w ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 W ieczorynka - “Benjamin 

Bliimchen”
19.30 Wiadomości
20.10 “Dziecko Rosemary” - thriller 

prod. USA (1968 r., 137 min.), 
scenariusz i reżyseria: Roman Po­
lański, muzyka:.Krzysztof Kome­
da, wyk. Mia Farrow, John Cas- 
savetes, Ruth Gordon, Sidney 
Blackmer, Maurice Evans, Ralph 
Belamy

22.30 Puls dnia
22.45 WC kwadrans
23.00 Wiadomości
23.15 MdM, czyli Mann do Materny; 

Materna do Manna
23.40 Parada pradziada
23.55 “Bądź człowiekiem, towarzyszu”
0.05 Goniec
0.30 “Johnny Belinda”

Film fab. prod. USA (1982 
r., 92 min.), reż. Anthony Ha-

rvey, wyk. R ichard  Thomas, 
Rosanna Arquette, Dennis Qu- 
aid, Candy Clark, Robert Blos- 
som, Frank Ryan
2,05 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki: Gość 

poranny, Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Pełna chata? - serial komedio­

wy prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 “Świat, który nie może zaginąć”: 

“Długi dzień afrykańskiego sło- 
niątka” - serial dokumentalny pro­
dukcji angielskiej

9.55 “Pan Magoo” - serial animowany
10.00 Co jest grane?
10.25 Teatr TV: Eugene 0’Neill “Ża­

łoba przystoi Elektrze” - “Opęta­
ni”, reż. Jan Błeszyński

12.10 Chciałbym być cieślą - Krzy- 
szfofGlobisz

12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Wspinający się po murach” - 

serial prod. szwedzkiej
14.20 Clipol
15.00 “Szaleństwo koszykówki” -se ­

rial anim. prod. USA
15.25 Wzrockowa lista przebojów
16.00 Studio sport-NBA
17.00 30 ton - lista, lista, lista prze­

bojów
17.30 “Beztroskie dni” - serial prod. 

USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Co jest grane?
20.00 Benefis Kory (1)
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
2.1.35 Halo, weekend
21.45 Niby ną serio - program roz­

rywkowy
22.30 “Barwy”

Dramat kryminalny produk­
cji USA (1988 r.,117 min.), re­
żyseria: Dennis Hopper, scena­
riusz: Michael Schiffer, zdjęcia: 
Haskel Wexler, muzyka: Herbie 
Hancock, wykonawcy: SE A N  
PENN, Robert Duvall, M ARIA  
CONCHITA ALONSO, Randy 
Brooks, Grand Bush, Don Che- 
adle, Gerardo M ejia, G lenn  
Plummer, Rudy Ramos, Char- 
les Walker i in.________________

0.30 Panorama 
0.35 Benefis Kory (2)
1.25 Zakończenie programu

sobota  
18 listopada

T i v i p n
7.00 Eko - echo
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 “Bezpieczna przystań”
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno - próg. red. katolickiej
9.35 Dla dzieci: 5-10-15
10.35 Kwant
10.55 Co wy na to?
11.00 “Cudowna planeta” - “Od mag­

my do złóż metali” - serial doku­
mentalny prod. japońskiej

12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Koncert życzeń
13.00 Zwierzęta świata: “Małpy Ha- 

numana” - serial dok.
13.35 Wall Disney przedstaw ia: 

“Mała Syrenka” i “Rodzina Tor- 
kelsonów”

14.50 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 
Jarosław AbramowNewerly “Mógto 
być gorzej”, reż. Ryszard Ber, wyk. 
Adrianna Biedrzyńska, Wojciech 
Wysocki, Zdzisław Wardejn i in.

15.35 Swojskie klimaty
16.05 “Bill Cosby show” - serial USA
16.30 Swojskie klimaty
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Nowożeńcy - teleturniej
17.55 Swojskie klimaty
18.05 “Dzień za dniem” - serial oby­

czajowy prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Operacja «  Piorun » ”

Film  fa b u larny  produkcji 
angielskiej (1965 r.,125 min.), 
Richard Maibaum i John Hop­
kins, reżyseria: Terence Young, 
muzyka: John Barry, zdjęcia: 
Ted Moore, wykonawcy: SE A N  
CON NERY, CLAUD1NE AU- 
GER, Adolfo Celi, Luciami Pa- 
luzzi, Rik Van Nut ter, Bernard 
Lee, Martine Beswick, Guy Do- 
leman, Molly Peters i in.
22.20 Zwyczajni niezwyczajni - pro­

gram autorstwa Magdy Nawroc­
kiej i Jerzego Krysiaka

23.15 Wiadomości
23.25 Miss świata ‘95 
0.35 Sportowa sobota
1.00 “Jad” - thriller produkcji angiel­

skiej (1982 r.. 89 min.), scena­
riusz: Robert Carrington, reżyse­
ria: Pierś Haggard

2.20 “Juncal” - serial obyczajowy 
prod. hiszp. (1989 r., 56 min.), sce- 
nariusz i reżyseria: Jaime Ar- 
mińńn,

3.30 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty - Kapela Meto
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkanie z językiem migowym
8.00 “Sprycjan i Fantazjo” - “Dziw­

na doktor Dean” - serial animo­
wany produkcji francuskiej

8.30 Program lokalny
9.30 Małe ojczyzny - Miasto Cieni
10.00 Życie obok nas: “Nasza wielka 

rodzina” - serial dokumentalny 
produkcji japońskiej

10.30 Słów cięcie, gięcie, czyli rebu­
sy Szymona Majewskiego

11.00 Godzina z Hanną-Barberą- fil­
my animowane dla dzieci

11.40 “Bez znieczulenia” - film fa­
bu la rny  p ro d u k c ji po lsk ie j 
(1978 r.,125 min.), reżyseria: 
A ndnej W ajda, w ykonaw cy: 
Z bign iew  Z apasiew icz, Ewa 
Dałkowska, Andrżej Seweryn, 
Krystyna Janda i in.
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14.00 Studio sport - 1 liga piłki nożnej: 

Lech Poznań - Legia Warszawa
15.05 Familiada -teleturniej 
15.40 “Fitness Club” - serial TVP
16.05 Wielka gra - teleturniej
17.00 “SeaQuest” - serial s-f 
17.55 Losowanie LOTTO
18.00 Panorama 
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat •
19.05 Gra teleturniej
19.35 Szalone liczby - teleturniej f
20.00 Chuck Mangione And Tire Chuck 

Mangione Quartet - koncert (1)
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę - program 

redakcji katolickiej
21.35 Camerata 2 - magazyn muzyczny 
22.15 “Na południe od Brazos”

W estern p ro d u k c ji USA 
(1989 r., 60 min.), scenariusz: 
Bill Wittliff, reżyseria: Sim on  
Wincer, wykonawcy: RO BERT  
DUVALL, Tommy Lee Jones, 
D anny Glover, D ianę Lane, 
Robert Urich, Frederic Forrest, 
R ick  Shroeder, A N JE L 1C A  
HOUSTON i in.________ __

23.15 Z głębiny nocy - recital Izabelli 
Olejnik

0.00 Panorama
0.05 Chuck Mangione And The Chuck 

Mangione Quartet - koncert (2)
1.00 Zakończenie programu

N iedzie la  
19 listopada

T iy iP im
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tańce polskie 
7.35 Notowania
8.05 Tęczowy music-box
8.30 “Droga do Avoniea” - serial pro­

dukcji kanadyjskiej
9.25 Teleranek
9.50 Tut Turu Company
10.00 Kukułka
10.15 W Starym Kinie: “Abbott i 

Costello spotykają mordercę” - 
komedia prod. USA (1949 r., 81 
min.), rcż. Charles Barton, wyk. 
Bud Abbott, Lou Costello, Boris 
KarlolYi in.

12.00 Anioł Pański
12.20 “Pamięć” - reportaż
13.00 Wiadomości „
13.10 Tydzień
13.40 Pieprz i wanilia: Z wyspy na 

wyspę - Wyspa Atlantydy
14.10 “Czterej pancerni i pies” - 

“Pierścienie” - serial TVP
15.10 To tylko plotka
15.20 Od przedszkola do Opola - 

Maria Koterbska
16.10 Kultura duchowa narodu: Ex 

labyrintho - rzecz o Karolu Ludwi­
ku Konińskim

16.40 SOC wedtug Szpota
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 DTV - program satyryczny
18.05 “DrQuinn” - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Program publicystyczny w prze­

rwie, ok. 23.00 Wiadomości
1.00 "bolały się łzy me” - Pieśni Igna­

cego Jana Paderewskiego do słów 
Adama Mickiewicza

7,00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: “Lęk

przestrzeni” - film fab. prod. pol­
skiej

8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 “Jaś Fasola” - “Uwaga na dziec­

ko, panie Fasola” - serial prod.: 
ang.

10.00 Ojczyzna- polszczyzna
10.15 Ulica Sezamkowa
11.15 Dla dzieci: “Piotruś i wilk”
12.00 Perły z lamusa: “Podróże Sul- 

livana” - film fabularny prod. USA 
(1941 r., 91 min.), reż. Preston 
Sturges, wyk. Joel McCrea, Vero- 
nica Lakę, Robert Warwick i in.

14.00 Podróże w czasie i przestrzeni: 
“Prywatne życie roślin” - “Kwit­
nienie” - serial przyrodniczy pro­
dukcji angielskiej

15.00 Familiada-teletumiej
15.30 Siedem grzechów głównych po 

góralsku - Obżarstwo
15.50 Wiadomości Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy
16.00 Bezludna wyspa - Profesor Ja­

nusz Tazbir, Jan Wołek i Krzysztof 
Tyniec

17.00 “Beverly Hills 90210” - serial 
prod. USA, wyk. Jason Priestley, 
Shannen Doherty, Carol Potter, 
James Eckouse, Lukę Perry i in.

17.50 Halo, Dwójka
18.00 Program lokalny
18.10 Historia WOSPR-u
19.05 Gra - teleturniej
19.35 “Przygody Animków” - serial
20.10 “Milczący świadek”

Dramat sensacyjny produk­
cji USA (1987 r., 94 min.), sce­
nariusz Laird Koenig i David 
Peckinpah, reżyseria: Rod Hol- 
conib, zdjęcia: Jon Kranhouse, 
muzyka: Gil Melle, wykonaw­
cy: LYND A CARTER, Angie  
Dickinson, Don Murray, Barry 
Primus, Louise Latliam, Stuart 
W hitm an, Walter O lkewicz, 
Bibi Osterwald i in.
21.45 Studio sport: Tenis-Turniej 

Masters
22.00 Panorama
22.30 Gala piosenki biesiadnej - Po­

prawiny - program artystyczny
23.30 “Upadłe anioły” - “Przegrałaś, 

Delio” - film fabularny produkcji 
USA (1993 r., 34 min.), scena­
riusz: William Horberg, reżyseria: 
Pliil Joanou, wykonawcy: Gary 
Oldman, Gabrielle Anwar, Meg 
Tilly, Dan Hedaya i in.

0.05 Panorama
0 .10 Studio sport: Tenis-Turniej Ma­

sters
1.40 Zakończenie programu

P o n ie d z ia łe k  
20 listopada

i t iv ip f b
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VI.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Moda na sukces” - serial USA
8.30 Jadą, idądzieci drogą-teleturniej
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 “Dr Quinn” - serial (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka

11.00 Programik dla zwierzątek
11.20 Małe spojrzenie
11.30 Korzenie’
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Indeks '
12.45 Bezlitosna kamera
12.50 “Pojazdy pancerne aliantów” - 

•film dok. prod. angielskiej
13.25 Siła tradycji
13.40 Historia kołem się toczy
14.10 Czy wiesz, że...?

"14.15 Encyklopedia II wojny świato­
wej - Obrona Helu 1939

14.35 Tajna historia ZSRR
15.00 Drga wy
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Alternativi
16.25 Śmieciosztuka
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicystyczny
18.10 “Murphy Brown”. - serial USA
18.35 Program jubileuszowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Arnold Wesker 

“Korzenie”, reż. Simon Curtis, 
scenografia: Paul Munting, wyk. 
Jane Horrocks, łmelda Stauton, 
Timothy Spali, Pam Ferris, Ewan 
Hooper, Bryan Pringle i in.

22.00 Puls dnia
22.15 Tydzień prezydenta
22.25 MdM, czyli Mann do Materny, 
Materna do Manna

22.50 Gliny
23.05 Wiadomości
23.25 “Ameryka,’Ameryka” (2)

Dramat społeczno-obyczajo­
wy prod. USA (1963 r., 90 min.), 
scenariusz i reżyseria: ELIA  
KAZAN, muzyka: M anos Ha- 
djidakis, zdjęcia: Haskell We- 
xler, wyk. S ta th is  G iallelis, 
Frank Wblff, Harry Davis, Ele- 
na Karani, E stelle Hemsley, 
Gregory Rozakis, Lou Antonio, 
Salem Ludwig, John Marley, 
Joanna Frank, Linda Marsch, 
Paul Mann i in.
0.55 Przeboje Bogusława Kaczyń­

skiego
1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Mork i Mindy” - serial kome­

diowy prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 “Dzikie horyzonty” - “Raj na zie­

mi” - serial dok. prod. angielskiej
9.55 “Pan Magoo” - serial animowany
10.00 Krzyżówka 13-latków - pro­

gram dla dzieci
10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
10.50 Skrzydła bliżej marzeń
11.20 Wspólnota w kulturze - Frubur- 

skie witraże Józefa Mehoffera
11.50 “Wielkie imperium Mongo­

łów” - japoński serial dok.
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Hardcastle i McCormick”
14.10 Clipol - Formacja Nieżywych 
■ SchabulTDay

14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 “Przygody Speeda Błyskawicy” 

- serial animowany
15.30 Studio sport - Sportowe hobby
16.00 Magazyn militarny
16.30 Gol - magazyn piłkarski
17.00 “Niespokojne sumienie” - film 

dokumentalny prod. USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.30 Krzyżówka 13-latków
20.00 “Żarty na bok” (3) - serial ko­

mediowy prod. angielskiej (1992 
r., 30 min.), scenariusz: Stephen 
Moffat, reż. Bob Spiers, wyk. Ro­
bert Bathurst, Fiona Gillies, Tra­
cie Bennett, Paul Raffield, Paul- 
Mark Eliiot i in.

20.30 Auto - magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.35 “Przystanek Alaska”

Serial prod. USA (1993 r., 45 
min.), r e t  Don Attias, wyk. Rob 
Morrow, Janinę Turner, Barry 
Corbin, John Corbett, Peg Pltil- 
lips, ELAINE M ILES i in.
22.25 Ogród sztuk
23.00 “Szepty wiatru” - film dok.
23.30 Wołanie o pomoc 
0.00 Panorama
0.05 Koncert muzyki polskiej 
0.55 Zakończenie programu

W torek  
21 listo p a d a

lTiviPEl
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P.
8.00 “Albert - piąty muszkieter” - 

serial anim.
8.30 Szóstka na szóstkę
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 “Most Brookliński” - serial 

obyczajowy prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Ludzie żaby
11.30 Videofashion
11.50 Prawnik domowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Komputerowa szkoła II
13.00 “Nowy model samochodu” - 

serial dok. prod. kanadyjskiej
13.25 Joystick
13.45 Z lamusa techniki
14.00 Atom, gwiazdy, życie
14.15 Łyk matematyki
14.30 Czym jest... przestrzeń?
15.00 Muzyka country
15.30 “Nowe przygody Czarnego Księcia”
16.00 Dla młodych widzów: Spoko
16.25 T ik-T ak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Te!eexpress
17.20 Oko w oko
18.00 “Simpsonowie” - serial anim.
18.30 Rewizja nadzwyczajna: Akcja przy 

ulicy Poznańskiej - świadkowie
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Po upadku - sceny z życia no­

menklatur” - dramat obyczajowy 
prod. polskiej (1989 r., 82 min.), 
reżyseria: Andrzej Trzos-Rasta- 
wiecki, wykonawcy: Zbigniew 
Zapasiewicz, Barbara Sołtysik, 
Olga Sawicka, Anna Nehrebecka, 
Jerzy Bończak, Kazimierz Kaczor, 
Marek Kondrat, Henryk Talar i in.

21.35 Puls dnia
21.50 Sejmograf
22.05 Sprawa dla reportera
22.55 Jutro w programie
23.00 Wiadomości
23.15 “Żołnierz Rzeczypospolitej - 

Dąbrowa Kostka” - film dok.
0.05 Nocne czuwanie bez butelki
1.05 Tani program o poezji (powt.)
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Fitness club” - serial TVP
9.00 Śwjat kobiet
9.30 “Złote lata Hollywoodu” - se­

rial dok. prod. angielskiej
10.00 Wehikuł czasu
10.25 Familiada-teleturniej (powt.)
10.50 Podróże w czasie i przestrzeni: 

“Ognie Ziemi” - “Bulwar wulka­
nów” - serial dok.

11.40 Studio sport - NBA
12.00 Słowianki - Pieśni i tańce na­

rodów słowiańskich .
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Zakazana m iłość” - serial 

prod. wenezuelsko-hiszpańskiej
14.10 Pętla czasu
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 “Zwierzyniec - serial prod. 

stralijskiej
15.30 Studio sport - Przed Ligą mi­

strzów
16.00 Przegląd kronik filmowych
16.30 5 x 5 -  wygrajmy razem
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Nasze pieniądze
17.35 W okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Wehikuł czasu
20.00 Country club
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Pogotowie ekologiczne
21.45 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
22.05 “Wypadek” - film fabularny 

produkcji angielskiej (1967 r., 105 
min.), scenariusz: Harokt Pint^f 
reżyseria: Joseph Losey, wyko­
nawcy: Dirk Bogarde, Stanley 
Baker, Jacąueline Sassard, Del- 
phine Seyrig, Alexander Knox, 
Michael York, Vivien MerdiaM, 
Harokl PiMer i in.

23.50 “Zawód - amator” - Ogólnopol­
ski Festiwal Filmów Amatorskich 
- Publicystyka’95

0.15 Panorama
0.20 “Rozprawa” - fiim fab. prod. 

USA (1969 r., 94 min.), scena­
riusz: Chester Krumholz, reż. Wil­
liam Graham, muzyka: Stanley 
Wilson, wyk. James Franciscus, 
Leslie Nielsen, Dianę Baker, Ja- 
nice Rule; Jobn Vemon, David 
Sheiner, Fred Beir i in.

1.55 Zakończenie programu

Środa
22 listo pad a

I T I V I P i l
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Moda na Sukces” - serial USA
8.30 Małe obracanie groszem
8.45 Tańcz razem z nami
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 “Sława” - serial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Poradnik petenta
11.15 Ryby i rybki
11.30 Nasze państwo
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12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Chochlikowe psoty...
12.55 Bliiej sztuki - Radio
13.20 “Tajemnica pana X” - film dok.
13.50 Premiera pana X
14.10 Zgadnij! Wykaż się!
14.15 “Wielki objazd siostry Wendy”

- serial dok. prod. ang.
14.25 “Lumen 2000” - serial dok.
15.00 Kraina łagodności
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Raj - magazyn młodzieżowy
16.25 Dla dzieci: Baw się ż nami
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie - teleturniej
17,45 Z kamerą wśród zwierząt
18.05 “Słoneczny patrol” - serial
(9.00 Wieczorynka - “Pinokio”
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport - Liga Mistrzów
22.30 Puls dnia
23.00 Wiadomości
23.20 “Wół” - film fab. prod. szwedz­

kiej (1990 r., 95 min.), reżyseria: 
Sven Nykvist, scenariusz: Sven Ny- 
kvist i Lasse Summanen, zdjęcia: 
Dan Myhrman, wyk. Stellan Skars- 
gard, Ewa Froling, Lennart Hjui- 
strom, Max von Sydow, Liv Uli? 
mann, Bjóm Granath, Erland Jose- 
phson, Rikard Wolff, Helge Jordal

0.50 “Lumen 2000” - serial dokumen­
talny produkcji USA (powt.)

1.20 “Sprawa Van Gogha” -film dok. 
prod. franc., reż. Vincent Plateroti

-7.15 Zakończenie programu

it !Q
7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram -
7.20 Poranny magazyn Dwójki, wtym 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 “Wszystko, tylko nie miłość” - 

serial komediowy produkcji USA 
(1988 r., 23 min.), reż. Robert 
Berlinger, wyk. Jamie Lee Curtis, 
Richard Lewis, Bruce Weitz, Ri­
chard Frank, Hplly Fulger, Ann 
Manguson i in.

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­
rwie obrad, ok. 13.00 Panorama)

LŻ).55 Powitanie
>5.00 “Gargantua” - serial animowa­

ny produkcji francuskiej
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
15.35 Pejzaże wsi polskiej
16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj 

łapę - program Adama Kochanow­
skiego

16.30 5 x 5 -  wygrajmy razem - tele­
turniej

17.00 Film dokumentalny
17.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej Woj­

ciecha Pijanowskiego
19.35 Po rozum do głowy
20.00 “Niewierność po włosku” - ko­

media obyczajowa prod. włoskiej- 
(1990 r., 53 min.), reż. Mario Mo- 
nicelli, scenariusz: Suso Cecchi 
d’Ainico, muzyka: Nicola Piovanf, 
wyk. Fernando Rey, Stefania San- 
drelli, Carlo Giuffre, Cinzia Leo­
ne, Biancamańa Lęlli i in.

21.00 Panorama
21.30 Świadectwa udziałowe
21.40 Ekspres reporterów
22.10 Teatr Dwójki - Scena Popularna: 

Hans Evers “Pająk”, przekład: Ste­
fan Lichański, reż. Mariusz Treliń­
ski, wyk. Anna Dymna, Jan Peszek

23.10 Studio sport - Liga Mistrzów
0 .10 Panorama
0.15 “Preminger - anatomia filmow­

ca” - film dok. prod. USA, reali­
zacja: Valerie A. Robins

1.15 Zakończenie programu

C zw artek
16 listopada

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Czarodziejka z księżyca
9.00 HaloGralMy
9.20 Ye!Ye!Ye!
9.30 Grace w opałach
10.00 Dallas ,
10.55.15.00. 17.40 Kostka szczęścia
11.00 Kuba zaprasza
11.30 Pamiętnik nastolatki
12.00 W drodze
12.30 Link Journal - magazyn mody
13.00 Czas na naturę
13.30 Plus Minus
14.00 Próg. publicystyczny
15.05 HaloGralMy
15.25 Ye!Ye!Ye!
15.35 Grand Prix
16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Webster - serial USA
17.45 Kalambury
18.15 Sztuka informacji
18.45.19.50 Informacje
18.55 Teąuila i Bonetti - serial
20.05 Nieustraszony - serial USA
21.00 Z ostatniej chwili - serial USA, 

wyst. Sarah Bosford, Mark Hum- 
phrey, Art Hindle

22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Życie jak sen - serial USA, 

wyst. Brian Benben, Wendie Ma- 
lick, Dorien Wilson

23.15 4x4 - mag. motoryz. '
23.45 Gillette World Sport Special 
0.15 Pożegnanie

P iq tek

17 listopada
8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Grand Prix
9.00 HaloGralMy
9.20 YelYelYe!
9.30 Webster
10.00 Teąuila i Bonetti
10.55.15.00. 17.40 Kostka szczęścia
11.00 Tylko dla dam
11.30 Plus Minus
12.004 x 4
12.30 Magazyn prawniczy
13.00 Magazyn sportowy
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.05 HaloGralMy
15.25 Ye! Ye! Ye!
15.35 Richie, Rich
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 1 wszyscy razem - serial
17.15 Wychować Mirandę - serial
17.45 Kalambury
18.15 Przygody Leona
18.45 Informacje
18.55 Statek miłości - serial
19.50 Informacje
20.05 Strażnik Teksasu - serial USA, 

w roli głównej wyst. Chuck Norris
21.00 Na celowniku -serial sensac.
22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień
22.30 Dziwna sprawa doktora Jekyl- 

la i pana Hyde

Film USA (1968), r e t  Char-

<
les Jarrott, wyst. JA C K  PA- 
LANCE, Denholm Eliott, Tes- 
sie 0’Shea, Oscar Homolka
0.30 Playboy
I .  15 Pożegnanie

Sobota  
18 listopada

8.00 W drodze
8.30 Móto-myszy z Marsa
9.00 Filmy animowane
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Magazyn
10.00 Rajska plaża - serial
II. 00 TurboTransGralMy
11.30 Oskar - mag. filmowy
12.00 Żegnaj przyjacielu - film franc. 

(1968), reż. Jean Herman, wyst.Clia- 
des Bronson, Alain Delon,109 min.

14.00 Daktari - serial USA
15.00 Magazyn
16.00 Informacje
16.10 Dziwne samoloty
17.00 As, dama, walet
18.00 Mojżesz prawodawca - cz. 2, 

film ang., wyst. Burt Lancaster, 
Irenę Papas

19.00 Disco Relax
19.50 Informacje
20.05 Ognisty podmuch

Film USA (1991), r e t  Ron 
Howard, wyst. Kurt Russell, 
William Baldwin, Robert De 
Miro, Donald Sutherland, Re- 
becca De M om ay, S co tt 
Glenn,131 min._______________

22.20 Majowe wino - film USA 
(1990), reż. C. Wiseman, wyst. 
Joanna Cassidy, Guy Marchand, 
Paul Freeman, 80 min.

0.05 Prosto z Hollywood 
0.30 Playboy
I. 15 Pożegnanie

N iedziela  
19 listopada

8.00 Jesteśmy
8.30 Hullaballoo
9.00 Filmy animowane
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Maski magazyn
10.00 Disco Relax
I I. 00 Daktari - serial
11.55 Światłość dnia - film USA
13.40 Odyseja - serial
14.05 Sztuka informacji
14.35 Sewal dokumentalny
15.00 Dyżurny satyryk kraju
15.30 Fashion TV moda
16.00 Informacje
16.10 Peggy Sue wyszła za mąż - ko­

media USA
18.10 Benny Mili
18.20 Columbo - serial USA
19.50 Informacje
20.05 Na południe - serial sensac.
20.55 Pytania i odpowiedzi

Film USA (1990), r e t  Sid- 
ney Lumet, wyst. Nick Nolte, 
Timoty Hutton, Armand As- 
sante,130 min.
23.10 Na każdy temat

23.40 Filmoteka Narodowa: Niedoraj­
d a -  film polski (1937), reż. Mie­
czysław Krawicz, wyst Adolf Dym­
sza, Renata Radojewska, Józef 
Orwid, Andrzej Bogucki,75 min.

1.25 Pożegnanie^

P o n ie d z ia łe k  
20 listopada

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fdness
8.40 Richie Rich
9.00 HalogralMy
9.20 YelYelYe!
9.30 Wychować Mirandę
10.00 Statek miłości
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 Magazyn
11.30 TurboTransGralMy
12.00 Maski
12.30 Sztuka informacji
13.00 Jesteśmy
13.30 Tylko dla dam
14.00 Oskar
14.30 Kuba zaprasza
15.05 HaloGalMy
15.25 YelYelYe!
15.35 Strachy z Transylwanii
16.00 Informacje
16.1 ^  Czas na naturę
16.45 i wszyscy razem - serial
17.15 Grunt to rodzina - serial
17.45 Kalambury - próg. rozr.
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 Informacje
18.55 Prawo Burke’a - serial
19.50 Informacje
20.05 Wyatt Earp: Powrót do Tomb- 

stone

F ilm  USA f l  994), re i. 
Frank McDonald, wyst. Hugli 
0’Brien, Bruce Boxleitner, Har­
ry Carey jr., Bo H opkins lub 
W łam anie - kom edia  fra n c . 
(1985), r e t  Alexandre Arcady, 
wyst. Jean -P au l B elm ondo, 
Guy Marchand_______________

22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Życie jak sen - serial
22.45 Egzamin dojrzałości
23.45 Na każdy temat 
0.45 Pożegnanie

W torek  
21 listopada

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Ftness i
8.40 Strachy z Transylwanii
9.00 HaloGralMy
9.20 YelYelYe!
9.30 Grunt to rodzina
10.00 Prawo Burke’a
10.55.15.00. 17.00 Kostka szczęścia
11.00 W drodze
11.30 Niedorajda - film polski (1937)
13.00 Przygody Leona
13.30 Sztuka sprawiedliwości
14.00 Twój lekarz
14.30 Link Journal
15.05 HaloGralMy
15.25 YelYelYe!
15.35 Opiekuńczy duszek
16.00. 18.45.19.50 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki
16.45 I wszyscy rezem - serial
17.15 Skrzydła - serial USA
17.45 Kalambury - próg. rozr.
18.15 Mamuśki - serial USA
18.55 Misja Eureka - serial USA
20.05 Powrót do Edenu - serial au­

stralijski (1985), wyst. Rebecca 
Gilling, James Smile, Peta Top- 
pano, Daniel Abinieri i inni

21.00 Honor kedeta - miniserial USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Dolina lalek - serial USA

(1994), wysL Colleen Morris, 
Sharon Case, Melisa De Sousa, L. 
Howard, S. Kirkland i inni

22.45 Magazyn sportowy - żużel 
0.15 Pożegnanie

Środa
22 listopada

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness 
8.40 Opiekuńczy duszek
9.00 HaloGralMy
9.20 YelYelYe!
9.30 Skrzydła - serial
10.00 Misja Eureka 
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 Jesteśmy
11.30 As, dama walet - próg. rozryw.
12.30 Mag. sportowy
14.00 Oskar - magazyn filmowy
14.30 4 x 4 - mag. motoryzacyjny
15.05 HaloGralMy 
15.25 YelYelYe!-
15.35 Czarodziejka z księżyca
16.00 Informacje
16.15 Link Journal moda
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Grace w opałach - serial USA
17.45 Kalambury
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 Informacje
18.55 Dallas - serial USAS
19.50 Informacje
20.05 Airwoff - serial USA, wyst. 

Barry Van Dykę, GeraiM Wyn 
Davies, Anthony Shenvood, Mi- 
chele Scarabelli

21.00 Gliniarz i prokurator - serial 
USA, wyst. William Conrad, Joe 
Penny

22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Dolina lalek - serial USA 

(1994), wyst. Colleen Moris, Sha­
ron Case, Melisa De Sousa

22.45 Plus Minus
23.15 Sztuka sprawiedliwości
23.45 Motowiadomości 
0.15 Pożegnanie

Czw artek  
16 listopada

7.00 Panorama
7.15 Dopóki śpiewam ja  - Alicja 

Majewska
7.45 Dziennik TV. Program satyryczny
8.05 Drogi do Niepodległości - film

dok.
9.00 Wiadomości
9.15 Na polską nutę - program dla 

dzieci
10.00 Program publicystyczny
11.00 Raj - program katolicki
11.30 Unia Europejska
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Kobieta samotna - film polski
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.35 Magazyn katolicki
16.00 Muzyczna Jedynka
16.30 Marszalek Józef Piłsudski - re­

portaż
17.00 Teleexpress
17.15 W O W -serial
17.45 Filmy animowane dla dzieci
18.00 Wielka miłość Balzaka - serial 

poi. - franc.
19.00 Auto-Moto-Klub - magazyn 

sportów motorowych
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt - magazyn po­

lonijny
20.30 Szkoła kłamców - Rafał Kubac­

ki program rozrywkowy
21.00 Panorama,/'
'l 1.30 Czwartkowy Teatr Satelitarny: 

Piękni dwudziestoletni - reż. Andrzej 
Czerny

22.40 Program na piątek



IV
 •

 G
A

ZE
TA

 J
A

W
O

R
SK

A
22.45 Z głębiny nocy - recital 

Izabelli Olejnik
23.45 Przegląd publicystyczny
0.45 Panorama
1.15 Sport telegram
1.20 Sport z satelity
2.35 Zakończenie programu

P iq te k
17 listopad a

7.00 Panorama
7.15 Sport z satelity
8.05 Drogi do niepodległości - 

film dokumentalny
9.00 Wiadomości
9.15 WOW - serial polski
9.45 Auto - Moto - Klub
10.00 Wielka miłość Balzaka

- serial polski
11.00 Spór o Panią Hańską
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Przegląd publicystyczny
13.20 Magazyn katolicki
13.45 Studio Kontakt
14.15 Diariusz - magazyn rzą­

dowy
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama '
15.30 Duchy, zamki i upiory - 

film dokumentalny
16.00 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
16.30 Rondo alla Polacca - re­

portaż
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia - program dla 

dzieci
18.00 Trzy misie - serial dla 

dzieci
18.30 Spółka rodzinna - serial
19.00 Hity satelity/
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Szczęście na telefon pro­

gram rozrywkowy
20.30 Chimera
21.00 Panorama
21.30 Polskie drogi - serial 

TVP, reż. J. Morgenstern
22.50 Program na sobotę
23.00 Pałer - magazyn wibra­

cji muzycznych
23.30 Dekalog 3 - film polski 

(1988), reż. Krzysztof Kie­
ślowski, wyst. Maria Pa­
kulnis, Daniel Olbrychski

0.25 Panorama
0.55 Sport telegram
1.00 Z archiwum rozrywki
1.40 Studio Kontakt _  .
2.10 Duchy, zamki, upiory - 

film dokumentalny
2.40 Zakończenie programu

Sobota
18 listopad a

8.00 Program dnia
8.05 Hity satelity
8.25 Zaproszenie
8.45 Szkoła tańca ludowego — 

Beskid Śląski
9 .10 Ziarno - program redak­

cji katolickiej
9.35 Brawo! Bis! Wybrane pro­

gramy tygodnia
12.00 Wadomości
12. lOZnąjomi zzoo-program  

przyrodniczy
12.35 Troskliwe misie - serial 

dla dzieci
13.00 Teatr Familijny: “Dary 

wiatru północnego”, reż. 
Bogdan Radkowski, wyst. 
Jacek Wojciechowski, Ha­
lina Żaczek

14.00 Małe Ojczyzny
15.30 Kazimierz Wielki, cz. 2

- film polski, reż. E. i Cz. 
Petelscy

15.35 Mistrzostwa Zawodo­
wych Par Tanecznych

16.00 Sport z satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Skarby Welkiego Dorze­

cza - film dok
18.05 Alternatywy 4 - serial 

TVP
19.00 Listy od widzów
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 55 kapeluszy pani Han­

ki - próg. rozrywkowy.
21.00 Panorama
21.30 Limuzyna Daimler-Benz

- film pot. (1983), reż. Fi­
lip Bajon, wyst. M ichał

Bajor, Vadim Glovna, Piotr 
Bajor, Maja Komorowska

23.00 Program na niedzielę
23.05 Miss Polonia - koncert 

finałowy
0.05 Panorama
0.40 Polskie drogi - serial TVP, 

reż. Janusz Morgenstern, 
wyst. Karol Strasburger, 
Kazimierz Kaczor, Zofia 
Mrozowska

1.55 55 kapeluszy pani Hanki 
(powt.)

2.55 Zakończenie programu

N iedzie la
19 listopada

8.00 Program dnia
8.05 Giovanni Perluigida Pa- 

lestrina
8.10 Słowo na niedzielę
8.15 Studio Kontakt
8.45 Schmidt und Kowalski
9.15 Śniardwy - film przyro­

dniczy
9.45 Mój dom - poradnik
10.45 Poranek muzyczny
11.05 Drogi do niepodległości

- film dok.
12.00 Polskie ABC - program 

dla dzieci
12.45 Ojczyzna - polszczyzna
13.00 Zamek Eureki - film dla 

dzieci
13.30 Sylwetki
14.00 Spotkania z prof. Wik­

torem Zinem
14.30 Piraci - teleturniej
15.00 Tata, a Marcin powie­

dział
15.10 Tele - Rinn, czyli muzy­

ka środka
15.40 Biografie
17.00 Teleexpress
17.15 Czarnoksiężnik z Krai­

ny Oz - serial anim.
17.40 Ulan księcia Józefa -

film polski <
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 WIECZÓR WY BOR-. 

CZY
2.10 Alternatywy 4 - serial 

polski (1982), reż. Stani­
sław Bareja, wyst. Roman 
Wilhelmi, Wojciech Poko­
ra, Jerzy Bończak, Kazi­
mierz Kaczor, Bożena Dy- 
kiel, Stanisława Celińska, 
Witold Pyrkosz i inni

1.55 Zakończenie programu

P o n ie d z ia łe k
20 listopada

7.00 Panorama
7.15.Piosenki z...
7.30 Rondo alla Polacca - re- 

poftaż
8.00 Matę Ojayzny
8.30 Śniardwy - film przyro­

dniczy
9.00 Wiadomości
9.15 5-10-15 - program dla 

dzieci
10.00 Spółka rodzinna - serial 

polski
10.30 Mistrzowie: Prof. dr hab. 

Antoni Mączka
11.00 7 dni świat
11.30 Racja stanu
12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
12.20 Julia, Anna, Genowefa

- film polski
14.05 Spotkania z prof. Wik­

torem Zinem
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Katalog zabytków
15.30 Filmy z Niepokalanowa
16.00 Krzyżówka szczęścia
16.30 Warszawski Magazyn 

Historyczny
17.00 Teleexpress
17.15 Przygrywka - serial
18.00 W labiryncie - serial
19.00 Magazyn kulturalny
19.20 Dobranocka
19.30 Wadomości
20.00 Sportowy tydzień
20.20 Czas dla Ciebie
20.40 Spojrzenia na Polskę
21.00 Panorama
2 1.30 Tysiąc talarów - kome­

dia polska (1960), reż. Sta­
nisław Wohl, wyst. Broni­
sław Pawlik, Edward Dzie­

woński, Olga Bielska i inni
23.05 Program na wtorek
23.10 Edyta Górniak - live
23.40 Przegląd publicystyczny
0.40 Panorama
1.10 Sport telegram
1.15 Kantaty Jana Sebastiana 

Bacha
1.30 Chimera
2.00 Szczęście na telefon - pro­

gram rozrywkowy
2.25 Zakończenie programu

W torek
21 listopada

7.00 Panorama
7.15 Edyta Górniak - live
7.45 Przegląd publicystyczny
9.00 Wadomości
9.15 Przygrywka - serial dla 

młodzieży
9.40 Opowiadania Muminków 

- film animowany dla dzieci
10.00 W labiryncie - serial
10.30 Z archiwum rozrywki
11.30 Katalog zabytków
11.90 Warszawski Magazyn

Historyczny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Tysiąc talarów- film poi.
13.50 Filmy z Niepokalanowa
14.15 Tydzień prezydenta
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 W okolice Stwórcy -pro­

gram katolicki
16.00 Muzyczana Skrzynka 

Teleexpresu
16.30 Historia
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
18.00 Zespół adwokacki - se­

rial
19.00 Zaproszenie
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 MdM, czyli Mann do 

M aterny - M aterna do 
Manna - próg. rozrywkowy

20.30 Reportaż o Polonii
21.00 Panorama
21.30 Zdaniem obrony - serial 

TVP, reż. Leszek Staroń, 
wyst. Emil Karewicz, Cze­
sław Nogacki

23:00 Program na środę
23.05 Jest jak w niebie - prze­

boje Lecha Janerki
23.40 10 przykazań Leszka 

Mądzika - film dokumen­
talny

0.30 Panorama
1.00 Sport telegram
1.10 Historia
1.40 Spojrzenia na Polskę
2.00 Sportowy tydzień
2.20 Zakończenie programu

Środa
22 listopada

7.00 Panorama
7.15 10 przykazań Leszka Mą­

dzika - film dok. -
7.30 Tele - Rinn, czyli muzyka 

środka
8.00 Niezastąpiony luksus - 

film dokumentalny
8.40 Zaproszenie
9.00 Wiadomości
9.15 Ciuchcia
10.00 Zespół adwokacki - se­

rial TVP
11.00 Reportaż o Polonii
11.30 Historia
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Zdaniem obrony - serial
13.45 Emigrant - film doku­

mentalny
14.15 Sejmograf
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Raj - program red. kato­

lickiej
16.00 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
16.30 Historia
17.00 Teleexpress
17.15 Polskie ABC - program 

dla dzieci
18.00 Teatr Sensacji i Faktu: 

Kłopoty wdowy, reż. Janusz 
Majewski

19.20 Dobranocka
19.30 Wadomości
20.00 Komedianci: Zofia Ku­

cówna - 40 lat na scenie - 
film dokumentalny

20.50 Dziennik TV
2 1.00 Panorama
21.30 Kobieta i kobieta - film 

polski (1979), reż. Ryszard 
Bugajski i Janusz Dymek, 

v  wyst. Anna Romantowska, 
Halina Łabonarska

23.05 Program na czwartek
23.10 Spotkanie z gwiazdą - 

Wiesław Michnikowski
23.40 Poezjo! Jakie twoje 

imię? - film dokumentalny 
Doroty Ceran 

0.05 Panorama 
0.35 Sport telegram 
0.40 Gaudę Mater
1.25 MdM (powt.)
1.55 Reportaż o Polonii

WROCŁAW^

C zw artek
16 listopada

8.00 Fakty. Magazyn informa­
cyjny. Powtórzenie

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial
9.00 Muzzy comes back
9.10- 15.00 TV Polonia
15.05 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Szm acianki - serial 

anim.
15.20 Astrofarma - serial anim.
15.30 W Bucikowie - serial

anim. . ,
15.35 Przygody kota Feliksa - 

serial anim.
16.00 Miód i pszczoły - serial 

prod. franc.
16.30 Gniewni rocka -serial 

dok.
16.55 Odpowiedzmy sami
17.20 Cristal - serial
18.00 Muzzy comes back
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Reporterów 

Dolnośląskich
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Forsa
19.30 Julia Fordham - koncert
20.00 K rucjata - film fab. 

prod. ang.-niem.
21.45 Gość “5”
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.05 Lenin, czyli komunizm... 

cz. 2
23.35 TV Polonia

P iq tek
17 listopada

8.00 Fakty-powtórzenie z dnia 
poprzedniego

8.15 “5” nadzień dobry
8.30 Cristal - serial
9.00 Muzzy
9.10- 15.00 Retransmisja pro­

gramu TV Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Teatrzyk Win Gin Pom 

- serial ang.
15.35 Prawdziwe potwory - 

serial anim.
16.00 Miód i pszczoły - serial 

prod. franc. v
16.30 Krzyżówka szczęścia
16.55 Zderzenia - Kłodzko
17.20 Cristal - serial
18.00 Muzzy
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia - Kłodzko
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Relaks z “5”
19.30 Zwycięstwo na morzu - 

serial dok. produkcji an­
gielskiej

20.00 Kolejne wojny - serial 
produkcji angielskiej

21.00 Opowieść o...
22.00 Fakty
22.30 Przystanek “5”
23.05 Pater

23.35 Ten Thousand Maniacs
- koncert 

0.50 TV Polonia

Sobota
18 listopad a

8.00 Cristal - serial
8.30 Fakty
9.00 Kowalski i Shmidt
9.30 Bajki
10.00 Niesamowky Hulk
10.20 Niebieski kwadrans
10.35 Pełny odjazd
11.00 Życie zwierząt
I 1.30 Wrocławskie gawędy 

muzyczne
12.10 Znajomi z zoo
12.35 Moda i uroda
1.3.00 Weekend z “5”
14.55 Klub ludzi życzliwych
15.10 Świat w oczach Alegry
15.35 Roger Odrzutowiec
15.40 Słonica Nellie
15.45 Kocham moje miasto
16.00 Pora ciemności
16.30 0 co chodzi?
17.00 Wielkie odkrycia - serial 

dok.
17.20 Tak, panie premierze - 

serial
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 W kręgu wiary
19.30 Szaleństwo na kółkach
19.50 Kto to widział!
20.00 Różdżkarze - serial 

prod.kanad.
21.05 James “Seven” - koncert
21.45 Inni...
22.00 Fakty
22.30 Sport
23.20 Manhunt 
0.50 TV Polonia

N ie d z ie la
19 listopad a

8.00 Tak, panie premierze - 
serial angielski

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Koncert życzeń
9.30 Bajki
10.00 Robocop - serial
10.20 Vallorianie i dinozaury

- serial
10.40 O czym szumią wierzby
11.30 Truskawkowe studio
12.00 Przygoda w siodle
12.30 Magazynmotoryzacyjny
13.00 Weekend z “5”
15.00 Świat w oczach Alegry - 

serial
15.35 Świat przyrody - serial
16.30 Nasz nowy dom - serial
17.20 Nie czekaj - serial
18.00 Fakty - magazyn infor­

macyjny
18.10 Pejzaże kultury
18.35 Labirynty kultury
19.00 Wspólnota w kulturze
19.30 Niezwykły świat wy­

twórni Hammer - serial do­
kumentalny

20.00 Dlaczego zginą! proku­
rator - film fab. prod. poL

20.55 Zjednoczenie Berlina
21.50 Fin de siecle
22.00 3,2,1... start
23.05 The Entertainers - film 

fabularny -
0.30 TV Polonia

P on ied zia łek
20 listopad a

8.00 Fakty. Magazyn informa­
cyjny

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Nie czekaj - serial prod. 

angielskiej
9.00 Muzzy
9.10 - 15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.10 Maluchy - serial anim.
15.35 Król A rtur i rycerze 

Okrągłego Stołu - serial 
anim.

16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 K r^żów ka szczęścia- 

teleturniej
16.55 Dzieci i piosenki
17.20 Cristal - serial prod. 

wenezuelskiej

17.55 Autopromocja
18.00 Muzzy - serial animowany
18.10 Fakty - magazyn inf.
18.30 Tele Sport: Magazyn 

sporto.wy
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Ludzkie sprawy
19.30 Rytmy przyrody - serial 

dok.
20.00 Melba - serial produk­

cji australijskiej
20.55 Poza rok 2000
2 1.45 Gość “5”
22.00 Fakty - magazyn infor­

macyjny
22.30 Fabryka marzeń - serial
23.05 TV Polonia

W torek
21 listopada

8.00 Fakty - magazyn informa­
cyjny. Powtórzenie

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial prod. we­

nezuelskiej
9.00 Muzzy
9 .1 0 -  15.00 TV Polonia
15.05 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Kowboje z Krowigrodu 

- serial animowany USA
15.35 Dzieci i piosenki - se­

rial prod. ang.
16.00 Witajcie nowi - serial 

prod. ang.
16.30 Z kamerą wśród zwie­

rząt
16.45 Ojczyzna-polszczyzna'
16.55 Jak żyliśmy kiedyś - se­

rial 4
17.20 Cristal - serial proór- 

wenezuelskiej
18.00 Muzzy
18.10 Fakty. Magazyn infor­

macyjny
18.30 Region - reportaże z 

Dolnego Śląska
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Magazyn samorządowy
19.30 Krzysztof Penderecki - 

koncert
20.00 Prywatne śledztwo - film 

fab.
22.00 Fakty. Magazyn infor­

macyjny
22.35 Pałerek
23.05 TV Polonia

Środa
22 listo pad a

8.00 Fakty. Magazyn inforrm» 
cyjny. Powtórzenie

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial prod. we­

nezuelskiej
9.00 Muzzy comes back
9.10- 15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.05 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Kot Rozrabiaka - serial 

animowany
15.35 Pełzaki - serial anim. 

prod. USA
16.00 Piętnastolatki - serial 

prod. USA
16.30 Krzyżówka szczęścia
16.55 Portrety miast
17.20 Cristal - serial prod. 

wenezuelskiej
18.00 Muzzy comes back
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Aktualności 

Kulturalnych
19.00 Fakty-Refleks
19.10 Niech żyje kino
19.30 Czyste szaleństwo - se­

rial prod. angielskiej
20.00 Droga na szczyt - serial 

prod. angielskiej
20.50 Heartbeat
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
22.50 Godzina z muzyką po­

ważną
23.50 TV Polonia
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